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 650 Na	temelju	članka	48.	Zakona	o	lokalnoj	i	područ
noj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (“Narodne	 novine”,	 broj	
33/01,	60/01	–	vjerodostojno	tumačenje,	129/05,	109/07,	
125/08,	36/09,	150/11,	144/12,	19/13	–	pročišćeni	tekst	
137/15	 –	 ispravak,	 123/17,	 98/19	 i	 144/20),	 članka	 40.	
Statuta	Zagrebačke	Ţupanije	 (“Glasnik	Zagrebačke	Ţupa
nije”,	 broj	 17/09,	 31/09,	 4/13,	 6/13	 –	 pročišćeni	 tekst,	
5/18,	14/18,	18/18	–	pročišćeni	tekst,	3/20,	23/20,	6/21,	
10/21	–	pročišćeni	tekst	i	29/23),	članka	21.	Poslovnika	o	
načinu	rada	Ýupana	Zagrebačke	Ţupanije	(“Glasnik	Zagre
bačke	 Ţupanije”,	 broj	 26/09,	 1/11,	 31II/13	 i	 20/17.),	 a	
sukladno	Odluci	Vlade	Republike	Hrvatske	o	kriterijima	i	
načinu	 financiranja	 troškova	 javnog	 prijevoza	 redovitih	
učenika	 srednjih	 škola	 za	 školsku	 godinu	 2023./2024.	
(“Narodne	novine”,	broj	95/23),	Ýupan	Zagrebačke	Ţupa
nije	dana	14.	rujna	2023.	godine	donosi

OdLuku
O krIterIjImA I nAčInu fInAncIrAnjA 

trOškOVA jAVnOG prIjeVOZA redOVItIh 
učenIkA srednjIh škOLA ZAGreBAčke 

ÝupAnIje ZA škOLsku GOdInu 2023./2024.

I. Opće OdredBe

I.
Ovom	Odlukom	uređuju	se	kriteriji,	uvjeti	i	postupak	

financiranja	 troškova	međumjesnog	 javnog	 prijevoza	 re
dovitih	 učenika	 srednjih	 škola	 Zagrebačke	 Ţupanije za	
školsku	godinu	2023./2024.

II.
Pod	 javnim	prijevozom	učenika	 iz	 točke	 I.	ove	Od

luke	smatra	se	javni	linijski	prijevoz	u	cestovnom	prometu	
(autobus)	i	javni	prijevoz	u	Ţeljezničkom	prometu	(vlak)	i	
to	od	adrese	u	mjestu	prebivališta	odnosno	boravišta	uče
nika	do	adrese	u	mjestu	škole/praktične	nastave	i	vjeŢbi,	te	
stručne	prakse,	koji	 je	pod	istim	uvjetima	dostupan	svim	
korisnicima	prijevoznih	usluga.

Pod	međumjesnim	javnim	prijevozom	iz	točke	I.	ove	
Odluke,	smatra	se	prijevoz	između	dvaju	različitih	mjesta	
–	mjesta	prebivališta	odnosno	boravišta	učenika	i	mjesta	u	
kojem	se	nalazi	škola/praktične	nastave	i	vjeŢbi	te	stručne	
prakse,	neovisno	o	tome	da	li	ta	dva	mjesta	ulaze	u	sastav	
iste	ili	druge	jedinice	lokalne	samouprave.

Mjestom	iz	stavka	2.	ove	točke	smatra	se	naselje	su
kladno	Zakonu	o	područjima	Ţupanija,	gradova	i	općina	u	
Republici	Hrvatskoj	(“Narodne	novine”,	broj	86/06,	125/06,	
16/07,	 95/08,	 46/10,	 145/10,	 37/13,	 44/13,	 45/13	 i	
110/15.)

III.
Zagrebačka	 Ţupanija	 sufinancirat	 će	 troškove	 prije

voza	redovitih	učenika	srednjih	škola	i	u	mjestima	u	kojima	
nije	organiziran	 javni	 linijski	prijevoz,	putem	jedinica	 lo
kalne	samouprave.

II. uVjetI ZA OstVArIVAnje prAVA

IV.
Pravo	 na	 sufinanciranje	 75%	 odnosno	 financiranje	

100%	troškova	međumjesnoga	javnog	prijevoza	ostvaruju	
redoviti	 učenici	 kojima	 je	matična	 škola	 srednja	 škola	u	
kojoj	stječu	cjelovito	obrazovanje.

Ako	 učenici	 pohađaju	 matičnu	 srednju	 školu	 gdje	
stječu	 cjelovito	 obrazovanje	 i	 srednju	 umjetničku	 školu,	
ostvaruju	 pravo	 na	 sufinanciranje	 odnosno	 financiranje	
troškova	međumjesnoga	javnog	prijevoza	samo	za	jednu	
mjesečnu	 učeničku	 kartu	 po	 vlastitom	 izboru,	 sukladno	
kriterijima	 iz	 točke	 X.	 ove	 Odluke.	 Ista	 prava	 ostvaruju	
učenici	 koji	 pohađaju	 umjetničku	 školu	 u	 kojoj	 stječu	
opće	 i	 umjetničko	 obrazovanje	 s	 kombinacijom	 druge	
umjetničke	škole.

Učenici	 koji	 redovito	 pohađaju	 osnovnu	 školu	 kao	
matičnu	u	kojoj	stječu	opće	obrazovanje	i	srednju	umjet
ničku	školu	gdje	stječu	umjetničko	obrazovanje,	ostvaruju	
pravo	na	sufinancirani	prijevoz	po	ovoj	Odluci.

V.
Pravo	na	sufinanciranje	75%	troškova	međumjesnog	

javnog	prijevoza	ostvaruje	 redoviti	 učenik	 koji	 ispunjava	
sljedeće	uvjete:

–	 da	je	u	školskoj	godini	2023./2024.	upisao	i	redo
vito	pohađa	srednju	školu	na	području	Zagrebačke	Ţupa
nije

–	 da	kupuje	mjesečnu	kartu	 za	korištenje	 sredstava	
redovitog	javnog	prijevoza	(autobus	i	vlak)

–	 da	udaljenost	od	adrese	u	mjestu	prebivališta,	od
nosno	boravišta	učenika	do	adrese	u	mjestu	škole	/prak
tične	nastave	i	vjeŢbi	te	stručne	prakse	iznosi	više	od	5	km.

VI.
Iznimno,	pravo	na	financiranje	100%	cijene	mjesečne	

učeničke	 karte	 mjesnoga	 i	 međumjesnoga	 javnog	 prije
voza	ostvaruje	učenik	koji	je	u	školskoj	godini	2023./2024.	
upisao	 i	 redovito	pohađa	srednju	školu	na	području	Za
grebačke	Ţupanije	ako	je	član	kućanstva	koje	 je	korisnik	
zajamčene	minimalne	naknade	ili	pomoći	za	uzdrŢavanje	
te	ako	je	učenik	dijete	bez	roditeljske	skrbi,	pod	skrbniš
tvom,	a	sukladno	propisu	kojim	se	uređuje	područje	soci
jalne	skrbi	i	obiteljskih	odnosa.

VII.
Pravo	 na	 sufinanciranje	 troškova	 javnog	 prijevoza	

prema	kriterijima	iz	točke	IV.	i	V.	ove	Odluke	ne	ostvaruje	
učenik:

–	 koji	je	smješten	u	učeničkom	domu	koji	se	nalazi	u	
istom	mjestu	njegova	školovanja;

–	 kojemu	se	troškovi	prijevoza	u	cijelosti	financiraju	
iz	 drugih	 izvora	 (programi	 jedinica	 lokalne	 i	 područne	 /	
regionalne/	samouprave	i	dr.)

–	 koji	 je	 smješten	 u	 privatnom	 smještaju	 u	 mjestu	
školovanja.

Učenik	kojem	se	učenički	dom	nalazi	u	mjestu	razli
čitom	od	mjesta	školovanja,	ostvaruje	pravo	na	sufinanci
rani	 odnosno	 financirani	 prijevoz	 od	mjesta	 u	 kojem	 se	
nalazi	učenički	dom	do	mjesta	u	kojem	se	nalazi	škola,	a	
prema	kriterijima	iz	Odluke.

VIII.
Ako	učenik	 ima	mogućnost	korištenja	prijevoza	vla

kom	 i	 autobusom,	 ima	 pravo	 na	 financiranje	 prijevoza	
vlakom	ako	je:

–	 adresa	 u	 mjestu	 prebivališta	 odnosno	 boravišta	
učenika	udaljena	do	dva	(2)	km	od	Ţeljezničke	postaje

AktI ÝupAnA ZAGreBAčke ÝupAnIje
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–	 vozni	red	prilagođen	odrŢavanju	nastave.	(redoviti	
dolazak	 u	 školu	 i	 povratak	 iz	 škole	 osigurava	 onaj	 javni	
prijevoznik	 kod	 kojeg	 je	 vozni	 red	 organiziran	 tako	 da	
vrijeme	 čekanja	 od	dolaska	 u	mjesto	 školovanja	 do	 po
četka	nastave	te	vrijeme	čekanja	od	završetka	nastave	do	
polaska	 redovite	 linije	prema	mjestu	 stanovanja	učenika	
ne	prelazi	45	minuta,	a	u	slučaju	potrebe	za	presjedanjem,	
vrijeme	 čekanja	 između	 dvije	 linije	 javnog	 prijevoza	 ne	
smije	biti	dulje	od	30	minuta).

–	 Iznimno,	tijekom	trajanja	pilotprojekta	besplatnog	
javnog	Ţeljezničkog	prijevoza	djece	 i	učenika	osnovnih	 i	
srednjih	škola	na	području	Republike	Hrvatske,	koji	se	u	
cjelini	financira	iz	proračuna	Ministarstva	mora,	prometa	i	
infrastrukture,	učenici	koji	koriste	navedeni	način	prijevoza	
ne	mogu	koristiti	i	prijevoz	autobusom	sukladno	ovoj	Odluci.

IX.
Učenik	koji	sukladno	ovoj	Odluci	ostvaruje	pravo	na	

sufinanciranje	75%	troškova	prijevoza	ima	pravo	na	sufi
nanciranje	 jedne	mjesečne	učeničke	 karte	 za	 odgovara
juće	relacije	na	kojima	koristi	usluge	prijevoza	za	vrijeme	
trajanja	nastave.

Učenik	koji	putuje	u	školu	i	na	obavljanje	praktične	
nastave	i	vjeŢbi,	te	stručne	prakse	ostvaruje	pravo	na	sufi
nanciranje,	 odnosno	 financiranje	 oba	 troška	 međumje
snog	javnog	prijevoza	sukladno	točkama	V,	VI	i	VII	Kombi
nirani	prijevoz	priznaje	se	učenicima	koji	koriste	dva	me
đumjesna	 javna	 prijevoza	 u	 jednom,	 odnosno	 istom	
smjeru.

Ako	učenik	koristi	kombinaciju	međumjesnog	i	mje
snog	 prijevoza,	 ima	 pravo	 na	 sufinanciranje	 mjesečne	
učeničke	karte	samo	za	međumjesni	prijevoz.

III. fInAncIrAnje

X.
Učenici	koji	sukladno	Odluci	ostvaruju	pravo	na	sufi

nanciranje	75%	troškova	međumjesnog	prijevoza,	ostvaruju	
pravo	na	sufinanciranje	mjesečne	karte	za	vlak	ili	autobus.

–	 Ako	je	cijena	karte	za	autobus,	uključujući	i	porez	
na	dodanu	vrijednost,	iz	točke	II.	ove	Odluke	veća	od:

–	 659 kuna/87,46 eura(1) za relaciju manju ili jednaku 
od 10 kilometara, sufinancira se 75 % od 659 kuna/ 
87, 46 eura

–	 952 kune/126,35 eura(2) za relaciju veću od 10 kilo
metara, a manju ili jednaku od 20 kilometara, sufi
nancira se 75 % od 952 kune/126,35 eura

–	 1.171 kuna/155,42 eura(3) za relaciju veću od 20 kilo
metara, a manju ili jednaku od 30 kilometara, sufi
nancira se 75 % od 1.171 kuna/155,42 eura

–	 1.391 kuna/184,62 eura(4) za relaciju veću od 30 kilo
metara, a manju ili jednaku od 40 kilometara, sufi
nancira se 75 % od 1.391 kuna/184,62 eura

–	 1.610 kuna/213,68 eura(5) za relaciju veću od 40 kilo
metara, a manju ili jednaku od 50 kilometara, sufi
nancira se 75 % od 1.610 kuna/213,68 eura

–	 1.903 kune/252,57 eura(6) za relaciju veću od 50 kilome
 tara, sufinancira se 75 % od 1.903 kune/252,57 eura.

Ako	 je	 cijena	mjesečne	 učeničke	 karte	 za	 autobus,	
uključujući	i	porez	na	dodanu	vrijednost	veća	od:

–	 karte	koju	za	mjesec	plaćaju	radnici,	sufinancira	se	
75%	cijene	takve	karte	(radničke),

–	 ukupnog	 iznosa	 pojedinačnih	 dnevnih	 karata	 za	
dane	 pohađanja	 nastave	 u	mjesecu,	 sufinancira	 se	 75%	
ukupnog	iznosa	pojedinačnih	dnevnih	karata	za	dane	po
hađanja	nastave	u	mjesecu	(uzimajući	u	obzir	najpovoljniji	
iznos).

XI.
Učenik	 koji	 sukladno	Odluci	 ostvaruje	 pravo	 na	 fi

nanciranje	 100	%	 troškova	prijevoza	 ostvaruje	 pravo	na	
financiranje	pune	mjesečne	karte	za	vlak	ili	autobus,	neo
visno	o	limitima	iz	točke	X.	ove	Odluke.

Ako	 je	 cijena	mjesečne	 učeničke	 karte	 za	 autobus,	
uključujući	porez	na	dodanu	vrijednost,	veća	od:

karte	 koju	 za	 mjesec	 plaćaju	 radnici,	 financira	 se	
100%	cijene	takve	karte	(radničke)

–	 ukupnog	 iznosa	 pojedinačnih	 dnevnih	 karata	 za	
dane	 pohađanja	 nastave	 u	 mjesecu,	 financira	 se	 100%	
ukupnog	iznosa	pojedinačnih	dnevnih	karata	za	dane	po
hađanja	nastave	u	mjesecu	(uzimajući	u	obzir	najpovoljniji	
iznos).

XII.
Zagrebačka	 Ţupanija	 snosit	 će	 troškove	 prijevoza	

učenika	srednjih	škola	za	školsku	godinu	2023./2024.	i	u	
mjestima	u	kojima	nije	organiziran	javni	linijski	prijevoz	u	
iznosu	od	75	%	cijene	prijevoza	organiziranog	na	način	
koji	odredi	jedinica	lokalne	samouprave,	sukladno	utvrđe
nim	iznosima	subvencije	u	točki	X.	ove	Odluke.

Iznimno,	za	učenike	iz	točke	VI.	ove	Odluke	Zagre
bačka	 Ţupanija	 snosit	 će	 troškove	 prijevoza	 iz	 stavka	 1.	
ove	točke	u	iznosu	od	100	%	cijene	prijevoza	organizira
nog	na	način	koji	odredi	jedinica	lokalne	samouprave.

Pravo	 na	 sufinanciranje,	 odnosno	 financiranje	 troš
kova	prijevoza	iz	stavka	1.	i	2.	ove	točke	ostvaruje	učenik	
koji	 ima	prebivalište	odnosno	boravište	na	području	Za
grebačke	Ţupanije	i	koji	ispunjava	sljedeće	uvjete:

–	 da	je	u	školskoj	godini	2023./2024.	redoviti	pola
znik	srednje	škole

–	 da	je	udaljenost	od	mjesta	prebivališta	učenika	do	
mjesta	školovanja	veća	od	5	km.

XIII.
U	mjesecu	kada	se	nastava	sukladno	Odluci	Ministar

stva	znanosti	i	obrazovanja	o	početku	i	završetku	nastavne	
godine,	 broju	 radnih	 dana	 i	 trajanju	 odmora	 učenika	
osnovnih	 i	 srednjih	škola	za	školsku	godinu	2023./2024.	
(“Narodne	novine”,	broj	95/23),	odrŢava	dio	mjeseca,	su
financirat	će	se,	odnosno	financirati	mjesečna	karta,	odno
sno	pojedinačne	karte	za	dane	pohađanja	nastave	u	mje
secu	uzimajući	u	obzir	najpovoljniji	iznos.

XIV.
Iznimno,	 učenicima	 u	 programima	 čiji	 se	 veći	 dio	

izvodi	u	obliku	praktične	nastave	i	vjeŢbi	te	drugim	stru
kovnim	programima	sa	stručnom	praksom,	sufinancirat	će	
se,	odnosno	 financirati	mjesečna	karta,	odnosno	pojedi
načne	karte	za	dane	pohađanja	praktične	nastave	i	vjeŢbi	
te	stručne	prakse	u	mjesecu,	uzimajući	u	obzir	najpovolj
niji	iznos.

Navedeno	se	primjenjuje	i	u	mjesecu	srpnju.

XV.
Učenik	za	odlazak	u	školu	i	pohađanje	praktične	na

stave	i	vjeŢbi,	te	stručne	prakse	ostvaruje	pravo	na	sufinan
ciranje,	 odnosno	 financiranje	oba	 troška	međumjesnoga	
javnog	prijevoza	sukladno	točki	XIII.	i	IV.	ove	Odluke.

(1)	Fiksni	tečaj	konverzije	7,53450
(2)	Fiksni	tečaj	konverzije	7,53450
(3)	Fiksni	tečaj	konverzije	7,53450
(4)	Fiksni	tečaj	konverzije	7,53450
(5)	Fiksni	tečaj	konverzije	7,53450
(6)	Fiksni	tečaj	konverzije	7,53450
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XVI.
Za	prijevoz	maturanata	za	dane	polaganja	ispita	ob

veznog	 dijela	 drŢavne	 mature	 (gimnazijski	 programi)	 te	
maturanata	 u	 strukovnim	 i	 umjetničkim	 programima	 za	
dane	izrade	i	obrane	završnog	rada,	sufinancirat/financirat	
će	se	najpovoljniji	iznos	(pojedinačne	karte,	polumjesečna	
ili	mjesečna	karta)	za	dane	polaganja	ispita	obveznog	di
jela	drŢavne	mature	odnosno	za	dane	izrade	i	obrane	za
vršnog	rada.

Također,	učenicima	koji,	sukladno	članku	75.	stavku	
1.	Zakona	o	odgoju	 i	obrazovanju	u	osnovnoj	 i	 srednjoj	
školi	imaju	obvezu	pohađanja	dopunskog	rada,	sufinanci
rat/financirat	će	se	najpovoljniji	iznos	(pojedinačne	karte,	
polumjesečna	ili	mjesečna	karta)	za	dane	pohađanja	do
punskog	rada.

XVII.
Ministarstvo	znanosti	i	obrazovanja	mjesečno	će	osi

gurati	Zagrebačkoj	Ţupaniji	sredstva	za	troškove	prijevoza	
učenika	 koji	 srednju	 školu	 pohađaju	 na	 njezinom	 po
dručju,	na	temelju	zahtjeva	Zagrebačke	Ţupanije	s	priloŢe
nim	 ovjerenim	 računima	 prijevoznika,	 sukladno	 Odluci	
Vlade	Republike	Hrvatske.

U	 slučaju	 sumnje	na	nezakonito	ponašanje	Prijevo
znika	 a	 zbog	 osiguranja	 namjenskog	 trošenja	 sredstava	
ostvarenih	 za	 sufinanciranje,	 odnosno	 financiranje	 troš
kova	 javnog	prijevoza,	Ýupanija	 temeljem	vjerodostojne	
dokumentacije	moŢe	sredstva	doznačiti	školi	koju	učenik	
pohađa	ili	samom	učeniku.

Odredba	 stavka	2.	 ove	 točke	primjenjuje	 se	 na	 sve	
nepodmirene	obveze	iz	prethodnih	razdoblja	sufinancira
nja,	odnosno	financiranja.

Sredstva	iz	stavka	2.	ove	točke	izuzeta	su	od	ovrhe.

XVIII.
Zagrebačka	Ţupanija	obvezuje	se	doznačena	financij

ska	sredstva	iz	točke	XVII.	ove	Odluke	koristiti	isključivo	za	
sufinanciranje,	odnosno	financiranje	troškova	javnog	pri
jevoza	učenika	srednjih	škola,	sukladno	Odluci	Vlade	Re
publike	Hrvatske.

XIX.
Zagrebačka	Ţupanija	sklopila	je	s	prijevoznicima	ugo

vore	 o	 javnoj	 usluzi	 u	 cestovnom	 prijevozu	 putnika	 su
kladno	 Uredbi	 o	 postupku	 sklapanja	 ugovora	 o	 javnim	
uslugama	 (“Narodne	 novine”,	 broj	 43/21.)	 i	 Odluci	 o	
iznosima	sufinanciranja,	mjerilima	i	kriterijima	za	sufinan
ciranje	javne	usluge	u	cestovnom	prijevozu	putnika	(“Na
rodne	novine”,	broj	65/21.),	te	se	ugovorima	obvezuje:

–	 obuhvatiti	poseban	linijski	prijevoz	iz	točke	V.	ove	
Odluke

–	 osigurati	da	se	učenicima	iz	točke	VI.	ove	Odluke	
karta	izdaje	besplatno.

–	 osigurati	način	izbjegavanja	dvostrukog	financiranja	
prijevoza	 učenika	 srednjih	 škola	 za	 istu	 relaciju	 prema	
ovoj	Odluci	i	Odluci	o	iznosima	sufinanciranja,	mjerilima	
i	 kriterijima	 za	 sufinanciranje	 javne	 usluge	 u	 cestovnom	
prijevozu	putnika.

Jedinice	područne	(regionalne)	samouprave	koje	su	s	
prijevoznicima	sklopile	ugovore	o	javnoj	usluzi	u	cestov
nom	prijevozu:

–	 za	učenike	kojima	se	adresa	u	mjestu	prebivališta,	
odnosno	boravišta	i	adresa	u	mjestu	škole	nalazi	u	sklopu	
njihove	 jedinice,	obračun	se	podnosi	Ministarstvu	mora,	
prometa	i	infrastrukture	prema	uvjetima	iz	Ugovora.

–	 Za	učenike	kojima	je	adresa	u	mjestu	prebivališta,	
odnosno	boravišta	 u	 jedinici	 koja	 nije	 sklopila	 ugovor	 o	

javnoj	usluzi,	obračun	se	podnosi	Ministarstvu	znanosti	 i	
obrazovanja	prema	ovoj	Odluci,	a	u	obračunu	prema	Mi
nistarstvu	mora,	 prometa	 i	 infrastrukture	 iskazuje	 se	 dio	
troška	koji	se	odnosi	na	dio	relacije	od	granice	jedinice	do	
adrese	 škole	 u	 jedinici	 koja	 je	 sklopila	 ugovor	 o	 javnoj	
usluzi,	radi	izbjegavanja	dvostrukog	financiranja.

–	 U	trenutku	kada	susjedne	jedinice	potpišu	ugovor	
o	javnoj	usluzi,	njime	reguliraju	međuŢupanijske	relacije	i	
za	 ove	 učenike	 obračun	 se	 podnosi	 Ministarstvu	 mora,	
prometa	i	infrastrukture.

XX.
Temeljem	ove	Odluke	i	posebnih	propisa,	Zagrebačka	

Ţupanija	sklopit	će	ugovore	o	sufinanciranju	troškova	pri
jevoza	redovitih	učenika	srednjih	škola	s	prijevoznicima	u	
kojima	je	obvezni	sadrŢaj	ovjereni	cjenik	svih	vrsta	karata	
za	sve	relacije	i	sve	kategorije	putnika.

Zagrebačka	 Ţupanija	 sklopit	 će	 i	 odgovarajuće	ugo
vore	 s	 jedinicama	 lokalne	 samouprave	 u	 slučajevima	 iz	
točke	XII.	ove	Odluke.

XXI.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	 a	

objavit	će	se	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	02405/2302/48	
URBROJ:	23803233	
Zagreb,	14.	rujna	2023.

ÝUPAN
mr.	sc.	Stjepan	KoŢić,	dipl.	ing.,	v.	r.

 651 Na	temelju	članka	48.	Zakona	o	lokalnoj	i	područ
noj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (“Narodne	 novine”,	 broj	
33/01,	60/01	–	vjerodostojno	tumačenje,	129/05,	109/07,	
125/08,	36/09,	150/11,	144/12,	19/13	–	pročišćeni	tekst,	
137/15	 –	 ispravak,	 123/17,	 98/19	 i	 144/20),	 članka	 40.	
stavka	 3.	 podstavka	 19.	 Statuta	 Zagrebačke	 Ţupanije	
(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	17/09,	31/09,	4/13,	
6/13	–	pročišćeni	 tekst,	5/18,	14/18,	18/18	–	pročišćeni	
tekst,	3/20,	23/20,	6/21,	10/21	–	pročišćeni	tekst	i	29/23),	
članka	21.	Poslovnika	o	načinu	rada	Ţupana	Zagrebačke	
Ţupanije	 (“Glasnik	 Zagrebačke	 Ţupanije”,	 broj	 26/09,	
1/11,	31II/19	i	20/17),	a	u	svezi	s	člankom	9.	stavkom	4.	
Odluke	 o	 kriterijima	 za	 osiguravanje	 sredstava	 za	 rad,	
iznosu	sredstava	mjesečne	nagrade	za	rad	te	kriterijima	za	
sufinanciranje	programa	rada	vijeća	i	predstavnika	nacio
nalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije	(“Glasnik	Zagrebačke	
Ţupanije”,	broj	43/19	i	23/20),	Ýupan	Zagrebačke	Ţupa
nije	dana	14.	rujna	2023.	donosi

OdLuku
O IZmjenI OdLuke O OsnIVAnju  

I ImenOVAnju pOVjerenstVA ZA predLAGAnje 
sufInAncIrAnjA prOGrAmA rAdA VIjećA, 

predstAVnIkA I kOOrdInAcIje VIjećA I 
predstAVnIkA nAcIOnALnIh mAnjInA 

ZAGreBAčke ÝupAnIje

I.
U	Odluci	o	osnivanju	 i	 imenovanju	Povjerenstva	za	

predlaganje	 sufinanciranja	 programa	 rada	 vijeća,	 pred
stavnika	 i	 Koordinacije	 vijeća	 i	 predstavnika	nacionalnih	
manjina	Zagrebačke	Ţupanije	(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupa
nije”,	broj	21/20	i	11/22),	u	točki	III.	stavku	2.	podtočka	5.	
mijenja	se	i	glasi:

“5.	Predsjednik/ca	Koordinacije	vijeća	i	predstavnika	
nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije,	za	člana.”
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II.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	 a	

objavit	će	se	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”	i	na	Inter
netskoj	stranici	Zagrebačke	Ţupanije.

KLASA:	02405/2302/48	
URBROJ:	23803234	
Zagreb,	14.	rujna	2023.

ÝUPAN	
mr.	sc.	Stjepan	KoŢić,	dipl.	ing.,	v.	r.

 652 Na	temelju	članka	26.	stavka	3.	Zakona	o	osobnoj	
asistenciji	(“Narodne	novine”,	broj	71/23),	članka	48.	Za
kona	 o	 lokalnoj	 i	 područnoj	 (regionalnoj)	 samoupravi	
(“Narodne	 novine”,	 broj	 33/01,	 60/01	 –	 vjerodostojno	
tumačenje,	 129/05,	 109/07,	 125/08,	 36/09,	 150/11,	
144/12,	 19/13	 –	 pročišćeni	 tekst,	 137/15	 –	 ispravak,	
123/17,	98/19	 i	144/20),	 članka	40.	Statuta	Zagrebačke	
Ţupanije	 (“Glasnik	 Zagrebačke	 Ţupanije”,	 broj	 17/09,	
31/09,	4/13,	6/13	–	pročišćeni	tekst,	5/18,	14/18,	18/18	
–	pročišćeni	tekst,	3/20,	23/20,	6/21,	10/21	–	pročišćeni	
tekst	 i	29/23)	 i	članka	21.	Poslovnika	o	načinu	rada	Ýu
pana	 Zagrebačke	 Ţupanije	 (“Glasnik	 Zagrebačke	 Ţupa
nije”,	broj	26/09,	1/11,	31II/13	 i	20/17),	Ýupan	Zagre
bačke	Ţupanije	dana	14.	rujna	2023.	donosi

OdLuku
O OsnIVAnju I ImenOVAnju pOVjerenstVA ZA 

utVrđIVAnje IspunjenOstI mjerILA ZA 
pruÝAnje usLuGe OsOBne AsIstencIje nA 

pOdručju ZAGreBAčke ÝupAnIje

I.
Osniva	 se Povjerenstvo	 za	 utvrđivanje	 ispunjenosti	

mjerila	za	pruŢanje	usluge	osobne	asistencije	na	području	
Zagrebačke	Ţupanije	(u	daljem	tekstu:	Povjerenstvo).

II.
U	Povjerenstvo	iz	točke	I.	Odluke	imenuju	se:
1.		Ivan	Filipović,	dipl.	iur.,	Predsjednik
2.		Ivana	Pašer,	dipl.	soc.	radnica,	članica
3.		Ivan	Šestak,	dipl.	ing.	građ.,	član
Za	zamjenike	u	Povjerenstvo	iz	točke	I.	Odluke	ime

nuju	se:
1.		SnjeŢana	Ýunec,	dipl.	iur.,	zamjenica	Predsjednika
2.	 Dubravka	 Martić,	 dipl.	 soc.	 radnica,	 zamjenica	

članice
3.		Adrijana	Kovač,	dipl.	ing.	građ.,	zamjenica	člana

III.
Zadaća	Povjerenstva	je	utvrđivanje	ispunjavanja	mje

rila	za	pruŢanje	usluge	osobne	asistencije	sukladno	Zakonu	
o	osobnoj	asistenciji	 i	Pravilniku	o	mjerilima	za	pruŢanje	
usluge	 osobne	 asistencije,	 utvrđivanju	 cijene,	 sadrŢaju	
obrasca	za	podnošenje	prijave	na	javni	poziv	te	načinu	i	
uvjetima	sklapanja	ugovora.

Povjerenstvo	o	utvrđenom	činjeničnom	stanju	sastav
lja	 zapisnik	 s	 nalazom	 i	mišljenjem,	 a	 ako	 je	 očevidom	
utvrđeno	da	nije	ispunjen	neki	od	propisanih	mjerila,	koji	
se	 u	 razumnom	 roku	moŢe	 otkloniti,	 Povjerenstvo	 će	 u	
nalazu	i	mišljenju	odrediti	rok	za	otklanjanje	nedostataka.

U	roku	od	osam	dana	od	dana	dobivanja	obavijesti	o	
otklanjanju	nedostataka	Povjerenstvo	je	duŢno	ponovnim	
očevidom	ili	na	drugi	nesporan	način	utvrditi	da	su	nedo

staci	 otklonjeni	 i	 u	 roku	 od	 osam	 dana	 od	 obavljenog	
očevida	 dostaviti	 jedinici	 područne	 (regionalne)	 samou
prave	zapisnik	o	očevidu.

Upravni	odjel	za	zdravstvo,	socijalnu	skrb	 i	hrvatske	
branitelje	Zagrebačke	Ţupanije	temeljem	zapisnika	o	oče
vidu,	čiji	sastavni	dio	je	nalaz	i	mišljenje	Povjerenstva,	iz
daje	odgovarajuće	rješenje.

IV.
Članovi	Povjerenstva	su	sluŢbenici	Zagrebačke	Ţupa

nije	te	nemaju	pravo	na	naknadu.

V.
Administrativne	 poslove	 za	 Povjerenstvo	 obavlja	

Upravni	odjel	za	zdravstvo,	socijalnu	skrb	i	hrvatske	brani
telje	Zagrebačke	Ţupanije.

VI.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	 a	

objavit	će	se	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	02405/2302/48	
URBROJ:	23803236	
Zagreb,	14.	rujna	2023.

ÝUPAN
mr.	sc.	Stjepan	KoŢić,	dipl.	ing.,	v.	r.

 653 Na	temelju	članka	28.	stavka	1.	Ustavnog	zakona	o	
pravima	 nacionalnih	 manjina	 (“Narodne	 novine”,	 broj	
155/02,	 47/10,	 80/10,	 93/11,	 93/11	 –	 Odluka	 Ustav	
nog	 suda	 Republike	 Hrvatske	 broj:	 UI3597/2010,		
UI3847/2010,	UI3786/2010,	UI692/2011,	UI898/2011,	
UI994/2011,	UI3553/2011,	UI120/2011,	UI452/2011,	
UI693/2011,	UI746/2011,	UI993/2011	i	UI3643/2011)	
članka	 48.	 Zakona	 o	 lokalnoj	 i	 područnoj	 (regionalnoj)	
samoupravi	(“Narodne	novine”,	broj	33/01,	60/01	–	vjero
dostojno	 tumačenje,	 129/05,	 109/07,	 125/08,	 36/09,	
150/11,	144/12,	19/13	–	pročišćeni	tekst,	137/15	–	ispra
vak,	123/17,	98/19	i	144/20),	članka	40.	i	58.	Statuta	Za
grebačke	 Ţupanije	 (“Glasnik	 Zagrebačke	 Ţupanije”,	 broj	
17/09,	31/09,	4/13,	6/13	–	pročišćeni	tekst,	5/18,	14/18,	
18/18	–	pročišćeni	tekst,	3/20,	23/20,	6/21,	10/21	–	pro
čišćeni	tekst	i	29/23),	članka	9.	stavka	4.	i	članka	14.	Odluke	
o	 kriterijima	 za	 osiguravanje	 sredstava	 za	 rad,	 iznosu	
sredstava	mjesečne	nagrade	za	rad,	te	kriterijima	za	sufi
nanciranje	programa	rada	vijeća	i	predstavnika	nacional
nih	 manjina	 Zagrebačke	 Ţupanije	 (“Glasnik	 Zagrebačke	
Ţupanije”,	broj	43/19	 i	23/20)	 i	članka	21.	Poslovnika	o	
načinu	rada	Ýupana	Zagrebačke	Ţupanije	(“Glasnik	Zagre
bačke	Ţupanije”,	broj	26/09,	1/11,	31II/13	i	20/17),	a	na	
prijedlog	Povjerenstva	za	predlaganje	sufinanciranja	pro
grama	rada	vijeća	i	predstavnika	nacionalnih	manjina	Za
grebačke	Ţupanije,	Ýupan	Zagrebačke	Ţupanije	dana	14.	
rujna	2023.	godine	donosi

OdLuku
O sufInAncIrAnju prOGrAmA rAdA VIjećA, 

predstAVnIkA I kOOrdInAcIje VIjećA I 
predstAVnIkA nAcIOnALnIh mAnjInA 

ZAGreBAčke ÝupAnIje ZA 2023. GOdInu

I.
Vijećima,	predstavnicima	i	Koordinaciji	vijeća	i	pred

stavnika	 nacionalnih	 manjina	 Zagrebačke	 Ţupanije	 za	
2023.	 godinu	odobravaju	 se	 financijska	 sredstva	 za	 sufi
nanciranje	programa	rada	kako	slijedi:
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VIjeće ALBAnske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Dan	neovisnosti	i	Dan	albanske	zastave	28.11.2023.	(kroz	promociju	knjŢevnih	djela,	izloŢbu	slika	i	kipara	te	umjetnički	
program)

4.500,00	eur
(33.905,25	kn)

2. Proslava	blagdana	BoŢića 1.050,00	eur
(7.911,23	kn)

ukupnO 5.550,00 eur
(41.816,48 kn)

VIjeće BOšnjAčke nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. ObiljeŢavanje	stradanja	Bošnjaka	u	Srebrenici 3.000,00	eur
(22.603,50	kn)

2. Web	stranica 800,00	eur
(6.027,60	kn)

3. Odlazak	u	memorijalni	centar	Vukovar 2.000,00	eur
(15.069,00	kn)

4. ObiljeŢavanje	Dana	DrŢavnosti 3.000,00	eur
(22.603,50	kn)

5. Dan	Bošnjaka 800,00	eur
(6.027,60	kn)

ukupnO 9.600,00 eur
(72.331,20 kn)

VIjeće srpske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Web	stranica	Vijeća	srpske	nacionalne	manjine	Zagrebačke	Ţupanije 800,00	eur
(6.027,60	kn)

2. ObiljeŢavanje	vjerskih	blagdana	–	Krsna	slava	vijeća 3.900,00	eur
(29.384,55	kn)

3. Posjet	Vijeća	kulturnopovijesnim	spomenicima	u	Republici	Hrvatskoj,	Republici	Srbiji	i	Federaciji	Bosne	i	Hercegovine		
(nac.	parkovi,	katerdrale,	manastiri,	crkve,	spomenici	povijesnim	ličnostima)

1.000,00	eur
(7.534,50	kn)

4. Sudjelovanje	na	komemoracijama	–	Dan	sjećanja	na	log.	JadovnoPag	24.06.;	Dan	sjećanja	na	stradale	nevine	Ţrtve	u	II.	svj.	ratu	
u	Banskom	Grabovcu	24.07.;	Komemoracija	pravoslavnim	Ţrtvama	u	Glini	29.07.;	Komemoracija	u	spomen	1368	Ţrtava	s	Kozare	
i	mještana	PoŢeške	kotline,	Spomen	kosturnica	u	Sloboštini	(PSÝ)	16.08.;	Komemoracija	nevino	stradalih	Ţrtava	PlavnoGrubori	
25.08.;	Komemoracija	Ţrtvama	u	Varivodama	i	Gošiću	28.09.;	Komemoracija	fašističkog	terora	u	Kukunjevcu	11.10.

1.300,00	eur
(9.794,85)

5. OdrŢavanje	sportskih	susreta 600,00	eur
(4.520,70)

ukupnO 7.600,00 eur
(57.262,20 kn)

predstAVnIcA češke nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Dan	češke	drŢavnosti	–	sv.	Vaclav 1.900,00	eur
(14.315,55	kn)

2. Tiskanje	knjige	Češka	kuharica	autora	Franje	Vondračeka 2.000,00	eur
(15.069,00	kn)

ukupnO 3.900,00 eur
(29.384,55 kn)

predstAVnIk mAđArske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Obiteljska	druŢenja 300,00	eur
(2.260,35	kn)

2. Mađarska	gastronomija 400,00	eur
(3.013,80	kn)

3. Predavanje 300,00	eur
(2.260,35	kn)

4. IzloŢba 400,00	eur
(3.013,80	kn)

5. Sv.	Nikola 200,00	eur
(1.506,90	kn)

6. BoŢićni	običaji 300,00	eur
(2.260,35	kn)

7. Suradnja	u	zemlji 500,00	eur
(3.767,25	kn)

ukupnO 2.400,00 eur
(18.082,80 kn)



Stranica	8	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Broj	41/23

predstAVnIcA mAkedOnske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Makedonska	večer 2.300,00	eur
(17.329,35	kn)

2. Makedonski	narodni	običaji	–	zimski 1.200,00	eur
(9.041,40	kn)

ukupnO 3.500,00 eur
(26.370,75 kn)

predstAVnIk njemAčke nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Predstavljanje	njemačke	kulture	i	povijesti	(Promocija	knjiga:	Monografije	“Nijemci	u	Zagrebu	i	okolici	kroz	stoljeća”,	Biografskog	
leksikona	“Istaknuti	Nijemci	i	njihovi	potomci	u	hrvatskim	krajevima”,	ObiljeŢavanje	Dana	njemačkog	jedinstva)

700,00	eur
(5.274,15	kn)

2. Sudjelovanje	na	manifestacijama	njemačke	nacionalne	manjine	u	Hrvatskoj	(Sjednice	Vorstanda	(Predsjedništva)	i	Skupštine	
Njemačke	zajednice	–	Zemaljske	udruge	Podunavskih	Švaba	u	Osijeku,	Gastro	nacionalnih	manjina,	31.	Simpozij	“Nijemci	i	
Austrijaci	u	hrvatskom	kulturnom	krugu”	–	Osijek,	Oktoberfest	u	Vukovaru)

750,00	eur
(5.650,88	kn)

3. Knjiga	“Njemački	adventski	običaji” 2.800,00	eur
(21.096,60	kn)

ukupnO 4.250,00 eur
(32.021,63 kn)

predstAVnIcA rOmske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Obrazovanje	–	Tribine,	pomoć	školskom	priboru,	instrukcije 1.000,00	eur
(7.534,50	kn)

2. OsnaŢivanje	zajednice	–	izloŢba	slika 400,00	eur
(3.013,80	kn)

3. Dan	kulture	jezika	–	Tribina	o	različitosti	romskog	jezika 300,00	eur
(2.260,35	kn)

4. Bibijako	Dive	–	Romski	praznik	Majke	Zaštitnice 1.000,00	eur
(7.534,50	kn)

ukupnO 2.700,00 eur
(20.343,15 kn)

predstAVnIcA ruske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Informiranje	(web	stanica) 800,00	eur
(6.027,60	kn)

2. Manifestacije	(izloŢbe	likovnih	i	ručnih	radova,	radionice	dječjeg	stvaralaštva,	tematske	večeri) 1.000,00	eur
(7.534,50	kn)

3. Tisak	slikovnica	na	ruskom	jeziku	za	djecu 1.000,00	eur
(7.534,50	kn)

4. Uglazbivanje	pjesmica	za	slikovnicu,	priredbe,	blagdane	i	BoŢić	u	tonskom	studiju 1.000,00	eur
(7.534,50	kn)

ukupnO 3.800,00 eur
(28.631,10 kn)

predstAVnIk ukrAjInske nAcIOnALne mAnjIne ZAGreBAčke ÝupAnIje OdOBrenO

1. Dan	sjećanja	na	Ţrtve	Holodomora	(Gladomora)	–	studeni	2023 950,00	eur
(7.157,78	kn)

2. IzloŢba	–	25	ratnih	fotografija	“Sto	dana	herojskog	otpora	Ukrajinaca	protiv	brutalne	agresije	Rusije”,	poginulog	ratnog	
fotoreportera	Maksa	Levina

500,00	eur
(3.767,25	kn)

3. Jezik,	pismo	i	kultura	–	identitet	koji	se	prenosi	naraštajima 800,00	eur
(6.027,60	kn)

4. Čuvaj	svoje,	poštuj	tuđe	–	Ukrajinska	tradicionalna	kuhinja 500,00	eur
(3.767,25	kn)

5. BoŢićni	običaji 700,00	eur
(5.274,15	kn)

6. Suradnja	sa	predstavnicima	i	ukrajinskim	organizacijama	u	RH 800,00	eur
(6.027,60	kn)

ukupnO 4.250,00 eur
(32.021,63 kn)

kOOrdInAcIjA VIjećA I predstAVnIkA nAcIOnALnIh mAnjInA ZAGreBAčke ÝupAnIje
OdOBrenO

1. Web	i	portal 800,00	eur
(6.027,60	kn)

2. Suradnja	s	matičnim	drŢavama 5.500,00	eur
(41.439,75	kn)
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3. Dan	Koordinacije 5.500,00	eur
(41.439,75	kn)

4. Međunarodni	dan	tolerancije 1.500,00	eur
(11.301,75	kn)

5. Dan	ljudskih	prava 2.000,00	eur
(15.069,00	kn)

ukupnO 15.300,00 eur
(115.277,85 kn)

Ukupno	vijeća	i	predstavnici	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije																																																																																																														47.550,00	eur
(358.265,48	kn)

Ukupno	Koordinacija	vijeća	i	predstavnika	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije																																																																																									15.300,00	eur
(115.277,85	kn)

sVeukupnO 62.850,00 eur
(473.543,33 kn)

II.
Sredstva	iz	točke	I.	ove	Odluke	doznačivat	će	se	vije

ćima,	predstavnicima	 i	Koordinaciji	 vijeća	 i	predstavnika	
nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije	u	ukupno	dodi
jeljenom	iznosu	po	pojedinom	programu,	odnosno	aktiv
nosti,	tijekom	2023.	godine	na	temelju	pisane	obavijesti	o	
namjeri	pristupanja	realizaciji	određenog	programa	i	do
stavljene	odgovarajuće	knjigovodstvene	isprave	(ponuda,	
predračun	i	sl.).

Vijeća,	predstavnici	 i	Koordinacija	 vijeća	 i	predstav
nika	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije,	duŢna	su	
dostaviti	izvješće	o	realizaciji	programa,	odnosno	aktivno
sti	za	koji	su	isplaćena	sredstva	u	roku	od	osam	dana	od	
dana	realizacije	programa.	Izvješće	mora	sadrŢavati	odgo
varajuće	knjigovodstvene	isprave	(račun,	ugovor	i	sl.).

Sredstva	 iz	 točke	 I.	ove	Odluke	doznačit	će	se	vije
ćima,	predstavnicima	 i	Koordinaciji	 vijeća	 i	predstavnika	
nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije	tijekom	2023.	
godine	sa	Razdjela	02	–	Upravni	odjel	za	poslove	Ýupanij
ske	 skupštine	 i	 opću	 upravu,	 Proračuna	 rashoda	 Zagre
bačke	Ţupanije	u	2023.	godini.

Vijeća,	predstavnici	 i	Koordinacija	 vijeća	 i	predstav
nika	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije	odobrena	i	
doznačena	 sredstva	mogu	koristiti	 isključivo	 za	namjene	
određene	ovom	Odlukom,	odnosno	samo	u	svrhu	realiza
cije	 programa	 odnosno	 aktivnosti	 za	 koja	 su	 odobrena.	
Vijećima,	predstavnicima	i	Koordinaciji	vijeća	i	predstav
nika	 nacionalnih	manjina	 Zagrebačke	 Ţupanije	 nije	 do
zvoljeno	spajanje	dva	ili	više	odobrenih	programa	i	dodi
jeljenih	sredstava.

U	slučaju	da	vijeće,	predstavnik	ili	Koordinacija	vijeća	
i	predstavnika	nacionalnih	manjina	ne	dostave	Izvješće	o	
realizaciji	programa	u	roku	od	osam	dana	ili	da	se	iz	do
stavljenog	Izvješća	utvrdi	da	sredstva	nisu	namjenski	utro
šena,	 vijeće,	 predstavnik,	 odnosno	 Koordinacija	 vijeća	 i	
predstavnika	 nacionalnih	 manjina	 duŢni	 su,	 u	 roku	 od	
osam	 dana	 od	 primitka	 obavijesti,	 izvršiti	 povrat	 iznosa	
koji	nije	namjenski	utrošen	u	proračun	Zagrebačke	Ţupa
nije.	Sredstva	za	drugi	program,	odnosno	aktivnost	vijeća,	
predstavnika	 ili	Koordinacije	vijeća	 i	predstavnika	nacio
nalnih	manjina	neće	biti	doznačena	dok	se	ne	izvrši	povrat	
iznosa	koji	nije	namjenski	utrošen.

III.

Vijeća,	predstavnici	 i	Koordinacija	 vijeća	 i	predstav
nika	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije	obvezni	su	
u	pisanom	obliku	na	propisanom	obrascu	izvješća	o	reali
zaciji	programa,	odnosno	aktivnosti	vijeća,	predstavnika	i	
Koordinacije	 vijeća	 i	 predstavnika	 nacionalnih	 manjina	
Zagrebačke	Ţupanije,	putem	Upravnog	odjela	za	poslove	
Ýupanijske	skupštine	i	opću	upravu	Zagrebačke	Ţupanije	
izvještavati	 o	 utrošku	 sredstava	 za	 realizirane	 aktivnosti	
utvrđene	programima	rada	vijeća,	predstavnika	i	Koordi
nacije	 vijeća	 i	 predstavnika	 nacionalnih	 manjina	 Zagre
bačke	Ţupanije	jedan	puta	godišnje	i	to	najkasnije	do	20.	
siječnja	tekuće	godine	za	proteklu	godinu.

Povjerenstvo	za	predlaganje	sufinanciranja	programa	
rada	vijeća	i	predstavnika	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	
Ţupanije	podnosi	Ýupanu	Zagrebačke	 Ţupanije	 godišnje	
izvješće	 o	 utrošku	 sredstava	 za	 sufinanciranje	 programa	
rada	vijeća,	predstavnika	i	Koordinacije	vijeća	i	predstav
nika	nacionalnih	manjina	Zagrebačke	Ţupanije.

IV.

Vijeća,	predstavnici	te	Koordinacija	vijeća	i	predstav
nika	 nacionalnih	 manjina	 Zagrebačke	 Ţupanije	 mogu	
predloŢiti	 izmjene	ove	Odluke	na	 temelju	obrazloŢenog	
zahtjeva.	 Izmjene	 programa	 pojedinog	 vijeća,	 predstav
nika,	odnosno	Koordinacije	vijeća	i	predstavnika	nacional
nih	manjina	ne	smiju	biti	usmjerene	na	ukidanje	odobre
nih	programa	na	način	da	se	novi	programi	utvrđuju	od	
sadrŢaja	programa	utvrđenih	programa	 rada	koji	 se	nisu	
uspjeli	realizirati.

V.

Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	 a	
objavit	će	se	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	02405/2302/48	
URBROJ:	238032310	
Zagreb,	14.	rujna	2023.

ÝUPAN	
mr.	sc.	Stjepan	KoŢić,	dipl.	ing.,	v.	r.

	
Fiksni	tečaj	konverzije	1	euro	=	7,53450	kuna
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 654 Na	temelju	članka	119.	stavka	1.	Zakona	o	odgoju	i	
obrazovanju	 u	 osnovnoj	 i	 srednjoj	 školi	 (“Narodne	 no
vine”,	 broj	 87/08,	 86/09,	 92/10,	 105/10,	 90/11,	 5/12,	
16/12,	86/12,	126/12,	94/13,	152/14,	7/17,	68/18,	98/19,	
64/20	i	151/22),	članka	48.	Zakona	o	lokalnoj	i	područnoj	
(regionalnoj)	samoupravi	(“Narodne	novine”,	broj	33/01,	
60/01	 –	 vjerodostojno	 tumačenje,	 129/05,	 109/07,	
125/08,	36/09,	150/11,	144/12,	19/13	–	pročišćeni	tekst,	
137/15	 –	 ispravak,	 123/17,	 98/19	 i	 144/20),	 članka	 40.	
Statuta	Zagrebačke	Ţupanije	 (“Glasnik	Zagrebačke	Ţupa
nije”,	 broj	 17/09,	 31/09,	 4/13,	 6/13	 –	 pročišćeni	 tekst,	
5/18,	14/18,	18/18	–	pročišćeni	tekst,	3/20,	23/20,	6/21,	
10/21	–	pročišćeni	tekst	i	29/23),	članka	21.	Poslovnika	o	
načinu	rada	Ýupana	Zagrebačke	Ţupanije	(“Glasnik	Zagre
bačke	Ţupanije”,	broj	26/09,	1/11,	31II/13	i	20/17),	Ýu
pan	 Zagrebačke	 Ţupanije	 dana	 14.	 rujna	 2023.	 godine	
donosi

ZAkLjučAk
O rAZrješenju I ImenOVAnju čLAnIce 

škOLskOG OdBOrA srednje škOLe VrBOVec, 
VrBOVec

I.
Donjana	Maria	Prelog,	Brdo	45,	Vrbovec,	imenovana	

Zaključkom	o	imenovanju	članova	Školskog	odbora	Sred
nje	 škole	 Vrbovec,	 Vrbovec	 (KLASA:	 02201/2101/40,	
URBROJ:	238/1032134	od	30.	lipnja	2021.),	razrješuje	
se	duŢnosti	članice	Školskog	odbora	Srednje	škole	Vrbo
vec,	Vrbovec.

II.
Za	 članicu	 Školskog	 odbora	 Srednje	 škole	 Vrbovec,	

Vrbovec	imenuje	se	Marina	Čolig,	Mlaka	2,	Rakovec.

III.
Mandat	imenovanoj	članici	Školskog	odbora	iz	točke	

II.	ovog	Zaključka	traje	do	isteka	mandata	Školskog	odbora	
konstituiranog	13.	travnja	2021.	godine.

IV.
Ovaj	Zaključak	stupa	na	snagu	danom	donošenja,	a	

objavit	će	se	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	02405/2302/48	
URBROJ:	23803235	
Zagreb,	14.	rujna	2023.

ÝUPAN	
mr.	sc.	Stjepan	KoŢić,	dipl.	ing.,	v.	r.
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 655 Na	 temelju	Pravilnika	o	provedbi	Podmjere	19.2.	 “Provedba	operacija	unutar	CLLD	 strategije”,	Podmjere	19.3.	
“Priprema	i	provedba	aktivnosti	suradnje	LAGa”	i	Podmjere	19.4.	“Tekući	troškovi	i	animacija”	unutar	mjere	19.	“Potpora	
lokalnom	 razvoju	u	okviru	 inicijative	 LEADER	 (CLLD	–	 lokalni	 razvoj	 pod	 vodstvom	zajednice)”	 iz	 Programa	 ruralnog	
	razvoja	 Republike	 Hrvatske	 za	 razdoblje	 2014.	 –	 2020.)	 i	 članka	 18.	 Statuta	 Općine	 Gradec	 (“Glasnik	 Zagrebačke	
	Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	11/18	i	9/21),	Općinsko	vijeće	Općine	Gradec	na	12.	(dvanaestoj)	sjednici	odrŢanoj	
dana	6.	rujna	2023.	godine	donijelo	je

OdLuku
O dAVAnju suGLAsnOstI ZA prOVedBu uLAGAnjA nA pOdručju jedInIce LOkALne sAmOuprAVe 

– rekOnstrukcIjA društVenOG dOmA u hAGnju

Članak	1.
Daje	se	suglasnost	za	provedbu	ulaganja	na	području	jedinice	lokalne	samouprave	–	Rekonstrukcija	društvenog	doma	

u	Hagnju,	u	svrhu	prijave	na	NATJEČAJ	ZA	PROVEDBU	TIPA	OPERACIJE	2.1.1.	“Ulaganja	u	pokretanje,	poboljšanje	ili	
proširenje	lokalnih	temeljnih	usluga	za	ruralno	stanovništvo,	uključujući	slobodno	vrijeme	i	kulturne	aktivnosti	te	povezanu	
infrastrukturu”,	LEADER	–	Podmjera	19.2.,	Program	ruralnog	razvoja	Republike	Hrvatske	za	razdoblje	2014.	–	2020.

Članak	2.
Prilog	broj	III.	sastavni	je	dio	ove	Odluke.

Članak	3.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	prvog	dana	od	dana	objave	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

Članak	4.
Stupanjem	ove	Odluke	na	snagu,	stavlja	se	van	snage	Odluka	o	davanju	suglasnosti	za	provedbu	ulaganja	na	području	

jedinice	lokalne	samouprave	–	Rekonstrukcija	društvenog	doma	u	Hagnju	(od	6.	lipnja	2023.	godine	objavljena	u	“Gla
sniku	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	31/23).

KLASA:	30201/2301/68	
URBROJ:	238901232	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Gordana	Ivačin,	v.	r.

	�  prilog III.

uZ suGLAsnOst predstAVnIčkOG tIjeLA jedInIce LOkALne sAmOuprAVe ZA prOVedBu 
uLAGAnjA (kLAsA: 30201/2301/68; urBrOj: 238901232) unutAr tIpA OperAcIje 2.1.1. “ulaganja 
u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” Lrs LAGa “prIGOrje”

OpIs prOjektA

1. nAZIV prOjektA
(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg dokumenta)

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Rekonstrukcija	društvenog	doma	u	Hagnju	

	 	

2. nOsIteLj prOjektA

2.1.		NAZIV	NOSITELJA	PROJEKTA

	 Općina	Gradec	

2.2.		PRAVNI	STATUS	NOSITELJA	PROJEKTA

	 Jedinica	lokalne	samouprave	

OpćInA GrAdec
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2.3.		ADRESA	NOSITELJA	PROJEKTA

	 Gradec	134,	10345	Gradec	

2.4.		OSOBA	OVLAŠTENA	ZA	ZASTUPANJE

	 mag.	ing.	agr.	Ljubica	Ambrušec		

2.5.		KONTAKT

	 info@gradec.hr	

3. OpIs prOjektA

3.1.	PODMJERA	I	TIP	OPERACIJE	ZA	KOJI	SE	PROJEKT	PRIJAVLJUJE

3.1.1.	PODMJERA

Podmjera	19.2.	“Provedba	operacija	unutar	CLLD	strategije”

3.1.2.	TIP	OPERACIJE

2.1.1.	“Ulaganja	u	pokretanje,	poboljšanje	ili	proširenje	lokalnih	temeljnih	usluga	za	ruralno	stanovništvo,	uključujući	slo
bodno	vrijeme	i	kulturne	aktivnosti	te	povezanu	infrastrukturu”

3.2.	MJESTO	PROVEDBE

3.2.1.	ÝUPANIJA

	 Zagrebačka	Ţupanija		

3.2.2.	GRAD/OPĆINA

	 Općina	Gradec		

3.2.3.	NASELJE/NASELJA

	 Haganj		

3.3.	CILJEVI	PROJEKTA
(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Rekonstrukcija	društvenog	doma	u	Hagnju	ima	za	cilj	zaustavljanje	negativnih	trendova	depopulacije	sela	i	obogaćivanja	
društvenog	Ţivota	mještana	naselja	Haganj.	

Specifični	cilj	1.:	zadrŢavanje	mlađe	populacije	na	seoskom	području,	odnosno	pruŢanje	sadrŢaja	koji	moŢe	djelomično	
potaknuti	ostanak	ili	odluku	o	povratku	na	selo,	kao	i	obogaćivanje	socijalnih	sadrŢaja.	

Specifični	cilj	2.	rekonstrukcija	javne	društvene	infrastrukture	i	korištenja	iste	u	svakodnevnom	radu.	

3.4.	OČEKIVANI	REZULTATI	PROJEKTA

3.4.1.	Očekivani	rezultati	i	mjerljivi	indikatori
(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; 
najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Jedna	od	vaŢnijih	komponenti	odrŢivoj	 razvoja	ruralnog	područja	 jest	 i	zadrŢavanje	mlađe	populacije	na	seoskom	po
dručju,	a	rezultat	projekta	 je	pruŢanje	sadrŢaja	koji	moŢe	djelomično	potaknuti	ostanak	 ili	odluku	o	povratku	na	selo.	
Društveni	dom	predstavlja	centralno	mjesto	javnog	društvenog	Ţivota	i	okosnicu	socijalizacije	seoskog	stanovništva,	a	u	
njima	se	okupljaju	sva	organizirana	društva	(vatrogasna	društva,	lovačka	društva,	društva	umirovljenika)	ili	građanske	inici
jative	koje	u	tim	domovima	provode	svoje	aktivnosti.	

Mjerljivi	indikatori	projekta	su:	

a)	zadrŢavanje	trenutnog	broja	stanovnika	naselja	Haganj	(447	stanovnika)	 	
b)	otvaranje	1	društvenog	doma	u	općini	Gradec	 	
c)	organizacija	5	društvenih	događanja	u	domu	godišnje	
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3.4.2.	Stvaranje	novih	radnih	mjesta
Pridonosi	li	projekt	stvaranju	novih	radnih	mjesta?		 	 	 	 	 	 dA / ne

(ZaokruŢiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Ako	je	odgovor	“DA”:

a)	opisati	na	koji	način	projekt	doprinosi	stvaranju	novih	radnih	mjesta

Nije primjenjivo	

	 	

b)	opisati	nova	radna	mjesta	koja	se	planiraju	ostvariti	provedbom	projekta
(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta 
tijekom provedbe projekta)

Tablica	1:	Radna	mjesta	koja	se	planiraju	ostvariti	provedbom	projekta

R.	br. Opis	radnog	mjesta	(vrsta	radnog	mjesta) Planirani	broj	radnih	
mjesta

Planirana	godina	ili	planirano	razdoblje	
stvaranja	novog	radnog	mjesta	nakon	

realizacije	projekta

3.5.	TRAJANJE	PROVEDBE	PROJEKTA
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traŢi javna potpora iz tipa operacije 2.1.1. “Ulaganja u pokre-
tanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu”)

	 Predviđeno	trajanje	projekta	je	12	mjeseci.		

3.6.	GLAVNE	AKTIVNOSTI
(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova)

U	svrhu	provedbe	projekta	odnosno	u	svrhu	rekonstrukcije	društvenog	doma	u	Hagnju	i	privođenju	istog	u	funkciju	po
trebno	je	izvršiti	slijedeće	glavne	aktivnosti:	

a)	Instalacija	toplinske	fasade	s	ciljem	povećanja	energetske	učinkovitosti	zgrade	

b)	Izrada	i	montaŢa	fasadne	stolarije	s	ciljem	povećanja	energetske	učinkovitosti	zgrade	

3.7.	PRIPREMNE	PROVEDENE	AKTIVNOSTI
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovin-
sko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska do-
zvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 
aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata – dovoljno je navesti općeniti naziv akta/do-
kumenta, na primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih 
tijela koje su sastavni dio glavnog projekta)

Za	potrebe	provedbe	navedenog	projekta	do	sada	su	odrađene	sljedeće	aktivnosti;	legalizacija	zgrade	sa	pripadajućom	
dokumentacijom	(snimak	izvedenog	stanja),	idejni	projekt	je	izrađen	i	sadrŢi	aŢurirani	troškovnik	radova,	a	za	samu	građe
vinu	je	ishođena	uporabna	dozvola.	

3.8.	UKUPNA	VRIJEDNOST	PROJEKTA
(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, uključujući prihvatljive i nepri-
hvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom “Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore”; ne smije biti veća 
od 250.000 eura (s PDV-om))

Ukupna	vrijednost	projekta	iznosi	48293,70	EUR.	
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3.9.	ZAPOČETE	AKTIVNOSTI	GRAĐENJA
(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijednosti građenja vezanog uz 
projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije 
podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 
(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u 
tablici “Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore”. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja prijave 
projekta navesti: “Aktivnosti građenja nisu započele”.)

Aktivnosti	građenja	odnosno	adaptacije	nisu	započele,	odnosno	bit	će	započete	po	odobrenju	financiranja	i	po	provedbi	
postupka	javne	nabave.	

	 	

4. društVenA OprAVdAnOst prOjektA

4.1.	CILJANE	SKUPINE	I	KRAJNJI	KORISNICI
(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja projekta o dostupnosti ulaganja 
lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 11. ovog Priloga)

Ciljane skupine ovog projekta su svi stanovnici naselja Haganj i to 447 osoba ukupno (221 muška osoba i 226 Ţenskih osoba).

Krajnji korisnici projekta su: 

Mladi (10–29 god.) – 130 korisnika 

Članovi udruga i vatrogasci – 80 korisnika 

Umirovljenici i osobe starije Ţivotne dobi – 113 korisnika 

Svi članovi i gosti udruga i društava koji djeluju na području općine Gradec (250 korisnika) 

Sukladno	izjavi	nositelja	projekta	o	dostupnosti	ulaganja	lokalnom	stanovništvu	i	različitima	interesnim	skupinama,	rezul
tate	ovog	projekta	će	moći	koristiti	sve	društvene	skupine	unutar	naselja	Haganj.	

4.2.	DRUŠTVENA	OPRAVDANOST	PROJEKTA	SUKLADNO	CILJEVIMA	PROJEKTA
(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem se planira provedba projekta 
odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Prostorije	društvenog	doma	u	Hagnju	su	mjesto	javne	namjene	u	samom	naselju	Haganj.	Kao	zgrada	javnog	karaktera,	
dom	nije	do	sada	stavljan	u	funkciju.	Jedna	od	vaŢnijih	komponenti	odrŢivog	razvoja	sela	jest	zadrŢavanje	mlađe	popula
cije	na	seoskom	području,	odnosno	pruŢanje	sadrŢaja	koji	moŢe	djelomično	potaknuti	ostanak	ili	odluku	o	povratku	na	
selo.	Ruralno	područje	u	Republici	Hrvatskoj	uglavnom	ne	nudi	nikakve	javne	sadrŢaje	za	svoje	stanovništvo	kao	što	to	
uobičajeno	nude	gradske	cjeline	(npr.	kazališta,	kina,	knjiŢnice,	muzejski	i	galerijski	prostori).	Društveni	dom	predstavlja	
centralno	mjesto	javnog	društvenog	Ţivota	i	okosnicu	socijalizacije	seoskog	stanovništva,	a	u	njima	se	okupljaju	sva	organi
zirana	ili	građanske	inicijative	koje	u	tim	domovima	provode	svoje	aktivnosti.	

5. pOVeZAnOst djeLAtnOstI udruGe/Vjerske ZAjednIce s prOjektOm I dOkAZ dA je humAnItArnA/ 
 društVenA djeLAtnOst udruGe/Vjerske ZAjednIce Od pOseBnOG InteresA ZA LOkALnO stAnOVnIštVO

5.1.	POVEZANOST	DJELATNOSTI	UDRUGE/VJERSKE	ZAJEDNICE	S	PROJEKTOM
(obrazloŢiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge ili vjerske zajednice vezano za 
ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; na-
vedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim 
djelatnostima)

	 nije	primjenjivo	–	prijavitelj	je	JLS	

	 	

5.2.	 DOKAZ	DA	SU	HUMANITARNE	I	DRUŠTVENE	DJELATNOSTI	UDRUGE/VJERSKE	ZAJEDNICE	OD	POSEBNOG		
	 INTERESA	ZA	LOKALNO	STANOVNIŠTVO
(obrazloŢiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od posebnog interesa za lokalno sta-
novništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim 
i društvenim djelatnostima)

	 nije	primjenjivo	–	prijavitelj	je	JLS	
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6. fInAncIjskI kApAcItet nOsIteLjA prOjektA

PLANIRANI	IZVORI	SREDSTAVA	ZA	PROVEDBU	PROJEKTA/OPERACIJE
(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta te na-
vesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta)

Za	potrebe	provedbe	projekta	osigurana	su	financijska	sredstva	u	proračunu,	a	provedba	projekta	je	zamišljena	kroz	isplatu	
u	2	rate	i	 to	predujam	sukladno	ugovoru	na	početku	projekta	i	 isplatu	konačne	rate	po	dovršetku	projekta.	Projekt	će	
trajati	ukupno	12	mjeseci	 i	nisu	predviđena	kreditna	zaduŢenja	niti	drugi	 izvori	 financiranja	osim	vlastitih	 sredstava	u	
iznosu	koji	zavisi	od	ukupno	osiguranih	sredstava	putem	natječaja.	

7. LjudskI kApAcItetI nOsIteLjA prOjektA
(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za provedbu planiranog projekta, 
odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije 
osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja odrŢava/upravlja projektom, a koji će biti 
uključeni u odrŢavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava 
iz tipa operacije 2.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključu-
jući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”)

Općina	Gradec	je	do	sada	provela	sljedeće	projekte	financirane	sredstvima	Europske	unije:

a)		 Izgradnja	dječjeg	vrtića	–	ukupna	vrijednost	projekta	 iznosi	9.270.000,00	kuna,	od	čega	 se	 iz	programa	 ruralnog		
	 razvoja	financira	ukupno	7.416.000,00	kuna	dok	će	Općina	Gradec	vlastitim	sredstvima	projekt	sufinancirati	u	iznosu		
	 od	1.341.246,58	kuna,	a	Zagrebačka	Ţupanija	300.000,00	kuna.

b)		 Izrada	strateškog	razvojnog	programa	u	cijelosti	je	financirana	bespovratnim	sredstvima	–	iz	85%	sredstava	EU	i	15%		
	 sredstva	RH,	prema	Programu	ruralnog	razvoja	2014.–2020.	g.

c)		 Uređenje	groblja	u	Gradecu	–	Natječaj	 LAG	Prigorje	–	ukupno	259.437,50	kuna	nepovratnih	 sredstava	 iz	mjere		
	 7.4.1.	Poljoprivrednog	fonda	za	ruralni	razvoj	“Ulaganje	u	pokretanje,	poboljšanje	ili	proširenje	lokalnih	temeljnih		
	 usluga	za	ruralno	stanovništvo,	uključujući	slobodno	vrijeme	i	kulturne	aktivnosti	te	povezanu	infrastrukturu”.

Iz	Ţupanijskih	i	lokalnih	izvora	općina	Gradec	je	provela	više	desetaka	projekata	u	prosječnoj	visini	od	1.5	milijuna	kuna	
godišnje,	a	neki	od	vaŢnijih	su	izgradnja	nogostupa	(faza	1	i	2),	izgradnja	vatrogasne	garaŢe,	izgradnja	dječjih	igrališta	u	
svim	naseljima,	uređenje	društvenih	domova	itd.

Općina	Gradec	trenutno	ima	3	zaposlena	sluŢbenika	dok	se	će	se	provedbom	ponajviše	baviti	novozaposlena	osoba	na	
poziciji	Pročelnika	Jedinstvenog	upravnog	odjela	(VSS)	u	suradnji	sa	načelnicom	Općine	Gradec	mag.	ing.	agr.	Ljubicom	
Ambrušec	koja	je	do	sada	provela	više	desetaka	projekata	financiranih	od	strane	EU,	nacionalnih	ili	Ţupanijskih	natječaja.	
Projekt	će	biti	odrŢavan	od	strane	općinske	tvrtke	Komgrad	Gradec	d.o.o.	koja	upravlja	i	odrŢava	sve	općinske	nekretnine.

8. nAčIn OdrÝAVAnjA I uprAVLjAnjA prOjektOm

8.1.	PRIHODI	I	RASHODI	PROJEKTA/OPERACIJE
(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nuŢne za upravljanje i odrŢavanje realiziranim projektom u predviđenoj 
funkciji projekta)

Za	potrebe	izvršenja	projekta	osigurana	su	financijska	sredstva	u	proračunu	(Kapitalni	projekt	K100003	Uređenje	i	odrŢa
vanje	društvenih	domova).

Rashodi	nuŢni	za	upravljanje	i	odrŢavanje	realiziranim	projektom	utvrđuju	se	proračunom	(glava	00202	Jedinstveni	upravni	
odjel,	program	1000	Upravljanje	imovinom,	Aktivnost	A100001	Materijalni	rashodi	u	mjesnim	odborima)	–	čime	se	jamči	
dostatnost	sredstava	za	godišnje	djelovanje	svih	društvenih	domova	u	Općini	Gradec.

Projekt	će	trajati	ukupno	12	mjeseci	i	nisu	predviđena	kreditna	zaduŢenja	niti	drugi	izvori	financiranja	osim	vlastitih	sred
stava	u	iznosu	koji	zavisi	od	ukupno	osiguranih	sredstava	putem	natječaja.

8.2.	ODRÝAVANJE	I	UPRAVLJANJE	PROJEKTOM/OPERACIJOM	PET	GODINA	OD	DANA	KONAČNE	ISPLATE	SREDSTAVA
(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja projekta, a koji su uključeni u 
odrŢavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz tipa 
operacije 2.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” navesti način upravljanja projektom kada je nositelj projekta 
prenio ili će prenijeti upravljanje

Projektom će upravljati Mjesni odbor, a osoba zaduŢena za odrŢavanje i upravljanje je Dario Baričević, predsjednik mjesnog 
odbora, uz pomoć Tihomira Novaka Tajnik MO, Tihomira Hosnija – Blagajnika MO i članova Robert Belina i Maria Lovrića.
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9. OstVArIVAnje netO prIhOdA
(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos potpore će se umanjiti za dis-
kontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 godina. Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju 
potrebno je popuniti PredloŢak za izračun neto prihoda. PredloŢak se preuzima sa mreŢne stranice www.lagprigorje.hr

	
	 Predložak za 
izračun neto prihoda.xlsx

Ostvaruje	li	projekt	neto	prihod?		 	 	 	 	 	 dA / ne

(ZaokruŢiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

tablica izračuna neto prihoda

stavka
Godina

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. dobit/gubitak 0 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000 –4.000
II. trošak amortizacije 0 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
III. ukupna kapitalna ulaganja 48.294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IV. novčani tok [I	+	II	–	III] –48.294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
V. Ostatak vrijednosti projekta 8293,70
VI. diskontni faktor 1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756
VII. diskontirani novčani tok [(IV	+	V)	x	VI] –48293,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5602,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
VIII. neto sadašnja vrijednost (nsV) 
[suma	diskontiranog	novčanog	toka]

–42.690,77

IX. nsV u odnosu na ulaganje (VIII	/	suma	
III)

–0,88

X. ukupan iznos umanjenja potpore 0,00

10.  uskLAđenOst prOjektA s LOkALnOm rAZVOjnOm strAteGIjOm OdABrAnOG LAGa
(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu s lokalnom razvoj-
nom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite 
usklađenost projekta s LRS)

Projekt	je	usklađen	sa	strateškim	ciljem	SC	2.	Unaprjeđenje	kvalitete	Ţivljenja	i	ponude	proizvoda	i	usluga	kroz	razvoj	male	
infrastrukture	te	provedbu	umreŢavanja	i	edukacijskih	aktivnosti	i	to	kroz	prioritetnu	mjeru	2.1.	Unaprjeđenje	kvalitete	
socijalne	i	društvene	infrastrukture	kroz	izgradnju	i/ili	rekonstrukciju.	Kako	i	sama	LRS	kaŢe,	zbog	depopulacije	sela	došlo	
je	do	zanemarivanja	u	odrŢavanju	 infrastrukture,	 socijalnih	 i	kulturnih	 sadrŢaja	 (Društveni	domovi,	vatrogasni	domovi,	
dječji	vrtići	i	slično)	što	je	rezultiralo	slabijom	dostupnosti	socijalnih	usluga	za	lokalno	ruralno	stanovništvo.	Ulaganje	u	re
konstrukciju	društvenog	doma	u	Hagnju	se	ublaŢavaju	neke	od	navedenih	poteškoća,	a	osobito	nedostatak	pristupa	uslu
gama	i	infrastrukturi	te	su	ulaganja	u	razvoj	društvenih	sadrŢaja	u	skladu	sa	LRS.

11. IZjAVA nOsIteLjA prOjektA O dOstupnOstI uLAGAnjA LOkALnOm stAnOVnIštVu I rAZLIčItIm  
 InteresnIm skupInAmA

Pojašnjenje:
–	 Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za tip operacije 2.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili  
 proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu  
 infrastrukturu”
–	 nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom stanovništvu i  
 različitim interesnim skupinama.
–	 U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije.
–	 Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane nositelja projekta.

Davatelj	izjave:	
Načelnik	
Općina	Gradec	
Gradec	134,	
Gradec	
OIB:	16296383026
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predmet: izjava nositelja projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama

U	svrhu	podnošenja	prijave	projekta	za	tip	operacije	2.1.1.	“Ulaganja	u	pokretanje,	poboljšanje	ili	proširenje	lokalnih	te
meljnih	usluga	za	ruralno	stanovništvo,	uključujući	slobodno	vrijeme	i	kulturne	aktivnosti	te	povezanu	infrastrukturu”	pod	
nazivom:	rekonstrukcija društvenog doma u hagnju,	dajem	slijedeću	izjavu:

Ja, Mag. ing. agr. Ljubica Ambrušec, OIB: 00430287697	nositelj izvršne vlasti i zakonski zastupnik Općine Gradec, pod ka-
znenom i materijalnom odgovornošću u ovoj se Izjavi obvezujem da će planirano ulaganje u “Rekonstrukciju društvenog 
doma u Hagnju”, biti dostupno lokalnom stanovništvu naselja Haganj i to 447 osoba ukupno (221 muška osoba i 226 
Ţenskih osoba) prema popisu stanovništva iz 2021. godine, te različitim interesnim skupinama. Interesne skupine odnosno 
krajnji korisnici projekta su prvenstveno:

–	Mladi (10-29 god.) – 130 korisnika 
–	 Članovi udruga i vatrogasci – 80 korisnika 
–	 Umirovljenici i osobe starije Ţivotne dobi – 113 korisnika 
–	 Svi članovi i gosti udruga i društava koji djeluju na području općine Gradec (250 korisnika)

	 	 	 	 Datum:	06.	09.	2023		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Potpis	i	pečat:	
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 656 Na	temelju	članka	4.	stavka	1.	Zakona	o	sprječava
nju	 sukoba	 interesa	 (“Narodne	 novine”,	 broj	 143/21),	
članka	35.	stavka	2.	Zakona	o	lokalnoj	i	područnoj	(regio
nalnoj)	samoupravi	(“Narodne	novine”,	broj	33/01,	60/01,	
129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	150/11,	144/12,	19/13,	
137/15,	123/17,	98/19	i	144/20),	članka	13.	Kodeksa	po
našanja	 članova	 Općinskog	 vijeća	 (“Glasnik	 Zagrebačke	
Ţupanije”,	broj	25/22)	i	članka	18.	Statuta	Općine	Gradec	
(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	
11/18	 i	 9/21),	 Općinsko	 vijeće	 Općine	 Gradec	 na	 12.	
(dvanaestoj)	sjednici	odrŢanoj	dana	6.	rujna	2023.	godine	
donosi

OdLuku
O OsnIVAnju I ImenOVAnju etIčkOG OdBOrA 

OpćInskOG VIjećA OpćIne GrAdec

I.
Ovom	se	Odlukom	imenuje	Etički	odbor	Općinskog	

vijeća	Općine	Gradec.	Etički	odbor	čine	predsjednik	i	dva	
člana.	 Predsjednik	 Etičkoga	 odbora	 imenuje	 se	 iz	 reda	
osoba	nedvojbenoga	 javnog	ugleda	u	 lokalnoj	zajednici.	
Predsjednik	Etičkoga	odbora	ne	moŢe	biti	nositelj	političke	
duŢnosti,	 niti	 član	 političke	 stranke,	 odnosno	 kandidat	
nezavisne	liste	zastupljene	u	Općinskom	vijeću.

Članovi	Etičkoga	odbora	imenuju	se	iz	reda	vijećnika	
Općinskog	vijeća	Općine	Gradec,	jedan	član	iz	vladajućih	
i	jedan	iz	oporbe.

II.
U	 Etički	 odbor	 Općinskog	 vijeća	 Općine	 Gradec	

imenuju	se:
1.	Vlado	Starešec,	predsjednik
2.	Danijel	Tkalec,	član
3.	Vesna	Slunjski,	članica

III.
Mandat	predsjednika	 i	 članova	Etičkog	odbora	 traje	

do	isteka	mandata	članova	Općinskog	vijeća	Općine	Gra
dec.

IV.
Zadaće	 Etičkog	 odbora	 su:	 praćenje	 primjene	 Ko

dekse	 ponašanja,	 zaprimanje	 prijava	 o	 kršenju	 Etičkog	
kodeksa,	pokretanje	postupaka	na	vlastitu	inicijativu	ili	po	
zaprimljenoj	prijavi,	donošenje	odluka	 iz	 vlastitog	djelo
kruga,	 predlaganje	 donošenje	 odluka	Općinskom	 vijeću	
Općine	Gradec	po	 zaprimljenim	prijavama	 te	drugi	 po
slovi	propisani	Etičkim	kodeksom.

V.
Administrativne	poslove	za	Etički	odbor	obavlja	Jedin

stveni	upravni	odjel	Općine	Gradec.

VI.
Stupanjem	na	snagu	ove	Odluke	prestaje	vaŢiti	Od

luka	 o	 imenovanju	 Etičkog	 odbora	 (KLASA:	 02303/14
01/20;	URBROJ:	238/2801142	od	03.	rujna	2014.	go
dine)	objavljena	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	
21/2014.

VII.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 osmog	 dana	 od	 dana	

objave	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	02303/2301/41	
URBROJ:	238901232	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Gordana	Ivačin,	v.	r.

 657 Na	temelju	članka	4.	stavka	1.	Zakona	o	sprječava
nju	 sukoba	 interesa	 (“Narodne	 novine”,	 broj	 143/21),	
članka	35.	stavka	2.	Zakona	o	lokalnoj	i	područnoj	(regio
nalnoj)	samoupravi	(“Narodne	novine”,	broj	33/01,	60/01,	
129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	150/11,	144/12,	19/13,	
137/15,	123/17,	98/19	i	144/20),	članka	13.	Kodeksa	po
našanja	 članova	 Općinskog	 vijeća	 (“Glasnik	 Zagrebačke	
Ţupanije”,	broj	25/22)	i	članka	18.	Statuta	Općine	Gradec	
(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	
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11/18	 i	 9/21),	 Općinsko	 vijeće	 Općine	 Gradec	 na	 12.	
(dvanaestoj)	sjednici	odrŢanoj	dana	6.	rujna	2023.	godine	
donijelo	je:

OdLuku
O OsnIVAnju I ImenOVAnju VIjećA čAstI 

OpćInskOG VIjećA OpćIne GrAdec

I.
Ovom	 se	Odlukom	 imenuje	Vijeće	 časti	Općinskog	

vijeća	Općine	Gradec.	Vijeće	časti	čine	predsjednik	i	četiri	
člana.	Predsjednik	i	članovi	Vijeća	časti	imenuju	se	iz	reda	
osoba	nedvojbenoga	javnog	ugleda	u	lokalnoj	zajednici.

Predsjednik	Vijeća	časti	ne	moŢe	biti	nositelj	političke	
duŢnosti,	 niti	 član	 pollitičke	 stranke,	 odnosno	 kandidat	
nezavisne	 liste	 zastupljene	 u	Općinskom	 vijeću	Općine	
Gradec.

II.
U	Vijeće	časti	Općinskog	vijeća	Općine	Gradec	ime

nuju	se:
1.	Katarina	Rakocija,	predsjednica
2.	Admir	Smajlović,	član
3.	Martina	Jurkić,	članica
4.	Sanja	Glogoški,	članica
5.	Kristina	BlaŢević,	članica.

III.
Viječe	 časti	 kao	 drugostupanjsko	 tijelo	 odlučuje	 o	

prigovorima	Etičkog	odbora	protiv	Odluka	Općinskog	vi
jeća	Općine	Gradec	o	povredi	odredaba	Etičkog	kodeksa.

IV.
Administrativne	poslove	za	Vijeće	časti	obavlja	Jedin

stveni	upravni	odjel.
V.

Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 osmog	 dana	 od	 dana	
objave	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	02303/2301/42	
URBROJ:	238901232	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Gordana	Ivačin,	v.	r.

 658 Na	temelju	članka	39.	stavka	2.	Zakona	o	poljopri
vrednom	 zemljištu	 (“Narodne	 novine”,	 broj	 20/18,	
115/18,	98/19	i	57/22)	i	članka	18.	Statuta	Općine	Gradec	
(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	
11/18	 i	 9/21),	 Općinsko	 vijeće	 Općine	 Gradec	 na	 12.	
(dvanaestoj)	sjednici	odrŢanoj	dana	6.	rujna	2023.	godine	
donijelo	je

OdLuku
O ImenOVAnju pOVjerenstVA ZA uVOđenje  

u pOsjed pOLjOprIVrednOG ZemLjIštA  
u VLAsnIštVu repuBLIke hrVAtske  

nA pOdručju OpćIne GrAdec

Članak	1.
Ovom	Odlukom	imenuje	se	Povjerenstvo	za	uvođe

nje	u	posjed	poljoprivrednog	zemljišta	u	vlasništvu	Repu
blike	Hrvatske	na	području	Općine	Gradec.

Članak	2.
Povjerenstvo	za	uvođenje	u	posjed	čine	tri	člana:	po	

jedan	predstavnik	pravne,	geodetske	i	agronomske	struke.

Članak	3.
U	Povjerenstvo	za	uvođenje	u	posjed	imenuju	se:
1.	Davorin	Bukovac	–	predsjednik,
2.	Ýeljko	Bešan	–	član,
3.	Valentina	Benko	–	članica

Članak	4.
Povjerenstvo	na	osnovi	sklopljenog	ugovora	o	zakupu	

zakupnika	uvodi	u	posjed	u	roku	30	dana	od	dana	sklapa
nja	ugovora,	odnosno	po	skidanju	usjeva.

Povjerenstvo	o	uvođenju	u	posjed	sastavlja	zapisnik.
Ako	 uvođenje	 u	 posjed	 nije	moguće	 jer	 dosadašnji	

posjednik	odbija	izaći	iz	posjeda	ili	odbija	predati	posjed,	
Povjerenstvo	 je	duŢno	 isto	proslijediti,	 s	prijedlogom	na
plate	 i	 predaje	u	posjed	poljoprivrednog	 zemljišta,	 nad
leŢnom	drŢavnom	odvjetništvu	na	postupanje.

Članak	5.
Stručne	 poslove	 za	 Povjerenstvo	 obavlja	 Jedinstveni	

upravni	odjel	Općine	Gradec.

Članak	6.
Ova	Odluka	o	osnivanju	 i	 imenovanju	Povjerenstva	

za	uvođenje	u	posjed	poljoprivrednog	zemljišta	u	vlasniš
tvu	Republike	Hrvatske	na	području	Općine	Gradec	stupa	
na	snagu	osmog	dana	od	dana	objave	u	“Glasniku	Zagre
bačke	Ţupanije”.

KLASA:	32002/2301/101	
URBROJ:	2389012302	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Gordana	Ivačin,	v.	r.

 659 Na	temelju	članka	18.	Statuta	Općine	Gradec	(“Gla
snik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	11/18	
i	9/21),	i	članka	66.	Poslovnika	Općinskog	vijeća	Općine	
Gradec	(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	1/10,	13/13,	
8/18,	11/18	 i	9/21),	Općinsko	vijeće	Općine	Gradec	na	
12.	 (dvanaestoj)	 sjednici	 odrŢanoj	 dana	 6.	 rujna	 2023.	
godine,	donijelo	je

OdLuku
O suBVencIOnIrAnju prIjeVOZA ZA učenIke 

srednjIh škOLA ZA škOLsku GOdInu 
2023./2024.

Članak	1.
Ovom	Odlukom	Općina	Gradec	subvencionira	troš

kove	prijevoza	učenika	srednjih	škola	sa	prebivalištem	na	
području	Općine	Gradec	u	školskoj	godini	2023./2024.

Članak	2.
Subvencija	se	primjenjuje	za	Ţupanijske	linije	prijevo

znika	Čazmatrans	Promet	d.o.o.,	Čazma	na	području	Za
grebačke	Ţupanije	gdje	postoji	javna	usluga,	u	iznosu	20%	
od	pune	cijene	mjesečne	karte.
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Za	učenike	 srednjih	 škola	koji	putuju	međuŢupanij
skim	 linijama,	Općina	 Gradec	 će	 subvencionirati	 đačke	
karte	u	iznosu	100%	od	cijene	mjesečne	karte	koji	dio	se	
odnosi	na	plaćanje	učenika.

Članak	3.
Općina	Gradec	zaključit	će	ugovore	sa	prijevoznicima	

iz	članka	2.	ove	Odluke	o	subvencioniranju	prijevoza,	te	
će	dostaviti	popis	putnikadjece	koja	ostvaruju	pravo	na	
subvenciju.

Ugovor	će	u	ime	Općine	Gradec	zaključiti	Općinski	
načelnik.

Članak	4.
Općina	Gradec	će	učenicima	srednjih	škola,	u	svrhu	

dokazivanja	 prava	 na	 subvencionirani	 prijevoz,	 izdavati	
potvrde	o	pravu	na	subvencionirani	prijevoz.

Članak	5.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	danom	donošenja,	a	pri

mjenjuje	 se	od	mjeseca	 rujna	2023.	 godine	do	mjeseca	
lipnja	2024.	godine,	te	će	se	objaviti	u	“Glasniku	Zagre
bačke	Ţupanije”.

KLASA;	40201/2301/76	
URBROJ:	238901231	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Gordana	Ivačin,	v.	r.

 660 Na	temelju	članka	18.	Statuta	Općine	Gradec	(“Gla
snik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	11/18	
i	9/21)	 i	članka	66.	Poslovnika	Općinskog	vijeća	Općine	
Gradec	(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	1/10,	13/13,	
8/18	i	9/21),	u	skladu	s	raspoloŢivim	sredstvima	u	prora
čunu	Općine	Gradec	za	2023.	godinu	i	Programom	soci
jalnih	potreba	Općine	Gradec	za	2023.	godinu,	Općinsko	
vijeće	Općine	Gradec	na	12.	(dvanaestoj)	sjednici	odrŢa
noj	dana	6.	rujna	2023.	godine	donijelo	je:

OdLuku
O fInAncIrAnju kupnje sVIh BILjeÝnIcA, 

dOpunskIh I OstALIh OBrAZOVnIh 
mAterIjALA (LektIrnIh nAsLOVA ZA škOLsku 
knjIÝnIcu) ZA učenIke Od I. – VIII. rAZredA

Članak	1.
Općina	Gradec	 financirat	 će	 kupnju	 svih	biljeŢnica,	

dopunskih	 i	 ostalih	 obrazovnih	 materijala	 (lektirnih	 na
slova	za	školsku	knjiŢnicu)	za	učenike	od	I.	–	VIII.	razreda	
Osnovne	 škole	 Gradec	 u	 visini	 cijene	 koštanja	 svih	 bi
ljeŢnica,	dopunskih	i	ostalih	obrazovnih	materijala	(lektir
nih	naslova	za	školsku	knjiŢnicu).

Financiranje	kupnje	svih	biljeŢnica,	dopunskih	i	osta
lih	 obrazovnih	 materijala	 (lektirnih	 naslova	 za	 školsku	
knjiŢnicu)	 za	 učenike	 iz	 prethodnog	 stavka	 izvršit	 će	 se	
prema	popisu	koji	utvrdi	i	dostavi	Ravnatelj	Osnovne	škole	
Gradec.

Članak	2.
Ovu	Odluku	izvršit	će	računovodstvo	Općine	Gradec,	

sukladno	propisima	o	računovodstvu	i	drugim	pozitivnim	
propisima.

Članak	3.

Ova	Odluka	stupa	na	snagu	danom	donošenja,	te	će	
se	objaviti	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	40201/2301/77	
Urbroj:	238901231	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Gordana	Ivačin,	v.	r.

 661 Na	temelju	članka	11.	i	članka	73.	Zakona	o	lokal
noj	 i	područnoj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (“Narodne	no
vine”,	broj	33/01,	60/01,	129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	
150/11,	144/12,	19/13,	137/15,	123/17,	98/19	i	144/20),	
članka	 9.	Odluke	 o	 javnim	 priznanjima	Općine	Gradec	
(“Glasnik	Zagrebačke	 Ţupanije”,	 broj	 14/14),	 članka	18.	
Statuta	Općine	Gradec	 (“Glasnik	 Zagrebačke	 Ţupanije”,	
broj	23/09,	13/13,	8/18,	11/18	i	9/21)	i	članka	66.	Poslov
nika	 Općinskog	 vijeća	 Općine	 Gradec	 (“Glasnik	 Zagre
bačke	Ţupanije”,	broj	1/10,	13/13,	8/18	i	9/21),	Općinsko	
vijeće	Općine	Gradec	na	12.	(dvanaestoj)	sjednici	odrŢa
noj	dana	6.	rujna	2023.	godine	donijelo	je

OdLuku
O dOdjeLI jAVnIh prIZnAnjA OpćIne GrAdec 

u 2023. GOdInI

Članak	1.

Ovom	Odlukom	dodjeljuju	se	javna	priznanja	Općine	
Gradec	kako	slijedi:

dobitnici Zahvalnice Općine Gradec u 2023. godini 
predloŢeni od načelnice Općine Gradec gđe. Ljubice 
Ambrušec su:

đurđica kušec,	koja	je rođena	je	9.	travnja	1967.	godine	
u	Zagrebu,	Ţivi	u	Vrbovcu.	U	Općini	Gradec	radi	od	2008.	
godine	na	poslovima	referentice	za	komunalne	poslove	i	
komunalne	redarice.	Nakon	srednje	škole	koju	je	završila	
u	Građevinskom	obrazovnom	 centru	 u	 Zagrebu	 i	 stekla	
zvanje	građevinski	tehničar,	cijelo	se	vrijeme	obrazovala	i	
doškolovala	kroz	razne	seminare	i	osposobljavanja	kako	bi	
što	više	doprinjela	što	znanjem,	što	svojim	dugogodišnjim	
radom	radeći	na	ovako	zahtjevnim	 i	 sveobuhvatnim	po
slovima	koje	obnaša	u	lokalnoj	zajednici	Općine	Gradec.	
Dodjeljuje	joj	se	javno	priznanje	za	15	godina	neprekid
nog,	predanog	i	odgovornog	rada	u	Općini	Gradec	te	za	
hvalevrijedan	 doprinos,	 poŢrtvovnost,	 trud	 i	 zalaganje	 u	
povjerenim	poslovima.

hrvoje stjepan hasanović,	rođen	je	2.	studenoga	1974.	
godine	 u	 Zagrebu,	 Ţivi	 u	 Gradečkom	 Pavlovcu.	 Nakon	
prijašnjih	poslova	u	Tvornici	Ţeljezničkih	vozila	“Gredelj”	
u	Zagrebu	i	školovanja	na	Pravnom	fakultetu	u	Zagrebu	na	
upravnom	studiju	gdje	se	je	upisao	kao	izvanredan	student	
uz	 rad,	 diplomirao	 i	 stekao	 zvanje	 upravnog	pravnika,	 i	
nadalje	se	osposobljava	kroz	razne	edukacije	i	seminare	u	
smislu	što	kvalitetnijeg	obnašanja	svojih	zadaća	i	poslova	u	
Općini	 Gradec,	 radeći	 na	 zahtjevnim	 i	 sveobuhvatnim	
poslovima	koje	obnaša	u	lokalnoj	zajednici	Općine	Gra
dec.	Dodjeljuje	mu	se	javno	priznanje	za	10	godina	ne
prekidnog,	predanog	i	odgovornog	rada	u	Općini	Gradec	
te	za	hvalevrijedan	doprinos,	poŢrtvovnost,	trud	i	zalaganje	
u	povjerenim	poslovima.
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S područja vatrogastva VZO Gradec po prijedlogu na-
čelnici od predsjednika g. Milivoja Ambrušec javno pri-
znanje dodjeljuje se trojici vatrogasaca: Ivici Tuk, 
Zdenku Ivačin i Tihomiru Nemčić zasluŢnim za izniman 
doprinos zajednici, ostvaren dugogodišnjim djelova-
njem, radom i aktivnostima u vatrogastvu, a sve u svrhu 
zaštite ljudi i imovine na području općine.

–	 Ivica tuk	iz	Velikog	Brezovca,	rođen	5.2.1966.	godine,	
operativni	je	član	Dobrovoljnog	vatrogasnog	društva	Veliki	
Brezovec	od	24.8.1980.	 godine,	 stekao	 je	 zvanje	 vatro
gasca	 sa	 1.1.1990.	 godine,	 zvanje	 vatrogasca	 I.	 klase	
11.3.2006.	godine,	zvanje	vatrogasnog	časnika	26.1.2008.	
godine	i	zvanje	vatrogasnog	dočasnika	I.	klase	sa	1.1.2010.	
godine.
Obnaša	sljedeće	duŢnosti:	

blagajnika	 Vatrogasne	 zajednice	Općine	Gradec	 od	
1.1.2005.	g.;
zamjenika	 predsjednika/dopredsjednika	 DVDa	 od	
25.2.2017.	g;
blagajnika	DVDa	od	28.2.2021.	g.

po	čemu	je	stekao	znatna	odlikovanja:
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	10	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.1990.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	20	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.2000.	godine;
–	 Srebrnu	vatrogasnu	medalju	sa	1.1.2005.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	30	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.2010.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	40	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	24.1.2020.	godine;
–	 Zlatnu	vatrogasnu	medalju	5.3.2021.	godine.

–	 Zdenko Ivačin iz	 Tučenika,	 rođen	 3.2.1965.	 godine,	
izvršni	je	član	Dobrovoljnog	vatrogasnog	društva	Tučenik	
od	6.3.1980.	godine,	stekao	je	zvanje	vatrogasca	6.4.1980.	
godine,	te	zvanje	vatrogasnog	časnika	11.4.2010.	godine.
Obnašao	 je	 duŢnosti	 predsjednika	DVDa	 od	 8.3.2009.	
do	28.1.2023.	godine	i	stekao	je	znatna	odlikovanja:
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	10	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.1990.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	20	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.2000.	godine;
–	 Brončanu	vatrogasnu	medalju	10.8.2008.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	30	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 2010.	godine;
–	 Srebrnu	vatrogasnu	medalju	9.3.2018.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	30	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 2020.	godine.

–	 tihomir nemčić iz	Buzadovca,	 rođen	28.3.1971.	go
dine,	operativni	je	član	Dobrovoljnog	vatrogasnog	društva	
Tučenik	od	2.4.1985.	godine,	stekao	je	zvanje	vatrogasca	
2.5.1985.	godine.
Obnašao	je	duŢnosti:	

zapovjednika	 DVDa	 od	 2.3.2009.	 do	 21.2.2021.	
godine;
zamjenika	 predsjednika/dopredsjednika	 DVDa	 od	
21.2.2021.	do	28.1.2023.	godine;

Obnaša	duŢnost	 zamjenika	 zapovjednika	Vatrogasne	za
jednice	Općine	Gradec	sa	1.1.2017.	godine.
Stekao	je	znatna	odlikovanja:
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	10	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.1995.	godine;

–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	20	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 sa	1.1.2005.	godine;
–	 Brončanu	vatrogasnu	medalju	10.8.2008.	godine;
–	 Vatrogasnu	spomenicu	za	30	godina	aktivnosti	u	DVDu		
	 5.3.2015.	godine;
–	 Srebrnu	vatrogasnu	medalju	8.5.2018.	godine.

Za dobrog duha Općine Gradec na prijedlog načelnice 
općine gđe. Ljubice Ambrušec predloŢena je Nena 
Trempetić te joj se dodjeljuje javno priznanje zbog ne-
sebičnog humanitarnog rada, angaŢiranja u udruzi, so-
cijalne osjetljivosti i pruŢanja pomoći potrebitim obite-
ljima.
–	 nevenka trempetić (dobri	duh	Gradeca),	iz	Gradečkog	
Pavlovca,	 rođena	 6.8.1958.	 godine	 i	 Ţivi	 u	 Gradečkom	
Pavlovcu.	Nakon	završene	srednje	trgovačke	škole	zapo
slila	se	u	struci	i	radila	44	godine	do	mirovine	2020.	godine	
i	od	 tada	se	angaŢirala	u	 radu	 i	aktivnostima	Udruge	sv.	
Vinka	Paulskog,	a	sve	u	svrhu	pruŢanja	materijalne,	ljudske	
i	osobne	pomoći	potrebitim	obiteljima	i	pojedincima	sla
bijeg	imovinskog	stanja.
U	udruzi	je	aktivna	od	njenog	osnivanja	30.	rujna	2017.	
godine	koju	je	osnovala,	naŢalost	sada	već	pokojna	časna	
sestra	Amalija,	međutim	udruga	i	nadalje	postoji	i	djeluje	
te	ima	odličnu	suradnju	sa	našim	časnim	sestrama.	Udruga	
broji	za	sada	6	članova	i	bavi	se	pruŢanjem	pomoći	potre
bitima	na	području	Općine	Gradec	i	šire.	Udruga	također	
ima	 i	 otvorenu	 trgovinu	 sa	 robom	 koja	 radi	 srijedom	 u	
vremenu	od	9	–	11	sati	i	od	15	–	17	sati.	Trgovina	je	tipa	
second	hand	shop	 (trgovina	 rabljene	odjeće)	po	sistemu	
besplatno	unesi	i	iznesi	i	sve	to	radi	naša	Nena.

Povodom 30. obljetnice postojanja Općine Gradec pri-
godno zahvaljujemo i bivšim načelnicima i djelatnicima 
koji su doprinjeli razvoju općine u svojim mandatima:
–	 Vlado starešec, djeluje	i	radi	u	dva	mandata	od	

1993.	–	1997.	godine
1997.	–	2001.	godine

–	 Ýeljko perhot, djeluje	i	radi	u	jednom	mandatu	od
2001.	–	2005.	godine

–	damir Lukačić, djeluje	i	radi	u	dva	mandata	od	
2005.	–	2009.	godine
2009.	–	2013.	godine

–	 nadica rakoš, posthumno, za	 izniman	doprinos	pre
dano	radeći	od	1993.	godine	od	samog	osnutka	općine	pa	
sve	do	umirovljenja	2010.	godine.

–	 Vladimir margetić, posthumno,	za	izniman	doprinos,	
obnašajući	 poslove	 u	 komunalnom	 poduzeću	 Komgrad	
Gradec	od	2005.	godine	pa	sve	do	svoje	smrti	2012.	go
dine,	naŢalost.

Članak	2.

dobitnici Godišnje nagrade Općine Gradec u 2023. 
godini predloŢeni načelnici Općine Gradec gđi. Ljubici 
Ambrušec:

pOduZetnIštVO
–	Obiteljskoj tvrtci mundus Viridis d.o.o. (Zeleni svijet),  
 Grabrić 17
kojoj	se	dodjeljuje	javno	priznanje	za	uspješan	i	primjeran	
rad	te	korisno	djelovanje	na	području	općine	u	odličnoj	
obostranoj	poslovnoj	suradnji	s	Općinom	Gradec	te	izni
man	doprinos	 zajednici	 ostvaren	 višegodišnjim	 njihovim	
radom	i	aktivnostima.
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Tvrtka	Mundus	Viridis	d.o.o.	(Zeleni	svijet),	je	drvoprera
đivačka,	izvozno	orijentirana	tvrtka	u	obiteljskom	vlasniš
tvu	Ivića	i	Ksenije	Pašalić,	na	lokaciji	u	Grabriću.	Uspješno	
djeluje	 i	 radi	 od	 2009.	 godine,	 trenutno	 zapošljava	 95	
radnika	i	radnica.	Tvrtka	Mundus	Viridis	izvozi	preko	90%	
svojih	proizvoda.

Drvo	je	njihova	strast,	njihov	poziv	i	njihov	Ţivot,	posve
ćeni	su	novim	idejama,	detaljima	i	odrŢivosti.

Oni	prerađuju	hrvatsko	vrhunsko	drvo	u	visokokvalitetne	
proizvode:	od	peleta	kvalitete	Enplus	A1,	drvene	građe,	
drvenih	 ljepljenih	 ploča,	 do	 vrhunskog	 visokovrijednog	
brandiranog	namještaja	njihovog	branda	“Milla&Milli”.

Tvrtku	 razvijaju	 kao	 “butik”	 proizvodnju,	 posvećujući	
svoje	 vrijeme	 i	 energiju	 stvaranju	 visokovrijednih	 jedin
stvenih	proizvoda	svim	našim	kupcima.

Upravljanje	kvalitetom	je	ključni	dio	njihovog	poslovanja.	
To	znači	da	je	prvi	i	stoti	kamion	njihovih	proizvoda,	uvijek	
iste	konstantne	kvalitete	te	je	isporučen	u	točno	dogovo
reno	vrijeme.

KruŢna	ekonomija,	 korisna	upotreba	 i	 najsitnijeg	drvnog	
ostatka,	 korištenje	 i	 izgradnja	obnovljivih	 izvora	energije	
pokazuju	njihovu	brigu	za	okoliš	i	zdravlje	šuma,	te	pros
peritet	lokalne	zajednice.	Posebno	su	ponosni	na	izgradnju	
svoga	parka	“Milla	&	Milli”	koji	će	uz	sve	ostalo	biti	mjesto	
igre	i	edukacije	o	očuvanju	okoliša,	za	nadolazeće	mlade	
generacije.

pOLjOprIVredA

–	OpG jasmina Lipić iz potočeca

Jasmina	 je rođena	 28.08.1977.	 godine.	 Ýivjela	 je	 u	 Vr
bovcu	do	2008.	Nakon	završenog	poljoprivrednog	fakul
teta	 u	Osijeku	 i	 nabavkom	 tri	 pčelinje	 zajednice	 obitelj	
započinju	 pčelariti	 te	 postepeno	 povećavaju	 broj	 zajed
nica	i	otvaraju	OPG	2007.	2008.	godine	obitelj	se	preselila	
u	 Potočec	 i	 od	 tadašnjih	 30	 pčelinjih	 zajednica	 danas	
imaju	100tinjak	zajednica.	U	dobrim	godinama	vrcaju	od	
3.000	kg	meda,	ali	ima	i	godina	kad	zbog	loših	vremenskih	
prilika	pčele	prihranjuju	 šećerom	 i	 sav	med	koji	 sakupe	
moraju	 ostaviti	 u	 košnicama.	 Budući	 da	 je	 proizvodnja	
meda	 nesigurna	 i	 ovisi	 o	 vremenskim	 prilikama,	 prije	 5	
godina	nabavili	su	kontejner	u	koji	ide	48	pčelinjih	zajed
nica	i	koji	sele	na	pašu	bagrema	(Marenić	kod	Vrbovca)	i	u	
Donji	Mikleuš	(kod	Čazme)	na	pašu	lipe.

Vrcaju	još	i	cvjetni	med	pa	od	zajednica	na	stacionaru,	u	
ponudi	uglavnom	imaju	med	bagrem,	lipu	i	cvjetni.	Osim	
meda,	sakupljaju	pelud	koji	je	izvor	vitamina	i	minerala	tj.	
takozvana	energetska	bomba,	a	sakupljaju	i	propolis	koji	
je	poznat	kao	prirodni	antibiotik.

Prije	dvije	godine	kupili	su	aparaturu	za	sakupljanje	pčeli
njeg	otrova	koji	obogaćuje	njihovu	paletu	prirodnih	krema	
koje	se	rade	od	pčelinjeg	voska	i	macerata	ljekovitog	bilja	
i	propolisa,	a	koje	su	pokazale	odlična	svojstva	za	njegu	
koŢe.

Prošle	 godine	 završila	 je	 tečaj	 za	Apiterapeuta	 i	 kako	bi	
zaokruŢili	paletu	proizvoda	sagradili	su	drvenu	kućicu	za	
apiterapiju	 tj.	 objekat	 za	 inhalaciju	 udisanjem	 zraka	 iz	
pčelinje	 košnice.	 Taj	 zrak	obogaćen	medom,	peludom	 i	
propolisom	pomaŢe	u	liječenju	kod	ljudi	koji	 imaju	pro
bleme	 s	 dišnim	 sustavom.	Kućicu	planiraju	 pustiti	 u	 rad	
sljedećeg	proljeća	početkom	nove	pčelarske	sezone	i	ona	
bi	za	sve	njihove	kupce	bila	besplatna,	a	njome	planiraju	
privući	 ljude	 na	 pčelinjak	 i	 educirati	 ih	 o	 blagotvornom	
djelovanju	pčelinjih	proizvoda	na	zdravlje.

Cijela	 obitelj	 pomaŢe	u	poslovima	 s	 pčelama,	 pogotovo	
kod	vrcanja	meda,	ali	i	kod	prodaje	na	štandu	na	raznim	
manifestacijama	u	okolici.
Aktivan	je	član	Upravnog	odbora	Udruge	pčelara	Vrbovec,	
rade	na	edukaciji	djece	u	školama	i	vrtićima,	organiziraju	
Dane	meda	u	Vrbovcu	i	sudjeluju	sa	mednim	doručkom	
na	raznim	manifestacijama	na	našem	području	općine	uz	
vrlo	kvalitetnu	i	uspješnu	suradnju	s	Općinom	Gradec	koja	
OPGu	 dodjeljuje	 javno	 priznanje	 zbog	 kvalitetne	 proi
zvodnje	meda	i	mednih	proizvoda	kao	i	promocije	njiho
vih	proizvoda	na	području	Općine	Gradec.

–	OpG mario kljaić iz Gradečkog pavlovca, rođen		
	 18.02.1988.	godine
OPG	 je	 osnovan	 2019.	 godine,	 prve	 koze	 nabavili	 su	
2018.	godine,	i	krenuli	s	predajom	mlijeka	Vindiji	d.d.	iz	
VaraŢdina.	U	radu	sudjeluje	Mario	i	supruga	Jasna,	te	ni
hovo	 četvero	 djeca	 Kiara,	 David,	 Marija	 i	 Jan,	 naravno	
svatko	prema	svojim	mogućnostima.	U	proizvodnji	sira	se	
supruga	Jasna	okušala	u	proljeće	2020.	godine	i	od	tada	se	
broj	 stalnih	 kupaca	 konstantno	 širi	 i	 povećava,	 tako	 da	
gotovo	uvijek	postoji	lista	čekanja	za	ve	vrste	sira	koje	god	
proizvedu.
Sireve	plasiraju	od	Like	pa	sve	do	Dubrovnika,	čak	odlaze	
i	daleko	izvan	granica	RH.
Krajem	ljeta	2022.	godine	dobili	su	pozivnicu	od	udruge	
sirara	“SIRCRO”	da	bi	dali	sireve	na	ocjenjivanje,	što	su	i	
učinili	 bez	 gotovo	 ikakvih	 očekivanja	 jer	 su	 znali	 da	 će	
konkurencija	biti	 jaka	 i	mnogobrojna.	Međutim	kada	 su	
dobili	rezultate	5.	nacionalnog	ocjenjivanja	sireva,	sreći	i	
ponosu	nije	bilo	kraja.
Rezultati	 tog	ocjenjivanja	 su	 im	veliki	poticaj	da	nastave	
dalje	unatoč	 svim	preprekama	 s	 kojima	 se	 svakodnevno	
susreću.
Na	ocjenjivanje	su	poslali	6	vrsta	sireva	i	osvojili	5	zlatnih	i	
jednu	 srebrnu	medalju,	 a	 od	 zlatnih	 jedan	 je	 proglašen	
šampionom	kvalitete	u	kategoriji	mekih,	polutvrdih	i	tvr
dih	sireva.
OPG	Kljaić	sudjeluje	na	raznim	manifestacijama	na	našem	
području	općine	uz	vrlo	kvalitetnu	 i	uspješnu	suradnju	s	
Općinom	Gradec	koja	OPGu	dodjeljuje	javno	priznanje	
zbog	 kvalitetne	 proizvodnje	 sireva	 i	 promocije	 njihovih	
proizvoda	na	području	Općine	Gradec.

spOrt
–	 Ivan Lizatović, rođen	22.11.1988.	godine	u	Zagrebu
Ýivio	 je	 u	 Velikom	 Brezovcu	 do	 1998.	 godine	 te	 seli	 u	
Zagrebu	zbog	napornih	treniga	jer	se	iste	godine	započinje	
baviti	 hrvanjem	 u	 hrvačkom	 klubu	 “Lokomotiva”	 u	 Za
grebu	 sve	do	danas.	Višestruki	 je	prvak	Hrvatske	u	 svim	
uzrastima.	Bavi	se	hrvanjem	u	grčkorimskom	i	slobodnom	
stilu.
Od	2008.	godine	redovni	je	član	hrvatske	hrvačke	repre
zentacije	do	danas.
NajvaŢniji	do	sada	ostvareni	uspjesi	i	rezultati	na	natjeca
njima	su	sljedeći:
Zagreb	Grand	prix	–	2014.	g.	–	1.	mjesto,	2015.	g.	–	2.	
mjesto,	2016.,	2019.,	2022.	i	2023.	g.	–	3.	mjesto.
Mediteranske	 igre	–	2018.	g.	–	3.	mjesto,	2022.	g.	–	6.	
mjesto.
Kup	mediterana	 –	 2011.	 g.	 –	 1.	 mjesto,	 2014.	 g.	 –	 2.	
mjesto.
Svjetsko	prvenstvo	–	2017.	g.	–	13.	mjesto,	2019.	g.	–	8.	
mjesto.



Stranica	22	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Broj	41/23

Grand	 prix	 –	 2019.	 g.	 –	 Velika	 nagrada	Mađarske	 –	 3.	
mjesto,	2023.	g.	–	Thor	masters	–	2.	mjesto.
Europsko	prvenstvo:	2016.	g.	–	5.	mjesto,	2017.	g.	–	3.	
mjesto,	2018.	g.	–	5.	mjesto	i	2023.	g.	–	8.	mjesto.
Dodjeljuje	 mu	 se	 javno	 priznanje	 općine	 Gradec	 zbog	
iznimnog	 truda,	 rada,	poŢrtvovnosti	 i	 zalaganja	zbog	za
paŢenih	sportskih	rezultata	i	postignuća	na	sportskim	na
tjecanjima	na	ponos	naše	općine	 jer	 Ivan	 svaki	 svoj	 slo
bodni	trenutak	s	kćeri	i	suprugom	posvećuje	svojoj	majci	
koja	Ţivi	u	Velikom	Brezovcu	gdje	se	druŢi	i	sa	svojim	pri
jateljima	s	kojima	je	proveo	djetinjstvo	i	školovanje.

–	matej mihalic,	Ţivi	u	Gradecu, rođen	11.	07.	2004.		
	 godine	u	Zagrebu
Matej	je	višestruko	nagrađivan	sportaš	u	dva	različita	bori
lačka	sporta	i	to:	hrvanju	i	taekwondou.	U	taekwondou	je	
osvojio	nekoliko	drŢavnih	medalja,	a	u	hrvanju	je	višestruki	
prvak	i	viceprvak	Zagrebačke	Ţupanije	i	Republike	Hrvat
ske	u	raznim	dobnim	skupinama.	Sudionik	je	balkanskog	i	
europskog	prvenstva.	Od	strane	olimpijskog	odbora	pro
glašen	je	sportašem	III.	kategorije.	Protekle	3	godine	iako	
junior,	nastupa	za	prvu	seniorsku	momčad	Hrvačkog	kluba	
Sesvetski	Kraljevec	gdje	je	ostvario	2.	mjesto	na	ekipnom	
Nacionalnom	 prvenstvu	 2022.	 godine	 kao	 član	 ekipe	
(sportaš	hrvatske	III.	kategorije	kao	vrhunski	sportaš)	te	mu	
se	dodjeljuje	 javno	priznanje	Općine	Gradec	 zbog	 izni
mnog	truda,	rada,	poŢrtvovnosti	i	zalaganja	zbog	zapaŢe
nih	sportskih	rezultata	i	postignuća	na	sportskim	natjeca
njima	na	ponos	općine.

PredloŢen od strane Hrvačkog kluba PIK Vrbovec je:
–	 Ivano kovačić	iz	Grabrića,
dodjeljuje	 mu	 se	 javno	 priznanje	 zbog	 iznimnog	 truda,	
rada,	poŢrtvovnosti	i	zalaganja,	zatim	zbog	toga	što	je	već	
9 godina	aktivan	član	hrvačkog	kluba	PIK	Vrbovec,	te	zbog	
zapaŢenih	 sportskih	 rezultata	 i	 postignuća	 na	 sljedećim	
natjecanjima:
na	Prvenstvu	Zagreba	i	Zagrebačke	Ţupanije	osvojio	je	3.	
mjesto	u	Zagrebu	2022.	godine	u	kategoriji	do	75	kg;
na	Prvenstvu	Hrvatske	U15	u	hrvanju	–	grčkorimski	 stil	
osvojio	je	3.	mjesto	u	Zagrebu	2022.	godine	u	kategoriji	
do	75	kg;
na	 Međunarodnom	 turniru	 Gospić	 OPEN	 osvojio	 je	 2.	
mjesto	u	Gospiću	2022.	godine	u	kategoriji	do	75	kg;
na	Prvenstvu	Hrvatske	U15	u	hrvanju	–	slobodni	stil	osvo
jio	je	3.	mjesto	u	VaraŢdinu	2022.	godine	u	kategoriji	do	
75	kg;
na	 Međunarodnom	 turniru	 Sesvetski	 Kraljevec	 OPEN	
osvojio	je	2.	mjesto	u	Sesvetskom	Kraljevcu	2022.	godine	
u	kategoriji	do	85	kg;
na	Hrvačkom	turniru	Sveti	Nikola	osvojio	 je	1.	mjesto	u	
Svetoj	Nedelji	2022.	godine	u	kategoriji	do	85	kg.

PredloŢeni načelnici Općine Gradec:
–	 ema Lončarić,	rođena	21.10.2008.	godine	u	Zagrebu,		
	 Ţivi	u	Podjalesu,
dodjeljuje	 joj	 se	 javno	 priznanje	 zbog	 iznimnog	 truda,	
rada,	 poŢrtvovnosti	 i	 zalaganja	 zbog	posebno	 zapaŢenih	
svestranih	 sportskih	 rezultata	 i	 postignuća	 na	 sportskim	
natjecanjima.
Ema	je	pohađala	Osnovnu	školu	u	Gradecu	do	ove	godine	
gdje	 se	 isticala	 u	 sportu	 i	 bila	 aktivna	 članica	 Školskog	
sportskog	kluba	unutar	kojeg	je	nastupala	i	sudjelovala	na	
brojnim	natjecanjima.	Nogomet	je	počela	trenirati	2021.	
godine	u	NK	“Slobodi”	Gradec	gdje	je	igrala	napadača	te	

je	zahvaljujući	svom	radu,	trudu	i	zalaganju	dana	8.6.2023.	
godine	osvojila	trofej	za	najboljeg	strijelca	lige	i	zaprimila	
priznanje	od	Nogometnog	 središta	Vrbovec	za	najboljeg	
igrača	lige	i	najmlađu	nadu	u	nogometu.	Pod	mentorstvom	
učitelja	 tjelesne	 i	zdravstvene	kulture	Hrvoja	Radina	kao	
polaznica	7.	razreda	ostvarila	je	ekipni	plasman	na	Ţupa
nijskim	natjecanjima	u	sljedećim	disciplinama:	u	badmin
tonu	 (11.11.2021.)	osvojivši	3.	mjesto,	 kao	polaznica	8.	
razreda	 u	 hrvanju	 (16.12.2022.,	 Vrbovec)	 osvojivši	 1.	
mjesto,	 u	 badmintonu	 (14.02.2023.,	 Jastrebarsko)	 osvo
jivši	2.	mjesto	 i	u	stolnom	tenisu	 (7.3.2023.,	Dugo	Selo)	
osvojivši	6.	mjesto.	Sudjelovala	je	i	na	općinskom	natjeca
nju	u	odbojci	(3.2.2023.),	osvojivši	3.	mjesto.

–	 nogometni klub “Graničar” tučenik
dodjeljuje	 im	 se	 javno	 priznanje	 zbog	 iznimnog	 truda,	
rada,	poŢrtvovnosti	 i	 zalaganja	zbog	zapaŢenih	 sportskih	
rezultata	i	postignuća	na	sportskim	natjecanjima:
1969.	 godine	 grupa	 zaljubljenika	u	najvaŢniju	 sporednu	
stvar	na	svijetu	–	nogomet	–	osnovala	je	nogometni	klub	
“Graničar”.	Tijekom	svih	godina	djelovanja	bilo	je	uspona	
i	 padova,	 ali	 tradicija	 Bonzića	 nije	 prekinuta.	 U	 sezoni	
2022./2023.	godine	dana	4.	 lipnja	2023.	godine	osvojili		
su	prvo	mjesto	na	tablici	2.	ÝNL	istok	kao	i	plaketu	Nogo
metnog	 središta	 Vrbovec	 za	 najbolju	 ekipu	 u	 sezoni.	
	Zavrijedili	su...

–	matea BlaŢinović,	 rođena	 15.10.1999.	 g.,	 iz	 Velikog		
	 Brezovca	gdje	i	Ţivi
dodjeljuje	 joj	 se	 javno	 priznanje	 zbog	 iznimnog	 truda,	
rada,	poŢrtvovnosti	i	zalaganja,	te	aktivnog	bavljenja	atle
tikom,	odnosno	trčanjem	na	duge	staze	i	članstva	u	Atlet
skom	 klubu	 “Martin”	 Dugo	 Selo,	 Matea	 je	 naša	 mlada	
nada	u	atletici	zbog	svih	svojih	sportskih	rezultata	i	posti
gnuća	na	sljedećim	natjecanjima:
na	19.	Ferivei	Osiječkom	polumaratonu	koji	je	i	dio	Hrvat
ske	atletske	cestovne	lige	na	kojem	je	nastupilo	576	trkača	
iz	Hrvatske	i	šire	osvojila	je	8.	mjesto	u	Ţenskoj	skupini	sa	
vremenom	01:34:21	(duljina	21,1	km);
na	4.	Koprivničkom	polumaratonu	–	osvojeno	2.	mjesto;
na	jubilarnom	30.	Vrbovečkom	polumaratonu	osvojila	je	
2.	mjesto	gdje	je	konkurirala	dugogodišnjoj	pobjednici	iz	
Mađarske	Tunde	Szabo;

Neke	od	istaknutih	utrka	su:
1.	 Hrvatska	Sahara	trail	5,5,	km	–	osvojeno	2.	mjesto
2.		 Zagrebački	proljetni	cener	5	km	–	osvojeno	3.	mjesto
3.		 ModroŢanska	utrka	10	km	–	osvojeno	1.	mjesto
4.		 Koprivnica	trail	12	km	–	osvojeno	1.	mjesto
5.		 Dabrov	pot	Legrad	7,2	km	–	osvojeno	1.	mjesto
6.		 Utrka	Općine	Mala	 Subotice	 7,9	 km	 –	 osvojeno	 2.		
	 mjesto
7.		 Vrbovečki	polumaraton	10	km	–	osvojeno	2.	mjesto
8.		 Hrvatska	Sahara	trail	5,7	km	–	osvojeno	1.	mjesto
9.		 Krabat	trail	18	km	–	osvojeno	2.	mjesto
10.	Petica	u	kvartu	5	km	–	osvojeno	3.	mjesto
11.	Martin	breg	ljetna	kros	liga	5,6	km	10.	kolo	–	osvojeno		
	 1.	mjesto

–	 Ismet čolić,	 rođen	 23.8.2010.	 godine,	 Ţivi	 u	Malom		
	 Brezovcu
dodjeljuje	 mu	 se	 javno	 priznanje	 zbog	 iznimnog	 posti
gnuća,	trudu,	radu,	poŢrtvovnosti	u	glumi	u	talentu	i	lju
bavi	prema	filmu	te	zbog	sudjelovanja	na	audicijama,	sni
manju	reklama	i	bavljenju	glumom	u	filmovima:
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Ismet	se	počeo	baviti	glumom	kada	je	navršio	5	godina.	U	
samom	 početku	 ušao	 je	 u	 posljednji	 krug	 za	 snimanje	
filma	 “Kućna	 prašina”	 redateljice	 Nine	 Violić,	 na	 Ţalost	
nije	 odgovarao	 likom	 za	 tu	 ulogu,	 te	 nije	 dobio	 ulogu.	
Međutim	u	njemu	su	vidjeli	veliki	talent	i	potencijal	stoga	
je	ubrzo	na	drugim	audicijama	imao	više	uspjeha.	Zapo
čeo	je	sa	snimanjem	reklama	za	trgovine	poput	Plodina	i	
Kauflanda,	snimao	je	tri	uzastopne	reklame	za	karticu	Ka
ufland.	Nakon	toga	je	snimao	za	strano	trŢište	kratkome
traŢni	insert	iz	filma	protiv	nasilja	“My	name	is	Anna”.	Po
slije	je	ponovno	snimao	reklame	za	Pevex	karticu	i	za	tele
operatera	A1	Hrvatska. Nakon	snimanja	reklama	vratio	se	
snimanju	 filma.	Na	prvoj	 audiciji	 za	 kratkometraŢni	 film	
“Dječak”	 redatelja	Hrvoja	Mabića	 na	Danima	hrvatskog	
filma	dobiva	ulogu	istoimenog.	Premijera	filma	bila	je	i	u	
Motovunu	na	Motovun	film	festivalu.	Ubrzo	dobiva	ulogu	
u	filmu	“Slatka	mala	Simona”,	film	još	nije	imao	premijeru,	
nakon	 završetka	 snimanja	 dugometraŢnog	 igranog	 filma	
dobiva	ulogu	u	filmu	“Bosanski	lonac”	(Vampiri	s	Miljacke),	
tu	glumi	Marka	i	glumi	sa	poznatim	glumcima.	Zatim	do
biva	ulogu	sina	od	Faruka	(poznatog	glumca	Senada	Ba
šića)	koji	glumi	Faruka	u	jako	poznatoj	seriji	“Lud,	zbunjen,	
normalan”	 gdje	 je	 imao	 10	 dana	 snimanja	 u	 Austriji	 u	
Grazu	i	10	dana	u	Zagrebu	film	je	upravo	imao	premijeru	
na	 29.	 Sarajevo	 film	 festivalu	 scenarista	 i	 redatelja	 Pave	
Marinkovića.	Gdje	je	kraj	našem	Ismetu...

PredloŢeni od ravnatelja Osnovne škole u Gradecu g. 
Vlade Starešeca, prof. su učenici:

Luka tutić,	rođen	5.5.2009.	godine	u	Zagrebu,	Ţivi	u	Cu
govcu.	 Prva	 četiri	 razreda	 završio	 je	 u	 Cugovcu,	 zatim	
školovanje	nastavlja	u	matičnoj	školi	u	Gradecu	i	ove	go
dine	je	završio	sedmi	razred	s	odličnim	uspjehom	i	uzor
nim	vladanjem,	Svih	sedam	razreda	završio	je	s	odličnim	
uspjehom,	cijelo	vrijeme	je	vrlo	aktivan	u	sportu,	kako	u	
školskim	tako	i	u	izvanškolskim	aktivnostima.	Svoje	nogo
metne	korake	započeo	je	s	5	godina	starosti	u	nogomet
nom	 klubu	 Vrbovec,	 već	 je	 tada	 kao	 talentirani	 dječak	
imao	 iznimne	 uspjehe	 što	 se	 je	 odrazilo	 na	 njegovom	
daljnjem	nogometnom	putu.	Sa	7	godina	starosti	njegov	
trud	i	rad	orepoznao	je	GNK	Dinamo,	te	zaprima	poziv	u	
njihove	redove	i	od	tada	kreće	njegova	mala	nogometna	
priča.	Zbog	njegovog	uloŢenog	truda,	rada	i	odricanja	kao	
i	redovitih	treninga	do	5	puta	tjedno	Luka	je	osvajao	razne	
nagrade	od	kojih	treba	istaknuti	nagrade	za	igrača	turnira	i	
strijelca	turnira,	te	druge	mnogobrojne	medalje	i	pehare.	
Luka	 je	 u	GNK	Dinamo	proveo	 punih	 5	 godina,	 nakon	
čega	nastavlja	igrati	i	u	Hrvatskom	dragovoljcu	i	to	jednu	
sezonu,	te	odlazi	igrati	u	prvoligaški	klub	Sesvete	u	kojem	
se	 zadrŢao	 do	 danas.	U	 školskoj	 godini	 2022./2023.	 na	
Ţupanijskom	natjecanju	u	atletici	odrŢanom	u	Zagrebu	na	
atletskom	 stadionu	 Mladost	 dana	 22.03.2023.	 godine	
osvojio	 je	broncu	u	 trčanju	na	100	metara	pod	mentor
stvom	Hrvoja	Radina.

sanda Vujčić,	rođena	6.8.2009.	godine	u	Zagrebu,	Ţivi	u	
Pokasinu.	Prva	četiri	razreda	osnovne	škole	pohađala	je	u	
područnoj	 školi	 Repinec	 gdje	 se	 već	 od	 najranije	 dobi	
isticala	u	scenskom	nastupu	i	dramskom	izričaju.	Školova
nje	nastavlja	u	matičnoj	školi	u	Gradecu	te	se	svojim	an
gaŢmanom,	trudom	i	zalaganjem	ističe	u	gotovo	svim	po
dručjima	i	nastavnim	predmetima,	a	osobit	talent	pokazuje	
na	nastavi	hrvatskog	jezika	i	dramsko	recitatorskoj	skupini.

Plasirala	se	je	na	Ţupanijsku	smotru	Lidrano	2023.	s	
monologom	 Siniše	 Glavaševića:	 Priča	 o	 djetinjstvu	 pod	
mentorstvom	učiteljice	hrvatskog	jezika	Laure	Medverec.

Ove	godine	završila	je	sedmi	razred	s	odličnim	uspje
hom	i	uzornim	vladanjem.	Svih	sedam	razreda	završila	je	
s	odličnim	uspjehom.

Lara hosni,	rođena	29.04.2009.	godine	u	Bjelovaru,	Ţivi	
u	Hagnju.	Prva	četiri	razreda	završila	je	u	Hagnju,	zatim	je	
školovanje	nastavila	u	matičnoj	školi	u	Gradecu	i	ove	go
dine	 je	 završila	 sedmi	 razred	 s	 vrlo	 dobrim	 uspjehom	 i	
uzornim	vladanjem.

U	školskoj	godini	2022./2023.	na	Ţupanijskom	natje
canju	u	atletici	odrŢanom	u	Zagrebu	na	atletskom	stadionu	
Mladost	 dana	 22.03.2023.	 godine	 osvojila	 je	 broncu	 u	
bacanju	kugle	pod	mentorstvom	Hrvoja	Radina.

Članak	3.

dobitnica nagrade Općine Gradec za Ţivotno djelo u 
2023. godini predloŢena od načelnice Općine Gradec 
gđe. Ljubice Ambrušec je:

Višnja kalinski
Višnja	 Kalinski,	 rođena	 Šurmin	 iz	 Gradečkog	 Pavlovca,	
rođena	11.11.1961.	u	Vrbovečkoj	Poljani	od	oca	Pavla	i	
majke	Milice.
Osnovnu	školu	završila	je	u	Vrbovcu,	a	školovanje	je	na
stavila	u	srednjoj	ugostiteljskoj	školi	u	Zagrebu.	Udala	se	
1978.	godine	za	svog	sadašnjeg	supruga	Ivana	Kalinskog	te	
su	zajedno	podigli	troje	sinova.
Nakon	nekoliko	godina	teškog	rada	na	selu	i	poljoprivredi,	
uzgoja	Ţivotinja	i	prodaje	na	trŢnicama	u	Zagrebu	sa	svo
jim	suprugom	odlučila	je	proširiti	i	osuvremeniti	posao	te	
su	 svoju	prvu	mesnicu	otvorili	u	Vrbovcu	1986.	 godine.	
Godinu	dana	nakon	toga	ponovno	šire	posao	te	u	sklopu	
obiteljske	 kuće	 i	 gospodarstva	 otvaraju	 klaonicu	 krupne	
stoke	kojom	se	bave	i	danas.
Kroz	 godine	mukotrpnog	 rada	 proširuju	 i	moderniziraju	
proizvodni	 pogon	 klaonice	 te	 otvaraju	 i	 vlastitu	 preradu	
mesa	i	caffe	bar	u	sklopu	obrta.
Odlaskom	supruga	u	mirovinu	2011.	godine	postavljena	
je	na	čelo	obrta	te	zajedno	sa	suprugom,	sinovima	i	sna
hama	do	danas	vodi	posao.
Trenutno	zapošljavaju	23	ljudi	koje	smatraju	dijelom	svoje	
obitelji.
Posebno	 je	 ponosna	 što	 i	 unuci	 imaju	 interes	 nastaviti	
obiteljski	posao	te	se	pomalo	uključuju	u	proces.
Tijekom	godina	otvorili	su	i	nekoliko	maloprodajnih	mje
sta	 u	 vlastitim	 i	 iznajmljenim	 prostorima	 u	 Gradečkom	
Pavlovcu,	Sesvetama,	Dugom	Selu	i	Vrbovcu.
Prodaju	svjeŢeg	mesa	i	suhomesnatih	proizvoda	svih	ovih	
godina	 vrše	 i	 u	 privatne	mesnice	 po	 Istri	 i	 unutrašnjosti	
Hrvatske,	a	posljednjih	godina	ušli	su	i	u	nekoliko	trgovač
kih	lanaca	(KTC,	Studenac,	Robin)	s	kojima	odlično	sura
đuju.
U	planu	za	iduće	dvije	godine	im	je	izgradnja	novog	po
gona	za	zrenje	suhomesnatih	proizvoda	koje	će	sufinanci
rati	sredstvima	iz	EU	fondova.
Gospođa	Višnja	se	nada	se	da	će	im	i	to	pomoći	očuvati	i	
unaprijediti	poslovanje	te	djeci	i	unucima	u	nasljeđe	osta
viti	dobro	uhodan	i	uspješan	obiteljski	posao.	Svih	prošlih	
godina	ostvaruju	uspješnu	obostranu	suradnju	s	Općinom	
Gradec	 koja	 ovim	 putem	 gospođi	 Višnji,	 “stupu	 njene	
obitelji”,	kako	ju	mještani	zovu	jer	 je	omiljena	u	narodu	
dodjeljuje	 javno	 priznanje	 zbog	 truda,	 rada,	 zalaganja	 i	
poduzetnosti	dugogodišnjeg	vođenja	svoje	obiteljske	firme	
kroz	nesebično	ulaganje	i	sudjelovanje	u	zajednici	u	svim	
profilima	svog	djelovanja	kroz	obiteljsko	poslovanje	i	van	
njega.
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Članak	4.

dobitnik nagrade počasnog građanina Općine Gradec 
u 2023. godini predloŢen od načelnice Općine Gradec 
gđe. Ljubice Ambrušec je:

milorad milenković
Milorad	Milenković,	rođen	je	9.2.1966.	godine	u	Zagrebu,	
Ţivi	u	Staroj	Marči,	Općina	Kloštar	Ivanić.	Osnovnu	školu	
završio	je	u	Dubravi,	a	srednju	školu	u	Centru	usmjerenog	
obrazovanja	 “Vladimir	Nazor”	u	Vrbovcu.	1991.	 godine	
kao	 pripadnik	 Narodne	 zaštite	 sudjeluje	 u	 pripremi	 za	
obranu	Republike	Hrvatske,	a	potom	i	kao	pripadnik	51.	
samostalne	bojne	HV	Vrbovec	odlazi	na	Zapadnoslavon
sko	ratište.	U	51.	bojni	obnaša	duŢnost	jednog	od	zapo
vjednika	 3.	 satnije	 51.	 samostalne	 bojne	 HV	 Vrbovec.	
Nakon	demobilizacije	bojne	sa	19	pripadnika	bojne	u	sa
stavu	144.	brigade	HV	Sesvete	odlazi	na	 juŢno	bojište	u	
dubrovačko	zaleđe.	1993.	godine	prilikom	izviđanja	kod	
prve	crte	bojišnice	teško	je	ranjen	od	potezne	mine,	te	je	
stekao	status	70%tnog	Hrvatskog	ratnog	vojnog	invalida.	
1996.	godine	sa	činom	bojnika	HV	je	umirovljen.	DuŢnost	
predsjednika	Hrvatskog	časničkog	zbora	Vrbovec	obnašao	
je	u	tri	mandata.
Hrvatski	časnički	zbor	Vrbovec	zajedno	sa	gradom	Vrbov
cem	sudjelovao	je	u	izgradnji	spomen	obiljeŢja	“Hrvatska	
kocka”	u	Vrbovcu	za	sve	poginule	branitelje	vrbovečkog	
kraja,	 isto	 tako	 uređeno	 je	 spomen	 obiljeŢje	 u	 selu	 Su
bocka	pokraj	Lipika	te	je	uređen	okoliš	za	poginule	brani
telje	51.	samostalne	bojne	HV	Vrbovec,	Damira	Rubenčića	
i	 Dubravka	 Smoleca.	 Uz	 pomoć	 grada	 Vrbovca	 zbor	 je	
sudjelovao	u	izgradnji	spomen	obiljeŢja	Trokut	za	sve	po
ginule	branitelje	na	zapadnoslavonskom	ratištu.	U	znak	
sjećanja	povodom	10te	obljetnice	organizirali	su	Memo
rijalni	ultra	maraton	“RubenčićSmolec”	od	Grada	Vrbovca	
do	Grada	 Lipika.	 Svake	 godine	 u	 osnovnim	 školama	na	
našem	području	pa	tako	i	u	Gradecu	učenicima	odrŢavaju	
predavanje	na	 temu	Domovinskog	 rata	 i	51.	 samostalne	
bojne	HV	Vrbovec,	te	organiziraju	odlazak	50tak	djece	u	
obilazak	 bojišnice	 gdje	 su	 sudjelovala	 i	 djeca	 Osnovne	
škole	Gradec.	Kao	udruga	kontinuirano	pomaŢu	branite
ljima	 u	 riješavanju	 ostvarivanja	 njihovih	 prava	 temeljem	
odredbi	zakona	kao	i	u	ostalim	oblicima	pomoći	u	skladu	
s	mogućnostima	udruge.	Zbor	kao	takav	sudjeluje	u	aktiv
nostima	Grada	Vrbovca	kao	i	svih	okolnih	općina,	pa	tako	
i	na	području	Općine	Gradec	koju	već	godinama	unatrag	
prate	i	sudjeluju	u	svim	javnim	događanjima	u	zajedništvu	
s	braniteljima	s	gradečkog	područja	i	šire.	Sudjeluju	una
zad	nekoliko	godina	u	organizaciji	Dana	Općine	Gradec,	
te	 su	odrŢali	 i	 izloŢbu	 ratnih	 slika	na	 jednome	od	Dana	
općine,	kao	i	u	svim	općinskim	manifestacijama	i	događa
njima.	 Obavezno,	 od	 postavke	 spomen	 obiljeŢja	 našim	
poginulim	gradečkim	braniteljima,	sudjeluju	na	odavanju	
počasti	prilikom	svih	blagdana	i	drŢavnih	praznika	te	su
djeluju	na	memorijalnom	kupu	poginulim	braniteljima	u	
Hagnju.	Stoga	Miloradu,	glavnom	akteru	svih	događanja	i	
našem	 poduzetnom	 branitelju,	 po	 činu	 umirovljenom	
bojniku	HV,	Općina	Gradec	za	sva	njegova	dobra	i	pleme
nita	djela	i	veliko	ljudsko	srce	dodjeljuje	nagradu	Počasnog	
građanina	Općine	Gradec.

Članak	5.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 osmog	 dana	 od	 dana	

objave	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	06101/2301/43	
URBROJ:	238901232	
Gradec,	6.	rujna	2023. PREDSJEDNICA

OPĆINSKOG	VIJEĆA
Gordana	Ivačin,	v.	r.

 662 Na	 temelju	 članaka	 15.	 i	 16.	 Zakona	 o	 lokalnoj	 i	
područnoj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (“Narodne	 novine”,	
broj	33/01,	60/01,	129/05,	109/07,	36/09,	125/08,	36/09,	
150/11,	144/12,	19/13,	137/15,	123/17,	98/19	i	144/20),	
članka	18.	Statuta	Općine	Gradec	 (“Glasnik	Zagrebačke	
Ţupanije”,	broj	23/09,	13/13,	8/18,	11/18	i	9/21)	i	članka	
66.	Poslovnika	Općinskog	vijeća	Općine	Gradec	(“Glasnik	
Zagrebačke	 Ţupanije”,	 broj	 1/10,	 13/13,	 8/18,	 11/18	 i	
9/21),	 Općinsko	 vijeće	 Općine	 Gradec	 na	 12.	 sjednici	
odrŢanoj	dana	6.	rujna	2023.	godine	donijelo	je

OdLuku
O skLApAnju spOrAZumA O surAdnjI  

OpćIne GrAdec I OpćIne mArčAnA

Članak	1.
Općinsko	vijeće	Općine	Gradec,	radi	daljnjeg	razvoja	

prijateljskih	 veza	 na	 temelju	 obostranog	 razumijevanja,	
prihvaća	uspostavljanje	suradnje	između	Općine	Gradec	i	
Općine	Marčana.

Članak	2.
Sporazum	o	suradnji	kao	i	Povelja	o	prijateljstvu	i	su

radnji	između	Općine	Gradec	i	Općine	Marčana	sastavni	
je	dio	ove	Odluke.

Članak	3.
Ovlašćuje	 se	 načelnica	 Općine	 Gradec	 da	 potpiše	

Sporazum	o	suradnji	kao	i	Povelju	o	prijateljstvu	i	suradnji	
između	Općine	Gradec	i	Općine	Marčana.

Članak	4.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 osmog	 dana	 od	 dana	

objave	u	“Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije”.

KLASA:	91001/2301/50	
URBROJ:	238901231	
Gradec,	6.	rujna	2023.

PREDSJEDNICA	
OPĆINSKOG	VIJEĆA
Gordana	Ivačin,	v.	r.

	� Polazeći	 od	 činjenice	 da	 su	 jedinice	 lokalne	 samo
uprave	Općina	Gradec	u	Zagrebačkoj	Ţupaniji	 i	Općina	
Marčana	 u	 Istarskoj	 Ţupaniji	 svojim	 poloŢajem	 i	 svojom	
poviješću	 upućeni	 na	međusobnu	 suradnju,	 potaknuti	 i	
vođeni	Ţeljom	da	se	zajedničkim	djelovanjem	pridonese	
razvijanju	dobrosusjedskih	odnosa	 između	dviju	Općina	
na	 području	 Republike	 Hrvatske,	 produbi	 prijateljstvo	
među	 stanovništvom	dvaju	 područja,	 te	 na	 taj	 način	 iz
gradi	 most	 između	 susjednih	 općina,	 Općina	 Gradec	 i	
Općina	Marčana	pristupaju	sklapanju

spOrAZumA 
O surAdnjI OpćIne GrAdec  

I OpćIne mArčAnA

I.
Općinsko	 vijeće	 Općine	 Gradec	 i	 Općinsko	 vijeće	

Općine	Marčana	odlučili	 su	uspostaviti	 suradnju	 između	
dvije	jedinice	lokalne	samouprave	čime	se	učvršćuje	obo
strano	razumijevanje	i	prijateljstvo	između	građana,	potiču	
se	razmjene	i	suradnja	te	tako	doprinosi	zajedničkom	na
pretku	obaju	mjesta.
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Obje	jedinice	lokalne	samouprave	podrŢavaju	i	uskla
đuju	uspostavljanje	i	razvoj	međusobnih	veza	na	području	
gospodarstva,	 poljoprivrede,	 znanosti,	 prometa	 i	 veza,	
kulture,	obrazovanja,	sporta,	turizma,	razmjene	informa
cija	na	području	komunalnog	uređenja,	suradnje	između	
škola,	 djece	 i	 mladeŢi,	 udruga	 građana	 i	 povezivanje	 s	
drugim	europskim	gradovima.

II.
Područja	suradnje

1. Gospodarstvo i poljoprivreda
U	okviru	svojih	nadleŢnosti	obje	jedinice	lokalne	sa

mouprave	nastojati	će	ubrzati	razvoj	na	području	gospo
darstva,	poljoprivrede	i	usluga,	poticati	međusobnu	surad
nju	privrednih	subjekata	sličnog	profila,	što	bolju	razmjenu	
iskustava,	usmjeravanje	privrednih	aktivnosti	na	razmjenu	
tehnologija,	zajedničke	nastupe	na	trećem	trŢištu	i	slično	
utemeljenih	na	zajedničkim	interesima	i	posebnosti	subje
kata.

2. Znanost i razvoj
U	Ţelji	 da	 se	 suradnja	organizira	na	najvišem	nivou	

jedinice	lokalne	samouprave	će	nastojati	povezivati	znan
stvene	 i	 razvojnoistraŢivačke	 projekte	 u	 cilju	 ubrzanog	
razvoja	na	samom	gospodarskom	području,	području	tu
rizma	i	ostalim	područjima	suradnje.

3. Komunalno uređenje
Poseban	naglasak	stavlja	se	na	uspostavljanju	suradnje	

u	komunalnim	djelatnostima,	u	kojem	dijelu	će	posebno	
surađivati	upravna	tijela	i	komunalna	poduzeća.

4. Kultura, obrazovanje i šport
Jedinice	lokalne	samouprave	se	posebno	obvezuju	na	

koordinaciju	 i	konkretnu	pomoć	na	području	očuvanja	 i	
razmjene	nacionalnih,	kulturnih,	obrazovnih	i	sportskih	te	
umjetničkih	 i	 obrtničkih	 vrijednosti	 i	 običaja.	 Posebno	
značenje	se	stavlja	na	poticanje	suradnje	učenika	i	mladeŢi	
u	vidu	susreta	i	razmjene	djece	i	mladeŢi	jedinica	lokalne	
samouprave,	te	suradnje	vatrogasnih	zajednica	i	vatroga
snih	društava.

5. Turizam
Zajedničkim	 djelovanjem,	 prije	 svega	 turističkih	 za

jednica,	 jedinice	 lokalne	 samouprave	 će	 podrŢavati	 sve	
oblike	turističke	promidŢbe	jedinica	lokalne	samouprave	i	
njihovih	turističkih	potencijala.

6. Suradnja udruga
Jedinice	 lokalne	 samouprave	 će	 poticati	 suradnju	

udruga	i	građana	s	ciljem	povećanja	tolerancije	i	razumije
vanja	 između	 građana,	 kao	 i	 odrŢavanje	 međusobnih	
kontakata	koji	će	doprinositi	boljem	upoznavanju	pučan
stva,	načina	Ţivljenja	 i	običaja,	u	kulturnom	 i	 sportskom	
području,	kao	i	u	području	socijalne	skrbi,	humanitarnih	
djelatnosti	 te	 ostalih	 društveno	 socijalnih	 djelatnosti,	 za
bavnih	 i	 gastronomskih	 djelatnosti,	 a	 čime	 se	 zapravo	
udruge	i	bave.

III.
Jedinice	lokalne	samouprave	preuzimaju	odgovornost	

da	će	učiniti	 sve	 što	 je	u	njihovoj	moći	kako	bi	ostvarili	
ciljeve	 iz	ovog	Sporazuma.	Time	 izraŢavaju	 Ţelju	 i	 spre
mnost	da	ostvare	 i	prodube	kontakte,	 susrete,	 razmjenu	
informacija,	 prijateljstvo	 i	 povjerenje	 između	 građana	
Općine	Gradec	i	Općine	Marčana.	Ovaj	Sporazum	o	su
radnji	zaključuje	se	na	neodređeno	vrijeme.

Načelnici	navedenih	Općina,	potpisnici	ovog	Spora
zuma	duŢni	su	jednom	godišnje	izvijestiti	svoje	Općinsko	
vijeće	o	uspostavljenoj	suradnji	i	rezultatima	međusobne	
suradnje.

Ovaj	Sporazum	je	sastavljen	u	2	(dva)	istovjetna	pri
mjerka	od	kojih	svaki	potpisnik	zadrŢava	sebi	po	1	(jedan)	
primjerak.

U	Gradecu,	14.	rujna	2023.	godine

OPĆINSKA	NAČELNICA	OPĆINE	GRADEC:	
Ljubica	Ambrušec,	mag.	ing.	agr.,	v.	r.

OPĆINSKI	NAČELNIK	OPĆINE	MARČANA:	
Predrag	Pliško,	dipl.	oec.,	v.	r.

	� pOVeLjA
O prIjAteLjstVu I surAdnjI IZmeđu  
OpćIne GrAdec I OpćIne mArčAnA

Postupajući	u	duhu	ideje	o	ujedinjenoj	Europi,	teme
ljem	potpisanog	Sporazuma	o	 suradnji	Općine	Gradec	 i	
Općine	Marčana,	te	Odluke	o	prihvaćanju	teksta	Povelje	
od	 strane	Općinskog	vijeća	Općine	Gradec	 i	Općinskog	
vijeća	Općine	Marčana:

Načelnica	Općine	Gradec	Ljubica	Ambrušec,	mag.	ing.	agr.

i

Načelnik	Općine	Marčana:	Predrag	Pliško

pozdravljaju	 prijateljstvo	 koje	 se	 razvija	 između	Općine	
Gradec	i	Općine	Marčana.

Općina	Gradec	i	Općina	Marčana	izraŢavaju	namjeru	
da	partnersku	i	prijateljsku	suradnju	nastave	promocijom	
Općine	Gradec	u	 Istarskoj	 Ţupaniji	 i	Općine	Marčana	u	
Zagrebačkoj	Ţupaniji,	te	razmjenom	sluŢbenih	delegacija	
obiju	jedinica	lokalne	samouprave,	na	područjima:

–	 kulturne	suradnje
–	 suradnje	na	području	gospodarstva
–	 razmjene	informacija	na	području	komunalnog	ure

	đenja
–	 suradnje	na	području	turizma
–	 sportske	suradnje
–	 suradnje	vatrogasnih	zajednica	i	vatrogasnih	društava
–	 suradnje	između	škola,	djece	i	mladeŢi	–	suradnje	

udruga	 građana	 na	 području	 ekologije	 –	 povezivanje	 s	
drugim	europskim	gradovima.

Uvjereni	da	prijateljstvo	doprinosi	boljem	upoznava
nju,	 uzajamnom	 poštovanju,	 slobodi,	 miru	 i	 napretku,	
Općina	Gradec	i	Općina	Marčana	Ţele	unaprijediti	prija
teljske	odnose	i	suradnju.

Načelnica	Općine	Gradec	i	načelnik	Općine	Marčana	
sa	zadovoljstvom	utvrđuju	kako	potpisivanje	ove	Povelje	
znači	trajno	uspostavljanje	prijateljskih	veza	i	suradnje	iz
među	Općine	Gradec	i	Općine	Marčana.

U	Gradecu,	14.	rujna	2023.	godine

OPĆINSKA	NAČELNICA	OPĆINE	GRADEC:	
Ljubica	Ambrušec,	mag.	ing.	agr.,	v.	r.

OPĆINSKI	NAČELNIK	OPĆINE	MARČANA:	
Predrag	Pliško,	dipl.	oec.,	v.	r.
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 663 Temeljem	članka	88.	Zakona	o	proračunu	(“Narodne	novine”,	broj	144/21),	te	članka	29.	Statuta	Općine	Kravarsko	
(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	19/21),	Općinsko	vijeće	Općine	Kravarsko	na	svojoj	13.	sjednici	odrŢanoj	06.	rujna	
2023.	godine	donosi

pOLuGOdIšnjI IZVještAj
O IZVršenju prOrAčunu OpćIne krAVArskO ZA rAZdOBLje Od 01. 01. dO 30. 06. 2023. GOdIne

Članak	1.
Proračun	Općine	Kravarsko	za	2023.	(“Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije”,	broj	50/22	i	31/23)	izvršen	je	kako	slijedi:

I. OpćI dIO

Brojčana	oznaka	i	naziv Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100

sAÝetAk rAčunA prIhOdA I rAshOdA

PRIHODI	UKUPNO	 485.090,20	 4.956.904,30	 3.391.078,98	 699,06%	 68,41%

6	PRIHODI	POSLOVANJA	 483.404,62	 4.952.904,30	 3.391.078,98	 701,50%	 68,47%
7	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.685,58	 4.000,00	 0,00	 0,00%	 0,00%

RASHODI	UKUPNO	 416.589,64	 6.189.590,00	 4.346.642,41	 1.043,39%	 70,23%

3	RASHODI	POSLOVANJA	 397.001,87	 4.985.350,00	 4.276.842,21	 1.077,29%	 85,79%
4	RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 19.587,77	 1.204.240,00	 69.800,20	 356,35%	 5,80%

RAZLIKA	–	VIŠAK	MANJAK	 68.500,56	 –1.232.685,70	 –955.563,43	 –1.394,97%	 77,52%

sAÝetAk rAčunA fInAncIrAnjA
8	PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	IMOVINE	I	ZADUÝIVANJA	 75.647,22	 0,00	 82.734,39	 109,37%	 0,00%
5	IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATU	ZAJMOVA	 35.528,44	 95.780,00	 37.983,12	 106,91%	 39,66%

RAZLIKA	PRIMITAKA	I	IZDATAKA	 40.118,78	 –95.780,00	 44.751,27	 111,55%	 –46,72%

PRENESENI	VIŠAK/MANJAK	IZ	PRETHODNE	GODINE	 –15.412,57	 1.232.685,70	 1.232.685,70	 –7.997,92%	 100,00%

PRIJENOS	VIŠKA/MANJKA	U	SLJEDEĆE	RAZDOBLJE	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00%	 0,00%

A. rAčun prIhOdA I rAshOdA

prIhOdI

sveukupno prihodi: 485.090,20 4.956.904,30 3.391.078,98 699,06 68,41

Konto Vrsta	prihoda	/		
Izvor financiranja

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

6 prihodi poslovanja 483.404,62 4.952.904,30 3.391.078,98 701,50 68,47

61 prihodi od poreza 167.129,73 632.254,47 284.609,32 170,29 45,01

 11, Opći prihodi i primici 167.129,73 632.254,47 284.609,32 170,29 45,01
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	 143.709,34	 0,00	 230.694,10	 160,53	 0,00
6111	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	nesamostalnog	rada	 198.983,48	 0,00	 298.660,16	 150,09	 0,00
6112	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	samostalnih	djelatnosti	 13.003,65	 0,00	 12.516,77	 96,26	 0,00
6113	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	imovine	i	imovinskih	prava	 9.600,77	 0,00	 9.031,75	 94,07	 0,00
6114	 Porez	i	prirez	na	dohodak	od	kapitala	 6.269,03	 0,00	 9.234,26	 147,30	 0,00
6115	 Porez	i	prirez	na	dohodak	po	godišnjoj	prijavi	 2.939,68	 0,00	 2.018,52	 68,66	 0,00
6117	 Povrat	poreza	i	prireza	na	dohodak	po	godišnjoj	prijavi	 –87.087,27	 0,00	 –100.767,36	 115,71	 0,00
613	 Porezi	na	imovinu	 22.117,85	 0,00	 52.295,82	 236,44	 0,00
6131	 Stalni	porezi	na	nepokretnu	imovinu	(zemlju,	zgrade,	kuće	i	ostalo)	 14.907,29	 0,00	 11.133,60	 74,69	 0,00
6134	 Povremeni	porezi	na	imovinu	 7.210,56	 0,00	 41.162,22	 570,86	 0,00
614	 Porezi	na	robu	i	usluge	 1.302,54	 0,00	 1.619,40	 124,33	 0,00
6142	 Porez	na	promet	 1.302,54	 0,00	 1.556,41	 119,49	 0,00
6145	 Porezi	na	korištenje	dobara	ili	izvođenje	aktivnosti	 0,00	 0,00	 62,99	 0,00	 0,00
616	 Ostali	prihodi	od	poreza	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6163	 Ostali	neraspoređeni	prihodi	od	poreza	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

OpćInA krAVArskO



Broj	41/23	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Stranica	27

63 pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 220.969,68 4.200.867,34 3.026.867,78 1.369,81 72,05

 11, Opći prihodi i primici 70.010,75 175.400,00 91.641,00 130,90 52,25
 51, Pomoći EU 117.033,65 2.814.446,27 2.576.449,59 2.201,46 91,54
 521, Tekuće pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 81.835,30 4.645,30 0,00 5,68
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 13.272,28 618.201,76 339.705,27 2.559,51 54,95
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 20.653,00 42.634,01 14.426,62 69,85 33,84
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 0,00 458.350,00 0,00 0,00 0,00
 529, Kapitalne pomoći Hrvatskih voda 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
633	 Pomoći	proračunu	iz	drugih	proračuna	 103.936,03	 0,00	 450.418,19	 433,36	 0,00
6331	 Tekuće	pomoći	proračunu	iz	drugih	proračuna	 90.663,75	 0,00	 110.712,92	 122,11	 0,00
6332	 Kapitalne	pomoći	proračunu	iz	drugih	proračuna	 13.272,28	 0,00	 339.705,27	 2.559,51	 0,00
634	 Pomoći	od	izvanproračunskih	korisnika	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6342	 Kapitalne	pomoći	od	izvanproračunskih	korisnika	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
638	 Pomoći	temeljem	prijenosa	EU	sredstava	 117.033,65	 0,00	 2.576.449,59	 2.201,46	 0,00
6381	 Tekuće	pomoći	temeljem	prijenosa	EU	sredstava	 117.033,65	 0,00	 243.905,09	 208,41	 0,00
6382	 Kapitalne	pomoći	temeljem	prijenosa	EU	sredstava	 0,00	 0,00	 2.332.544,50	 0,00	 0,00
64 prihodi od imovine 41.105,72 23.450,00 16.875,34 41,05 71,96

 31, Vlastiti prihodi 40.866,68 20.750,00 16.038,92 39,25 77,30
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 239,04 2.700,00 836,42 349,91 30,98
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 2,92	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6413	 Kamate	na	oročena	sredstva	i	depozite	po	viđenju	 2,92	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6414	 Prihodi	od	zateznih	kamata	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine	 41.102,80	 0,00	 16.875,34	 41,06	 0,00
6421	 Naknade	za	koncesije	 214,88	 0,00	 773,31	 359,88	 0,00
6422	 Prihodi	od	zakupa	i	iznajmljivanja	imovine	 1.552,86	 0,00	 1.552,86	 100,00	 0,00
6423	 Naknada	za	korištenje	nefinancijske	imovine	 39.310,90	 0,00	 14.486,06	 36,85	 0,00
6429	 Ostali	prihodi	od	nefinancijske	imovine	 24,16	 0,00	 63,11	 261,22	 0,00
65 prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi  51.552,60 88.812,49 60.172,91 116,72 67,75 

po posebnim propisima i naknada

 31, Vlastiti prihodi 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 51.552,60 88.612,49 60.172,91 116,72 67,91
651	 Upravne	i	administrativne	pristojbe	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6513	 Ostale	upravne	pristojbe	i	naknade	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6514	 Ostale	pristojbe	i	naknade	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	 33.318,87	 0,00	 34.556,85	 103,72	 0,00
6522	 Prihodi	vodnog	gospodarstva	 8,23	 0,00	 159,65	 1.939,85	 0,00
6524	 Doprinosi	za	šume	 33.310,64	 0,00	 34.397,20	 103,26	 0,00
653	 Komunalni	doprinosi	i	naknade	 18.233,73	 0,00	 25.616,06	 140,49	 0,00
6531	 Komunalni	doprinosi	 972,73	 0,00	 5.844,55	 600,84	 0,00
6532	 Komunalne	naknade	 17.261,00	 0,00	 19.771,51	 114,54	 0,00
66 prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruŢenih usluga i prihodi 2.646,89 6.800,00 2.553,63 96,48 37,55 

od donacija

 31, Vlastiti prihodi 2.646,89 6.000,00 2.553,63 96,48 42,56
 61, Donacije 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
661	 Prihodi	od	prodaje	proizvoda	i	robe	te	pruŢenih	usluga	 2.646,89	 0,00	 2.553,63	 96,48	 0,00
6614	 Prihodi	od	prodaje	proizvoda	i	robe	 1.319,26	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6615	 Prihodi	od	pruŢenih	usluga	 1.327,63	 0,00	 2.553,63	 192,35	 0,00
663	 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	osoba	izvan	općeg	proračuna	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6631	 Tekuće	donacije	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
68 kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00

 31, Vlastiti prihodi 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00
681	 Kazne	i	upravne	mjere	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6819	 Ostale	kazne	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
683	 Ostali	prihodi	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6831	 Ostali	prihodi	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
7 prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.685,58 4.000,00 0,00 0,00 0,00

71 prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.685,58 4.000,00 0,00 0,00 0,00

 71, Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.685,58 4.000,00 0,00 0,00 0,00
711	 Prihodi	od	prodaje	materijalne	imovine	–	prirodnih	bogatstava	 1.685,58	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
7111	 Zemljište	 1.685,58	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	prihoda	/		
Izvor financiranja

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100
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rAshOdI

sveukupno rashodi: 416.589,64 6.189.590,00 4.346.642,41 1.043,39 70,23

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

3 rashodi poslovanja 397.001,87 4.985.350,00 4.276.842,21 1.077,29 85,79

31 rashodi za zaposlene 145.736,94 237.530,00 103.873,57 71,27 43,73

 11, Opći prihodi i primici 30.753,72 124.710,00 46.567,07 151,42 37,34
 51, Pomoći EU 97.735,74 90.485,00 48.710,53 49,84 53,83
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 17.247,48 22.335,00 8.595,97 49,84 38,49
311	 Plaće	(Bruto)	 124.747,90	 0,00	 90.970,37	 72,92	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 124.747,90	 0,00	 90.970,37	 72,92	 0,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 663,61	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3121	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 663,61	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 20.325,43	 0,00	 12.903,20	 63,48	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 20.325,43	 0,00	 12.903,20	 63,48	 0,00

32 materijalni rashodi 140.946,91 4.440.232,78 4.051.919,06 2.874,78 91,25

 11, Opći prihodi i primici 64.050,96 259.600,71 127.825,39 199,57 49,24
 31, Vlastiti prihodi 3.604,28 9.047,07 5.963,57 165,46 65,92
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 38.945,12 82.650,00 25.405,11 65,23 30,74
 51, Pomoći EU 2.835,69 3.657.765,00 3.471.481,69 122.421,06 94,91
 521, Tekuće pomoći Zagrebačke Ţupanije 31.010,43 73.870,00 0,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 347.200,00 259.008,01 0,00 74,60
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 500,43 9.000,00 162.235,29 32.419,18 1.802,61
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
 61, Donacije 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 2.251,38	 0,00	 3.143,30	 139,62	 0,00
3211	 SluŢbena	putovanja	 0,00	 0,00	 6,40	 0,00	 0,00
3212	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	Ţivot	 209,70	 0,00	 840,96	 401,03	 0,00
3213	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 159,27	 0,00	 121,54	 76,31	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1.882,41	 0,00	 2.174,40	 115,51	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 19.697,78	 0,00	 25.034,14	 127,09	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 2.737,14	 0,00	 1.734,02	 63,35	 0,00
3222	 Materijal	i	sirovine	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3223	 Energija	 14.224,56	 0,00	 13.997,81	 98,41	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 2.318,14	 0,00	 4.453,96	 192,14	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 417,94	 0,00	 4.848,35	 1.160,06	 0,00
3227	 SluŢbena,	radna	i	zaštitna	odjeća	i	obuća	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 109.442,90	 0,00	 3.855.098,46	 3.522,47	 0,00
3231	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 2.652,86	 0,00	 2.077,19	 78,30	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 65.079,83	 0,00	 3.803.438,96	 5.844,27	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 3.729,12	 0,00	 1.478,44	 39,65	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 878,63	 0,00	 905,89	 103,10	 0,00
3235	 Zakupnine	i	najamnine	 2.370,57	 0,00	 1.914,66	 80,77	 0,00
3236	 Zdravstvene	i	veterinarske	usluge	 799,65	 0,00	 799,57	 99,99	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 23.569,84	 0,00	 31.456,43	 133,46	 0,00
3238	 Računalne	usluge	 1.598,78	 0,00	 2.150,37	 134,50	 0,00
3239	 Ostale	usluge	 8.763,62	 0,00	 10.876,95	 124,11	 0,00
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3241	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 9.554,85	 0,00	 168.643,16	 1.765,00	 0,00
3291	 Naknade	za	rad	predstavničkih	i	 3.371,29	 0,00	 2.558,45	 75,89	 0,00	

izvršnih	tijela,	povjerenstava	i	slično
3292	 Premije	osiguranja	 398,04	 0,00	 526,06	 132,16	 0,00
3293	 Reprezentacija	 952,02	 0,00	 2.057,81	 216,15	 0,00
3294	 Članarine	i	norme	 729,71	 0,00	 812,12	 111,29	 0,00
3295	 Pristojbe	i	naknade	 1.023,82	 0,00	 256,81	 25,08	 0,00
3296	 Troškovi	sudskih	postupaka	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3299	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 3.079,97	 0,00	 162.431,91	 5.273,81	 0,00
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Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

34 financijski rashodi 849,96 1.770,00 896,38 105,46 50,64

 11, Opći prihodi i primici 849,96 1.770,00 896,38 105,46 50,64
342	 Kamate	za	primljene	kredite	i	zajmove	 315,75	 0,00	 292,22	 92,55	 0,00
3422	 Kamate	za	primljene	kredite	i	zajmove	od	kreditnih	i	ostalih		 0,00	 0,00	 292,22	 0,00	 0,00	

financijskih	institucija	u	javnom	sektoru
3423	 Kamate	za	primljene	kredite	i	zajmove	od	kreditnih	i	ostalih	 315,75	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	

financijskih	institucija	izvan	javnog	sektora
343	 Ostali	financijski	rashodi	 534,21	 0,00	 604,16	 113,09	 0,00
3431	 Bankarske	usluge	i	usluge	platnog	prometa	 534,21	 0,00	 604,16	 113,09	 0,00
3433	 Zatezne	kamate	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

35 subvencije 0,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00

 11, Opći prihodi i primici 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00
 31, Vlastiti prihodi 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00
352	 Subvencije	trgovačkim	društvima,	zadrugama,	poljoprivrednicima	i	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	

obrtnicima	izvan	javnog	sektora
3522	 Subvencije	trgovačkim	društvima	i	zadrugama	izvan	javnog	sektora	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3523	 Subvencije	poljoprivrednicima	i	obrtnicima	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

36 pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.062,45 1.990,00 899,87 84,70 45,22

 11, Opći prihodi i primici 1.062,45 1.990,00 899,87 84,70 45,22
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	drugih	proračuna	 1.062,45	 0,00	 899,87	 84,70	 0,00
3661	 Tekuće	pomoći	proračunskim	korisnicima	drugih	proračuna	 1.062,45	 0,00	 899,87	 84,70	 0,00

37 naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 84.372,96 203.570,00 100.706,56 119,36 49,47

 11, Opći prihodi i primici 81.403,42 195.440,00 99.411,31 122,12 50,87
 51, Pomoći EU 2.524,11 1.190,00 1.100,97 43,62 92,52
 521, Tekuće pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 3.320,00 0,00 0,00 0,00
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 445,43 3.620,00 194,28 43,62 5,37
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 84.372,96	 0,00	 100.706,56	 119,36	 0,00
3721	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	novcu	 12.764,62	 0,00	 3.303,85	 25,88	 0,00
3722	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	naravi	 68.638,80	 0,00	 95.991,21	 139,85	 0,00
3723	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	EU	sredstava	 2.969,54	 0,00	 1.411,50	 47,53	 0,00

38 Ostali rashodi 24.032,65 93.657,22 18.546,77 77,17 19,80

 11, Opći prihodi i primici 22.177,45 69.636,50 18.546,77 83,63 26,63
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 13.400,00 0,00 0,00 0,00
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 1.855,20 2.700,00 0,00 0,00 0,00
 525, Tekuće pomoći gradskog proračuna 0,00 3.981,68 0,00 0,00 0,00
 526, Tekuće pomoći općinskog proračuna 0,00 1.990,85 0,00 0,00 0,00
 61, Donacije 0,00 1.948,19 0,00 0,00 0,00
381	 Tekuće	donacije	 22.177,45	 0,00	 18.546,77	 83,63	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 22.177,45	 0,00	 18.546,77	 83,63	 0,00
383	 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 1.855,20	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3831	 Naknade	šteta	pravnim	i	fizičkim	osobama	 1.855,20	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
385	 Izvanredni	rashodi	 0,00	 2.652,22	 0,00	 0,00	 0,00
386	 Kapitalne	pomoći	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3861	 Kapitalne	pomoći	kreditnim	i	ostalim	financijskim	institucijama	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	

te	trgovačkim	društvima	u	javnom	sektoru

4 rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.587,77 1.204.240,00 69.800,20 356,35 5,80

41 rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.600,00 0,00 0,00 0,00

 11, Opći prihodi i primici 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00
411	 Materijalna	imovina	–	prirodna	bogatstva	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4111	 Zemljište	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
412	 Nematerijalna	imovina	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4124	 Ostala	prava	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.859,38 770.440,00 8.503,67 95,98 1,10

 11, Opći prihodi i primici 7.005,38 73.080,00 7.558,67 107,90 10,34
 31, Vlastiti prihodi 0,00 16.000,00 945,00 0,00 5,91
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Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

 43, Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 3.530,00 0,00 0,00 0,00
 51, Pomoći EU 0,00 309.100,00 0,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 40.530,00 0,00 0,00 0,00
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 0,00 324.200,00 0,00 0,00 0,00
 71, Prihodi od prodaje nefinancijske 1.854,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
421	 Građevinski	objekti	 6.897,47	 0,00	 945,00	 13,70	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 2.252,17	 0,00	 945,00	 41,96	 0,00
4214	 Ostali	građevinski	objekti	 4.645,30	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.961,91	 0,00	 4.240,59	 216,15	 0,00
4221	 Uredska	oprema	i	namještaj	 84,28	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4222	 Komunikacijska	oprema	 985,33	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4223	 Oprema	za	odrŢavanje	i	zaštitu	 480,99	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4225	 Instrumenti,	uređaji	i	strojevi	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4226	 Sportska	i	glazbena	oprema	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 411,31	 0,00	 4.240,59	 1.031,00	 0,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0,00	 0,00	 3.318,08	 0,00	 0,00
4262	 Ulaganja	u	računalne	programe	 0,00	 0,00	 3.318,08	 0,00	 0,00
4263	 Umjetnička,	literarna	i	znanstvena	djela	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

45 rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.728,39 403.200,00 61.296,53 571,35 15,20
 11, Opći prihodi i primici 10.728,39 97.900,00 59.346,53 553,17 60,62
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 7.600,00 1.950,00 0,00 25,66
 51, Pomoći EU 0,00 42.650,00 0,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 0,00 124.200,00 0,00 0,00 0,00
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 0,00 120.850,00 0,00 0,00 0,00
 529, Kapitalne pomoći Hrvatskih voda 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 10.728,39	 0,00	 61.296,53	 571,35	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 10.728,39	 0,00	 61.296,53	 571,35	 0,00

rAspOLOÝIVA sredstVA IZ prethOdnIh GOdInA

sveukupno: –15.412,57 1.232.685,70 1.232.685,70 –7.997,92 100,00

Konto Vrsta	prihoda
Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

9 Vlastiti izvori –15.412,57 1.232.685,70 1.232.685,70 –7.997,92 100,00

92 rezultat poslovanja –15.412,57 1.232.685,70 1.232.685,70 –7.997,92 100,00

922	 Višak/manjak	 –15.412,57	 0,00	 1.232.685,70	 –7.997,92	 0,00
9221	 Višak	prihoda	iz	prethodnih	godina	 0,00	 0,00	 1.232.685,70	 0,00	 0,00
9222	 Manjak	prihoda	iz	prethodnih	godina	 –15.412,57	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

rAčun ZAduÝIVAnjA / fInAncIrAnjA

Konto Vrsta	prihoda	/		
Izvor financiranja

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 35.528,44 95.780,00 37.983,12 106,91 39,66

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 35.528,44 95.780,00 37.983,12 106,91 39,66
 11, Opći prihodi i primici 0,00 95.780,00 37.983,12 0,00 39,66
 81, Namjenski primici od zaduŢivanja 35.528,44 0,00 0,00 0,00 0,00
542	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	 0,00	 0,00	 13.405,92	 0,00	 0,00	

financijskih	institucija	u	javnom	sektoru
5422	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	od	kreditnih	institucija	u	javnom	sektoru	 0,00	 0,00	 13.405,92	 0,00	 0,00
547	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drugih	razina	vlasti	 35.528,44	 0,00	 24.577,20	 69,18	 0,00
5471	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drŢavnog	proračuna	 35.528,44	 0,00	 24.577,20	 69,18	 0,00

8 primici od financijske imovine i zaduŢivanja 75.647,22 0,00 82.734,39 109,37 0,00

84 primici od zaduŢivanja 75.647,22 0,00 82.734,39 109,37 0,00
 81, Namjenski primici od zaduŢivanja 75.647,22 0,00 82.734,39 109,37 0,00
847	 Primljeni	zajmovi	od	drugih	razina	vlasti	 75.647,22	 0,00	 82.734,39	 109,37	 0,00
8471	 Primljeni	zajmovi	od	drŢavnog	proračuna	 75.647,22	 0,00	 82.734,39	 109,37	 0,00
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prOrAčun pO OrGAnIZAcIjskOj kLAsIfIkAcIjI

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

Razdjel:	001,	OPĆINSKA	TIJELA	 21.637,13 72.526,50 30.502,59 140,97 42,06

Glava:	01,	PREDSTAVNIČKA	I	IZVRŠNA	TIJELA	 20.682,98 54.416,50 20.280,71 98,06 37,27

Glava:	02,	MJESNI	ODBORI	 954,15 18.110,00 10.221,88 1.071,31 56,44

Razdjel:	002,	JEDINSTVENI	UPRAVNI	ODJEL	 430.480,95 6.212.843,50 4.354.122,94 1.011,46 70,08

Glava:	01,	SLUÝBA	ZA	JAVNU	UPRAVU	 66.114,80 550.347,78 78.919,29 119,37 14,34

Glava:	02,	JAVNI	RED	I	SIGURNOST	 11.096,43 369.860,00 7.694,31 69,34 2,08

Glava:	03,	DRUŠTVENE	DJELATNOSTI	 266.711,61 4.820.295,72 4.130.205,20 1.548,57 85,68

Glava:	04,	KOMUNALNE	DJELATNOSTI	 50.713,92 322.470,00 97.040,05 191,35 30,09

Glava:	05,	UNAPREĐENJE	STANOVANJA	I	ZAJEDNICE	 0,00 53.450,00 1.988,75 0,00 3,72

Glava:	06,	OTPLATA	KREDITA	 35.844,19 96.420,00 38.275,34 106,78 39,70

ukupnO: 452.118,08 6.285.370,00 4.384.625,53 969,80 69,76

prOrAčun pO funkcIjskOj kLAsIfIkAcIjI

Funkcijska	klasifikacija

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

01,	Opće	javne	usluge	 87.209,10	 604.764,28	 99.200,00	 113,75%	 16,40%

011,	Izvršna	i	zakonodavna	tijela,	financijski	i	fiskalni	poslovi,	vanjski	poslovi	 87.209,10	 604.764,28	 99.200,00	 113,75%	 16,40%

03,	Javni	red	i	sigurnost	 11.096,43	 369.860,00	 7.694,31	 69,34%	 2,08%

032,	Usluge	protupoŢarne	zaštite	 10.615,44	 365.880,00	 7.694,31	 72,48%	 2,10%
036,	Rashodi	za	javni	red	i	sigurnost	 480,99	 3.980,00	 0,00	 0,00%	 0,00%

04,	Ekonomski	poslovi	 39.494,47	 319.020,00	 86.781,15	 219,73%	 27,20%

042,	Poljoprivreda,	šumarstvo,	ribarstvo	i	lov	 0,00	 23.300,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
045,	Promet	 39.178,72	 194.670,00	 48.505,81	 123,81%	 24,92%
049,	Ekon.	poslovi	koji	nisu	dr.	svrstani	 315,75	 101.050,00	 38.275,34	 12.122,04%	 37,88%

05,	Zaštita	okoliša	 0,00	 4.490,00	 176,25	 0,00%	 3,93%

053,	Smanjenje	zagađivanja	 0,00	 2.660,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
056,	Posl.	i	usl.	zaštite	okoliša	 0,00	 1.830,00	 176,25	 0,00%	 9,63%

06,	USLUGE	UNAPREĐ.	STANOVANJA	I	ZAJEDNICE	 11.535,20	 4.227.460,72	 3.995.904,91	 34.640,96%	 94,52%

062,	Razvoj	zajednice	 0,00	 4.091.130,72	 3.945.558,17	 0,00%	 96,44%
063,	Opskrba	vodom	 0,00	 24.300,00	 1.812,50	 0,00%	 7,46%
064,	Ulična	rasvjeta	 5.679,61	 28.000,00	 11.881,76	 209,20%	 42,43%
066,	Rashodi	vezani	uz	stanovanje	i	kom.	pogodnosti	koji	nisu	drugdje	svrstani	 5.855,59	 84.030,00	 36.652,48	 625,94%	 43,62%

08,	REKREACIJA,	KULTURA	I	RELIGIJA	 44.814,98	 411.170,00	 33.848,46	 75,53%	 8,23%

081,	SluŢbe	rekreacije	i	športa	 13.241,89	 310.730,00	 22.244,57	 167,99%	 7,16%
082,	SluŢbe	kulture	 26.264,18	 90.750,00	 6.237,55	 23,75%	 6,87%
084,	Religijske	i	druge	sluŢbe	zajednice	 0,00	 1.990,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
086,	Za	rekreac.,	kult.	i	religijunisu	drugdje	 5.308,91	 7.700,00	 5.366,34	 101,08%	 69,69%

09,	Obrazovanje	 58.287,22	 195.810,00	 85.919,67	 147,41%	 43,88%

091,	Predškolsko	i	osnovno	obrazovanje	 58.287,22	 195.810,00	 85.919,67	 147,41%	 43,88%

10,	Socijalna	zaštita	 164.152,24	 152.795,00	 75.100,78	 45,75%	 49,15%

104,	Obitelj	i	djeca	 0,00	 4.500,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
106,	Stanovanje	 110.355,83	 113.345,00	 59.266,53	 53,70%	 52,29%
107,	Socijalna	pomoć	stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	 53.796,41	 34.950,00	 15.834,25	 29,43%	 45,31%	
redovnim	socijalnim	programima

sveukupno: 416.589,64 6.285.370,00 4.384.625,53 1.052,50% 69,76%
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prOrAčun pO IZVOrImA fInAncIrAnjA – prIhOdI

sveukupno: 560.737,42 4.956.904,30 3.473.813,37 619,51 70,08

Izvor	financiranja

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

11,	Opći	prihodi	i	primici	 167.129,87	 807.654,47	 376.250,32	 225,12	 46,59
31,	Vlastiti	prihodi	 43.513,57	 27.670,00	 18.592,55	 42,73	 67,19
43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 51.791,64	 91.312,49	 61.009,33	 117,80	 66,81
51,	Pomoći	EU	 117.033,65	 2.814.446,27	 2.576.449,59	 2.201,46	 91,54
521,	Tekuće	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 0,00	 81.835,30	 4.645,30	 0,00	 5,68
522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 48.576,55	 618.201,76	 339.705,27	 699,32	 54,95
523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 55.359,34	 42.634,01	 14.426,62	 26,06	 33,84
524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 0,00	 458.350,00	 0,00	 0,00	 0,00
529,	Kapitalne	pomoći	Hrvatskih	voda	 0,00	 10.000,00	 0,00	 0,00	 0,00
61,	Donacije	 0,00	 800,00	 0,00	 0,00	 0,00
71,	Prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine	 1.685,58	 4.000,00	 0,00	 0,00	 0,00
81,	Namjenski	primici	od	zaduŢivanja	 75.647,22	 0,00	 82.734,39	 109,37	 0,00

prOrAčun pO IZVOrImA fInAncIrAnjA – rAshOdI

sveukupno: 452.118,08 6.285.370,00 4.384.625,53 969,80 69,76

Izvor	financiranja

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

11,	Opći	prihodi	i	primici	 218.031,73	 927.207,21	 399.035,11	 183,02	 43,04
31,	Vlastiti	prihodi	 3.604,28	 28.347,07	 6.908,57	 191,68	 24,37
43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 38.945,12	 94.380,00	 27.355,11	 70,24	 28,98
51,	Pomoći	EU	 103.095,54	 4.101.190,00	 3.521.293,19	 3.415,56	 85,86
521,	Tekuće	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 31.010,43	 77.190,00	 0,00	 0,00	 0,00
522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 0,00	 538.330,00	 259.008,01	 0,00	 48,11
523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 20.048,54	 37.655,00	 171.025,54	 853,06	 454,19
524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 0,00	 458.350,00	 0,00	 0,00	 0,00
525,	Tekuće	pomoći	gradskog	proračuna	 0,00	 3.981,68	 0,00	 0,00	 0,00
526,	Tekuće	pomoći	općinskog	proračuna	 0,00	 1.990,85	 0,00	 0,00	 0,00
529,	Kapitalne	pomoći	Hrvatskih	voda	 0,00	 10.000,00	 0,00	 0,00	 0,00
61,	Donacije	 0,00	 2.748,19	 0,00	 0,00	 0,00
71,	Prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine	 1.854,00	 4.000,00	 0,00	 0,00	 0,00
81,	Namjenski	primici	od	zaduŢivanja	 35.528,44	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

prOrAčun pO IZVOrImA fInAncIrAnjA – rAčun ZAduÝIVAnjA fInAncIrAnjA
sveukupno: 111,175.66 95,780.00 120.717,51 108,58 126,04

Izvršenje	
1.–6.	2022.

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks Indeks**

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100

11, Opći prihodi i primici
	 5,	Otplata	glavnice	primljenih	kredita	od	kreditnih	institucija	u	 0,00	 95.780,00	 37.983,12	 0,00	 39,66	

javnom	sektoru	–	dugoročnih
81, namjenski primici od zaduŢivanja
	 5,	Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drŢavnog	proračuna	 35.528,44	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 8,	Primljeni	zajmovi	od	drŢavnog	proračuna	–	kratkoročni	 75.647,22	 0,00	 82.734,39	 109,37	 0,00
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II. pOseBAn dIO

sveukupno rashodi:  6.285.370,00 4.384.625,53 69,76

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100

razdjel: 001, OpćInskA tIjeLA 72.526,50 30.502,59 42,06

Glava: 01, predstAVnIčkA I IZVršnA tIjeLA 54.416,50 20.280,71 37,27

 11, Opći prihodi i primici  54.416,50 20.280,71 37,27
program: 1000, redOVnA djeLAtnOst OpćInskIh tIjeLA 54.416,50 20.280,71 37,27

Aktivnost: A100001, IZVršnA I ZAkOnOdAVnA tIjeLA 52.512,22 19.640,29 37,40

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 52.512,22	 19.640,29	 37,40

3	 Rashodi	poslovanja	 0111	 52.512,22	 19.640,29	 37,40
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0111	 32.840,00	 14.774,81	 44,99
311	 Plaće	(Bruto)	 0111	 0,00	 12.638,82	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0111	 0,00	 12.638,82	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0111	 0,00	 2.135,99	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0111	 0,00	 2.135,99	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0111	 17.020,00	 4.865,48	 28,59
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0111	 0,00	 2.073,60	 0,00
3211	 SluŢbena	putovanja	 0111	 0,00	 6,40	 0,00
3213	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 0111	 0,00	 0,00	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 0111	 0,00	 2.067,20	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0111	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0111	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0111	 0,00	 2.791,88	 0,00
3291	 Naknade	za	rad	predstavničkih	i	izvršnih	tijela,	povjerenstava	i	slično	 0111	 0,00	 2.558,45	 0,00
3293	 Reprezentacija	 0111	 0,00	 233,43	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0111	 2.652,22	 0,00	 0,00
385	 Izvanredni	rashodi	 0111	 2.652,22	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100002, djeLAtnOst pOLItIčkIh strAnAkA OpćInskOG VIjećA 1.244,28 640,42 51,47

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.244,28	 640,42	 51,47

3	 Rashodi	poslovanja	 0111	 1.244,28	 640,42	 51,47
38	 Ostali	rashodi	 0111	 1.244,28	 640,42	 51,47
381	 Tekuće	donacije	 0111	 0,00	 640,42	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0111	 0,00	 640,42	 0,00

Aktivnost: A100003, sAVjet mLAdIh 660,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 660,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0111	 660,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0111	 660,00	 0,00	 0,00
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 0111	 0,00	 0,00	 0,00
3241	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 0111	 0,00	 0,00	 0,00

Glava: 02, mjesnI OdBOrI 18.110,00 10.221,88 56,44

 11, Opći prihodi i primici 18.110,00 10.221,88 56,44

program: 1001, djeLAtnOst mjesnIh OdBOrA 18.110,00 10.221,88 56,44

Aktivnost: A100101, redOVnO funkcIOnIrAnje mjesnIh OdBOrA 13.110,00 6.482,44 49,45

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 13.110,00	 6.482,44	 49,45

3	 Rashodi	poslovanja	 0620	 13.110,00	 6.482,44	 49,45
32	 Materijalni	rashodi	 0620	 13.110,00	 6.482,44	 49,45
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0620	 0,00	 5.406,88	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 0620	 0,00	 19,64	 0,00
3223	 Energija	 0620	 0,00	 68,00	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0620	 0,00	 540,83	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 0620	 0,00	 4.778,41	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0620	 0,00	 1.075,56	 0,00
3293	 Reprezentacija	 0620	 0,00	 1.075,56	 0,00
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kapitalni projekt: k100101, OpremAnje mjesnIh OdBOrA 5.000,00 3.739,44 74,79

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 5.000,00	 3.739,44	 74,79

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0620	 5.000,00	 3.739,44	 74,79
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0620	 5.000,00	 3.739,44	 74,79
422	 Postrojenja	i	oprema	 0620	 0,00	 3.739,44	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 0620	 0,00	 3.739,44	 0,00

razdjel: 002, jedInstVenI uprAVnI OdjeL 6.212.843,50 4.354.122,94 70,08

Glava: 01, sLuÝBA ZA jAVnu uprAVu 550.347,78 78.919,29 14,34

 11, Opći prihodi i primici 210.000,71 72.010,72 34,29
 31, Vlastiti prihodi 22.047,07 6.908,57 31,34
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 13.300,00 0,00 0,00
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 305.000,00 0,00 0,00

program: 1002, jAVnA uprAVA I AdmInIstrAcIjA 550.347,78 78.919,29 14,34

Aktivnost: A100201, IZVršnA uprAVA I AdmInIstrAcIjA OdjeLA 209.917,78 74.656,21 35,56

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 200.870,71	 68.692,64	 34,20

3	 Rashodi	poslovanja	 0112	 200.870,71	 68.692,64	 34,20
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0112	 91.870,00	 31.792,26	 34,61
311	 Plaće	(Bruto)	 0112	 0,00	 28.177,84	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0112	 0,00	 28.177,84	 0,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
3121	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0112	 0,00	 3.614,42	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0112	 0,00	 3.614,42	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0112	 107.870,71	 36.296,22	 33,65
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0112	 0,00	 987,30	 0,00
3212	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	Ţivot	 0112	 0,00	 840,96	 0,00
3213	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 0112	 0,00	 121,54	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 0112	 0,00	 24,80	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0112	 0,00	 8.254,03	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 0112	 0,00	 1.672,57	 0,00
3223	 Energija	 0112	 0,00	 6.408,18	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0112	 0,00	 173,28	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
3227	 SluŢbena,	radna	i	zaštitna	odjeća	i	obuća	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0112	 0,00	 25.190,48	 0,00
3231	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 0112	 0,00	 2.077,19	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0112	 0,00	 209,90	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0112	 0,00	 1.478,44	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 0112	 0,00	 623,85	 0,00
3235	 Zakupnine	i	najamnine	 0112	 0,00	 1.914,66	 0,00
3236	 Zdravstvene	i	veterinarske	usluge	 0112	 0,00	 799,57	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0112	 0,00	 11.023,12	 0,00
3238	 Računalne	usluge	 0112	 0,00	 2.150,37	 0,00
3239	 Ostale	usluge	 0112	 0,00	 4.913,38	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0112	 0,00	 1.864,41	 0,00
3292	 Premije	osiguranja	 0112	 0,00	 517,82	 0,00
3294	 Članarine	i	norme	 0112	 0,00	 812,12	 0,00
3295	 Pristojbe	i	naknade	 0112	 0,00	 256,81	 0,00
3296	 Troškovi	sudskih	postupaka	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
3299	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0112	 0,00	 277,66	 0,00
34	 Financijski	rashodi	 0112	 1.130,00	 604,16	 53,47
343	 Ostali	financijski	rashodi	 0112	 0,00	 604,16	 0,00
3431	 Bankarske	usluge	i	usluge	platnog	prometa	 0112	 0,00	 604,16	 0,00
3433	 Zatezne	kamate	 0112	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	31,	Vlastiti	prihodi	 9.047,07	 5.963,57	 65,92

3	 Rashodi	poslovanja	 0112	 9.047,07	 5.963,57	 65,92
32	 Materijalni	rashodi	 0112	 9.047,07	 5.963,57	 65,92
323	 Rashodi	za	usluge	 0112	 0,00	 5.963,57	 0,00
3239	 Ostale	usluge	 0112	 0,00	 5.963,57	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100
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kapitalni projekt: k100201, OpremAnje uprAVnOG OdjeLA 8.830,00 3.318,08 37,58

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 8.830,00	 3.318,08	 37,58

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0112	 8.830,00	 3.318,08	 37,58
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0112	 8.830,00	 3.318,08	 37,58
422	 Postrojenja	i	oprema	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4221	 Uredska	oprema	i	namještaj	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4222	 Komunikacijska	oprema	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4223	 Oprema	za	odrŢavanje	i	zaštitu	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0112	 0,00	 3.318,08	 0,00
4262	 Ulaganja	u	računalne	programe	 0112	 0,00	 3.318,08	 0,00
kapitalni projekt: k100202, IZGrAdnjA VIšAnAmjenskOG OBjektA 331.600,00 945,00 0,28

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 300,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0112	 300,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0112	 300,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
Izvor	financiranja:	31,	Vlastiti	prihodi	 13.000,00	 945,00	 7,27

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0112	 13.000,00	 945,00	 7,27
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0112	 13.000,00	 945,00	 7,27
421	 Građevinski	objekti	 0112	 0,00	 945,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0112	 0,00	 945,00	 0,00
Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 13.300,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0112	 13.300,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0112	 13.300,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 305.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0112	 305.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0112	 305.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0112	 0,00	 0,00	 0,00
Glava: 02, jAVnI red I sIGurnOst 369.860,00 7.694,31 2,08

 11, Opći prihodi i primici 70.860,00 7.694,31 10,86
 31, Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00
 51, Pomoći EU 299.000,00 0,00 0,00
program: 1003, jAVnI red I sIGurnOst 369.860,00 7.694,31 2,08

Aktivnost: A100301, prOtupOÝArnA I cIVILnA ZAštItA 33.680,00 7.694,31 22,85

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 33.680,00	 7.694,31	 22,85

3	 Rashodi	poslovanja	 0320	 33.680,00	 7.694,31	 22,85
32	 Materijalni	rashodi	 0320	 1.990,00	 431,25	 21,67
323	 Rashodi	za	usluge	 0320	 0,00	 431,25	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0320	 0,00	 431,25	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0320	 31.690,00	 7.263,06	 22,92
381	 Tekuće	donacije	 0320	 0,00	 7.263,06	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0320	 0,00	 7.263,06	 0,00
Izvor	financiranja:	31,	Vlastiti	prihodi	 0,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0320	 0,00	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0320	 0,00	 0,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 0320	 0,00	 0,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0320	 0,00	 0,00	 0,00
kapitalni projekt: k100301, uspOstAVA VIdeOnAdZOrnOG sustAVA 3.980,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 3.980,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0360	 3.980,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0360	 3.980,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0360	 0,00	 0,00	 0,00
4223	 Oprema	za	odrŢavanje	i	zaštitu	 0360	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100
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kapitalni projekt: k100302, IZGrAdnjA VAtrOGAsnOG dOmA 332.200,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 33.200,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0320	 33.200,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0320	 33.200,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0320	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0320	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 299.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0320	 299.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0320	 299.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0320	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0320	 0,00	 0,00	 0,00

Glava: 03, društVene djeLAtnOstI 4.820.295,72 4.130.205,20 85,68

 11, Opći prihodi i primici 379.960,00 178.878,46 47,08
 51, Pomoći EU 3.776.460,00 3.521.293,19 93,24
 521, Tekuće pomoći Zagrebačke Ţupanije 11.190,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 478.500,00 259.008,01 54,13
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 37.165,00 171.025,54 460,18
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 124.300,00 0,00 0,00
 525, Tekuće pomoći gradskog proračuna 3.981,68 0,00 0,00
 526, Tekuće pomoći općinskog proračuna 1.990,85 0,00 0,00
 61, Donacije 2.748,19 0,00 0,00
 71, Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.000,00 0,00 0,00

program: 1004, prOGrAm društVenIh djeLAtnOstI 4.820.295,72 4.130.205,20 85,68

Aktivnost: A100401, prOGrAm pOtreBA u kuLturI 23.190,00 2.290,93 9,88

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 14.520,00	 2.290,93	 15,78

3	 Rashodi	poslovanja	 0820	 14.520,00	 2.290,93	 15,78
32	 Materijalni	rashodi	 0820	 10.540,00	 290,93	 2,76
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3231	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3239	 Ostale	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0820	 0,00	 290,93	 0,00
3293	 Reprezentacija	 0820	 0,00	 290,93	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0820	 3.980,00	 2.000,00	 50,25
381	 Tekuće	donacije	 0820	 0,00	 2.000,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0820	 0,00	 2.000,00	 0,00

Izvor	financiranja:	521,	Tekuće	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 7.870,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0820	 7.870,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0820	 7.870,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3235	 Zakupnine	i	najamnine	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3239	 Ostale	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3299	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	61,	Donacije	 800,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0820	 800,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0820	 800,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3293	 Reprezentacija	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100
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Aktivnost: A100402, OdrÝAVAnje društVenIh (mjesnIh dOmOVA) 7.730,00 1.690,33 21,87

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 7.730,00	 1.690,33	 21,87

3	 Rashodi	poslovanja	 0820	 7.730,00	 1.690,33	 21,87
32	 Materijalni	rashodi	 0820	 7.730,00	 1.690,33	 21,87
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0820	 0,00	 1.690,33	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 0820	 0,00	 41,81	 0,00
3223	 Energija	 0820	 0,00	 1.341,90	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0820	 0,00	 236,68	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 0820	 0,00	 69,94	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100403, Vjerske ustAnOVe 1.990,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.990,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0840	 1.990,00	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0840	 1.990,00	 0,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 0840	 0,00	 0,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0840	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100404, prOGrAm spOrtskIh AktIVnOstI 6.330,00 2.000,00 31,60

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 6.330,00	 2.000,00	 31,60

3	 Rashodi	poslovanja	 0810	 6.330,00	 2.000,00	 31,60
38	 Ostali	rashodi	 0810	 6.330,00	 2.000,00	 31,60
381	 Tekuće	donacije	 0810	 0,00	 2.000,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0810	 0,00	 2.000,00	 0,00

Aktivnost: A100405, prOGrAm sOcIjALne skrBI 34.950,00 15.834,25 45,31

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 32.250,00	 15.834,25	 49,10

3	 Rashodi	poslovanja	 1070	 32.250,00	 15.834,25	 49,10
32	 Materijalni	rashodi	 1070	 660,00	 282,04	 42,73
323	 Rashodi	za	usluge	 1070	 0,00	 282,04	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 1070	 0,00	 282,04	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 1070	 28.140,00	 14.275,26	 50,73
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 1070	 0,00	 14.275,26	 0,00
3721	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	novcu	 1070	 0,00	 3.303,85	 0,00
3722	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	naravi	 1070	 0,00	 10.971,41	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 1070	 3.450,00	 1.276,95	 37,01
381	 Tekuće	donacije	 1070	 0,00	 1.276,95	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 1070	 0,00	 1.276,95	 0,00
383	 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 1070	 0,00	 0,00	 0,00
3831	 Naknade	šteta	pravnim	i	fizičkim	osobama	 1070	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 2.700,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 1070	 2.700,00	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 1070	 2.700,00	 0,00	 0,00
383	 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 1070	 0,00	 0,00	 0,00
3831	 Naknade	šteta	pravnim	i	fizičkim	osobama	 1070	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100406, škOLstVO I predškOLskI OdGOj 175.810,00 85.919,67 48,87

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 169.170,00	 85.919,67	 50,79

3	 Rashodi	poslovanja	 0911,0912	 169.170,00	 85.919,67	 50,79
36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	općeg	proračuna	 0912	 1.990,00	 899,87	 45,22
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	drugih	proračuna	 0912	 0,00	 899,87	 0,00
3661	 Tekuće	pomoći	proračunskim	korisnicima	drugih	proračuna	 0912	 0,00	 899,87	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 0911,0912	 167.180,00	 85.019,80	 50,86
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 0911,0912	 0,00	 85.019,80	 0,00
3722	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	naravi	 0911,0912	 0,00	 85.019,80	 0,00

Izvor	financiranja:	521,	Tekuće	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 3.320,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0911,0912	 3.320,00	 0,00	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 0911,0912	 3.320,00	 0,00	 0,00
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 0911,0912	 0,00	 0,00	 0,00
3722	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	naravi	 0911,0912	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100
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Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 3.320,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0911,0912	 3.320,00	 0,00	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 0911,0912	 3.320,00	 0,00	 0,00
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 0911,0912	 0,00	 0,00	 0,00
3722	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	u	naravi	 0911,0912	 0,00	 0,00	 0,00
Aktivnost: A100407, pOtIcAnje djeLAtnOstI udruGA GrAđAnA 7.700,00 5.366,34 69,69

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 7.700,00	 5.366,34	 69,69

3	 Rashodi	poslovanja	 0860	 7.700,00	 5.366,34	 69,69
38	 Ostali	rashodi	 0860	 7.700,00	 5.366,34	 69,69
381	 Tekuće	donacije	 0860	 0,00	 5.366,34	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0860	 0,00	 5.366,34	 0,00
Aktivnost: A100408, prOGrAm ZAÝeLI – fAZA III 59.590,00 59.266,53 99,46

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 190,00	 124,49	 65,52

3	 Rashodi	poslovanja	 1060	 190,00	 124,49	 65,52
31	 Rashodi	za	zaposlene	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3121	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 1060	 70,00	 8,24	 11,77
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3213	 Stručno	usavršavanje	zaposlenika	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 1060	 0,00	 8,24	 0,00
3292	 Premije	osiguranja	 1060	 0,00	 8,24	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 1060	 120,00	 116,25	 96,88
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 1060	 0,00	 116,25	 0,00
3723	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	EU	sredstava	 1060	 0,00	 116,25	 0,00
Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 50.490,00	 50.270,75	 99,57

3	 Rashodi	poslovanja	 1060	 50.490,00	 50.270,75	 99,57
31	 Rashodi	za	zaposlene	 1060	 48.790,00	 48.710,53	 99,84
311	 Plaće	(Bruto)	 1060	 0,00	 42.630,64	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 1060	 0,00	 42.630,64	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 1060	 0,00	 6.079,89	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 1060	 0,00	 6.079,89	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 1060	 510,00	 459,25	 90,05
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 70,04	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 70,04	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 1060	 0,00	 389,21	 0,00
3293	 Reprezentacija	 1060	 0,00	 389,21	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 1060	 1.190,00	 1.100,97	 92,52
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 1060	 0,00	 1.100,97	 0,00
3723	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	EU	sredstava	 1060	 0,00	 1.100,97	 0,00
Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 8.910,00	 8.871,29	 99,57

3	 Rashodi	poslovanja	 1060	 8.910,00	 8.871,29	 99,57
31	 Rashodi	za	zaposlene	 1060	 8.610,00	 8.595,97	 99,84
311	 Plaće	(Bruto)	 1060	 0,00	 7.523,07	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 1060	 0,00	 7.523,07	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 1060	 0,00	 1.072,90	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 1060	 0,00	 1.072,90	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 1060	 90,00	 81,04	 90,04
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 12,36	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 12,36	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3231	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 1060	 0,00	 68,68	 0,00
3293	 Reprezentacija	 1060	 0,00	 68,68	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 1060	 210,00	 194,28	 92,51
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 1060	 0,00	 194,28	 0,00
3723	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	EU	sredstava	 1060	 0,00	 194,28	 0,00
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Aktivnost: A100409, prOGrAm ZAÝeLI – fAZA IV 52.405,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 0,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3121	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 44.470,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0820,1060	 44.470,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0820,1060	 39.610,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće	(Bruto)	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0820,1060	 4.860,00	 0,00	 0,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3223	 Energija	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3231	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3293	 Reprezentacija	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3723	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	EU	sredstava	 1060	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 7.935,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0820,1060	 7.935,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0820,1060	 6.990,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće	(Bruto)	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0820,1060	 855,00	 0,00	 0,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3223	 Energija	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3231	 Usluge	telefona,	pošte	i	prijevoza	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0820,1060	 0,00	 0,00	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3293	 Reprezentacija	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osiguranja	i	druge	naknade	 1060	 90,00	 0,00	 0,00
372	 Ostale	naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
3723	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	EU	sredstava	 1060	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100410, prOjekt kuLt/rurA 14.300,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 14.300,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0820	 14.300,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0820	 6.370,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće	(Bruto)	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
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32	 Materijalni	rashodi	 0820	 7.930,00	 0,00	 0,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3214	 Ostale	naknade	troškova	zaposlenima	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3221	 Uredski	materijal	i	ostali	materijalni	rashodi	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3223	 Energija	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3233	 Usluge	promidŢbe	i	informiranja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
3293	 Reprezentacija	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
Aktivnost: A100411, prOjekt nOVI kOLAreVI junAcI 930,00 929,06 99,90

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 930,00	 929,06	 99,90

3	 Rashodi	poslovanja	 0820	 930,00	 929,06	 99,90
32	 Materijalni	rashodi	 0820	 930,00	 929,06	 99,90
323	 Rashodi	za	usluge	 0820	 0,00	 929,06	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0820	 0,00	 929,06	 0,00
Aktivnost: A100412, sAnAcIjA štete Od pOtresA 4.065.020,72 3.935.336,29 96,81

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 59.900,00	 43.151,59	 72,04

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 59.900,00	 43.151,59	 72,04
32	 Materijalni	rashodi	 0620,1070	 55.900,00	 43.151,59	 77,19
323	 Rashodi	za	usluge	 0620,1070	 0,00	 43.151,59	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0620,1070	 0,00	 24.078,59	 0,00
3237	 Intelektualne	i	osobne	usluge	 0620	 0,00	 19.073,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0620	 4.000,00	 0,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 3.650.000,00	 3.471.022,44	 95,10

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 3.650.000,00	 3.471.022,44	 95,10
32	 Materijalni	rashodi	 0620,1070	 3.650.000,00	 3.471.022,44	 95,10
323	 Rashodi	za	usluge	 0620,1070	 0,00	 3.471.022,44	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0620,1070	 0,00	 3.471.022,44	 0,00
Izvor	financiranja:	521,	Tekuće	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 0,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 347.200,00	 259.008,01	 74,60

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 347.200,00	 259.008,01	 74,60
32	 Materijalni	rashodi	 0620,1070	 347.200,00	 259.008,01	 74,60
323	 Rashodi	za	usluge	 0620,1070	 0,00	 259.008,01	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0620,1070	 0,00	 259.008,01	 0,00
Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 0,00	 162.154,25	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 0,00	 162.154,25	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0620,1070	 0,00	 162.154,25	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0620	 0,00	 162.154,25	 0,00
3299	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0620	 0,00	 162.154,25	 0,00
Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 0,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0620,1070	 0,00	 0,00	 0,00
Izvor	financiranja:	525,	Tekuće	pomoći	gradskog	proračuna	 3.981,68	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 3.981,68	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0620	 3.981,68	 0,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
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Izvor	financiranja:	526,	Tekuće	pomoći	općinskog	proračuna	 1.990,85	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 1.990,85	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0620	 1.990,85	 0,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0620	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	61,	Donacije	 1.948,19	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620,1070	 1.948,19	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0620	 1.948,19	 0,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3811	 Tekuće	donacije	u	novcu	 0620	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100401, IZGrAdnjA društVenOG (mjesnOG) dOmA u pustIkAmA 30.600,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 0,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 13.300,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0820	 13.300,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0820	 13.300,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 13.300,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0820	 13.300,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0820	 13.300,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	71,	Prihodi	od	prodaje	nefinancijske	imovine	 4.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0820	 4.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0820	 4.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100402, uređenje društVenIh (mjesnIh) dOmOVA 14.000,00 1.327,23 9,48

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 7.000,00	 1.327,23	 18,96

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0820	 7.000,00	 1.327,23	 18,96
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0820	 3.500,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4223	 Oprema	za	odrŢavanje	i	zaštitu	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0820	 3.500,00	 1.327,23	 37,92
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0820	 0,00	 1.327,23	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0820	 0,00	 1.327,23	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 7.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0820	 7.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0820	 3.500,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4223	 Oprema	za	odrŢavanje	i	zaštitu	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0820	 3.500,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0820	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0820	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100403, uređenje spOrtskIh terenA I OBjekAtA 304.400,00 20.244,57 6,65

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 65.900,00	 20.244,57	 30,72

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0810	 65.900,00	 20.244,57	 30,72
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 0810	 4.000,00	 0,00	 0,00
411	 Materijalna	imovina	–	prirodna	bogatstva	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
4111	 Zemljište	 0810	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija
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Stranica	42	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Broj	41/23

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0810	 5.900,00	 501,15	 8,49
421	 Građevinski	objekti	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
4214	 Ostali	građevinski	objekti	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0810	 0,00	 501,15	 0,00
4226	 Sportska	i	glazbena	oprema	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 0810	 0,00	 501,15	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0810	 56.000,00	 19.743,42	 35,26
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 19.743,42	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 19.743,42	 0,00

Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 26.500,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0810	 26.500,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0810	 26.500,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 106.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0810	 106.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0810	 106.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 106.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0810	 106.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0810	 106.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0810	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100404, OrGAnIZAcIjA prIVremenOG smještAjA 1.350,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.350,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 1060	 1.350,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 1060	 1.350,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 1060	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 1060	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100405, IZGrAdnjA dječjeG VrtIćA 20.000,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 5.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 5.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 5.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 5.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0911	 5.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni	objekti	 0911	 0,00	 0,00	 0,00

Glava: 04, kOmunALne djeLAtnOstI 322.470,00 97.040,05 30,09

 11, Opći prihodi i primici 77.220,00 69.684,94 90,24
 31, Vlastiti prihodi 3.000,00 0,00 0,00
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 93.050,00 27.355,11 29,40
 51, Pomoći EU 16.150,00 0,00 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
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Broj	41/23	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Stranica	43

 521, Tekuće pomoći Zagrebačke Ţupanije 66.000,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 29.200,00 0,00 0,00
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 27.850,00 0,00 0,00
 529, Kapitalne pomoći Hrvatskih voda 10.000,00 0,00 0,00

program: 1005, prOGrAm OdrÝAVAnjA kOmunALne InfrAstrukture 187.470,00 56.814,17 30,31

Aktivnost: A100501, uLIčnA rAsVjetA 24.000,00 9.931,76 41,38

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.300,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0640	 1.300,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0640	 1.300,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0640	 0,00	 0,00	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 0640	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 22.700,00	 9.931,76	 43,75

3	 Rashodi	poslovanja	 0640	 22.700,00	 9.931,76	 43,75
32	 Materijalni	rashodi	 0640	 22.700,00	 9.931,76	 43,75
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0640	 0,00	 6.122,05	 0,00
3223	 Energija	 0640	 0,00	 6.122,05	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0640	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0640	 0,00	 3.809,71	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0640	 0,00	 3.809,71	 0,00

Aktivnost: A100502, OdrÝAVAnje nerAZVrstAnIh cestA 147.100,00 46.605,81 31,68

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 31.500,00	 31.409,06	 99,71

3	 Rashodi	poslovanja	 0451	 31.500,00	 31.409,06	 99,71
32	 Materijalni	rashodi	 0451	 31.500,00	 31.409,06	 99,71
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0451	 0,00	 31.409,06	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0451	 0,00	 31.409,06	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 49.600,00	 15.196,75	 30,64

3	 Rashodi	poslovanja	 0451	 49.600,00	 15.196,75	 30,64
32	 Materijalni	rashodi	 0451	 49.600,00	 15.196,75	 30,64
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0451	 0,00	 1.471,75	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0451	 0,00	 1.471,75	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0451	 0,00	 13.725,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0451	 0,00	 13.725,00	 0,00

Izvor	financiranja:	521,	Tekuće	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 66.000,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0451	 66.000,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0451	 66.000,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100503, OdrÝAVAnje jAVnIh pOVršInA 11.050,00 276,60 2,50

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.700,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0660	 400,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0660	 400,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 1.300,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 1.300,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4225	 Instrumenti,	uređaji	i	strojevi	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 9.350,00	 276,60	 2,96

3	 Rashodi	poslovanja	 0660	 9.350,00	 276,60	 2,96
32	 Materijalni	rashodi	 0660	 9.350,00	 276,60	 2,96
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0660	 0,00	 276,60	 0,00
3223	 Energija	 0660	 0,00	 57,68	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0660	 0,00	 218,92	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija
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Stranica	44	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Broj	41/23

Aktivnost: A100504, OdrÝAVAnje GrOBLjA I mrtVAčnIce u krAVArskOm 2.660,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 2.160,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0660	 2.160,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0660	 2.160,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3222	 Materijal	i	sirovine	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 500,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0660	 500,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0660	 500,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100505, OdrÝAVAnje GrOBLjA I mrtVAčnIce u dOnjem hrušeVcu 2.660,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 2.160,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0660	 2.160,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0660	 2.160,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3222	 Materijal	i	sirovine	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 500,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0660	 500,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0660	 500,00	 0,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

program: 1006, prOGrAm GrAđenjA kOmunALne InfrAstrukture 135.000,00 40.225,88 29,80

kapitalni projekt: k100601, mrtVAčnIce 36.400,00 36.375,88 99,93

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 36.400,00	 36.375,88	 99,93

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 36.400,00	 36.375,88	 99,93
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0660	 36.400,00	 36.375,88	 99,93
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0660	 0,00	 36.375,88	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0660	 0,00	 36.375,88	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 0,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100602, rekOnstrukcIjA I uređenje GrOBLjA u krAVArskOm 26.600,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 600,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 600,00	 0,00	 0,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 600,00	 0,00	 0,00
412	 Nematerijalna	imovina	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4124	 Ostala	prava	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 13.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 13.000,00	 0,00	 0,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 13.000,00	 0,00	 0,00
412	 Nematerijalna	imovina	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4124	 Ostala	prava	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 13.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 13.000,00	 0,00	 0,00
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 13.000,00	 0,00	 0,00
412	 Nematerijalna	imovina	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4124	 Ostala	prava	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
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Broj	41/23	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Stranica	45

kapitalni projekt: k100603, IZGrAdnjA jAVne rAsVjete 4.000,00 1.950,00 48,75

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 4.000,00	 1.950,00	 48,75

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0640	 4.000,00	 1.950,00	 48,75
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0640	 4.000,00	 1.950,00	 48,75
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0640	 0,00	 1.950,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0640	 0,00	 1.950,00	 0,00

kapitalni projekt: k100604, rekOnstrukcIjA nerAZVrstAnIh cestA 28.000,00 1.900,00 6,79

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 2.000,00	 1.900,00	 95,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 2.000,00	 1.900,00	 95,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 2.000,00	 1.900,00	 95,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 1.900,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 1.900,00	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 2.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 2.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 2.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 12.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 12.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 12.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 12.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 12.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 12.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100605, sAnAcIjA kLIZIštA – ceste 13.300,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 600,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 600,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 600,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 2.700,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 2.700,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 2.700,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	529,	Kapitalne	pomoći	Hrvatskih	voda	 10.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451	 10.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0451	 10.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100606, uređenje jAVnIh pOVršInA 6.700,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	31,	Vlastiti	prihodi	 3.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451,1040	 3.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0451,1040	 3.000,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 1040	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 1040	 0,00	 0,00	 0,00
Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 2.200,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451,1040	 2.200,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0451,1040	 2.200,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
4214	 Ostali	građevinski1	objekti	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
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Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 1.500,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0451,1040	 1.500,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0451,1040	 1.500,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 1040	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 1040	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100607, rekOnstrukcIjA šumskIh prOmetnIcA 20.000,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 1.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0422	 1.000,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0422	 1.000,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0422	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0422	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 16.150,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0422	 16.150,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0422	 16.150,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0422	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0422	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 2.850,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0422	 2.850,00	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	 0422	 2.850,00	 0,00	 0,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0422	 0,00	 0,00	 0,00
4511	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 0422	 0,00	 0,00	 0,00

Glava: 05, unApređenje stAnOVAnjA I ZAjednIce 53.450,00 1.988,75 3,72

 11, Opći prihodi i primici 20.220,00 1.988,75 9,84
 31, Vlastiti prihodi 3.300,00 0,00 0,00
 43, Ostali prihodi za posebne namjene 1.330,00 0,00 0,00
 51, Pomoći EU 9.580,00 0,00 0,00
 522, Kapitalne pomoći Zagrebačke Ţupanije 17.330,00 0,00 0,00
 523, Tekuće pomoći iz drŢavnog proračuna 490,00 0,00 0,00
 524, Kapitalne pomoći iz drŢavnog proračuna 1.200,00 0,00 0,00

program: 1007, prOGrAm unApređenjA ZAjednIce 46.850,00 1.988,75 4,24

Aktivnost: A100701, ZBrInjAVAnje OtpAdA sA recIkLAÝnOG dVOrIštA 500,00 176,25 35,25

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 500,00	 176,25	 35,25

3	 Rashodi	poslovanja	 0560	 500,00	 176,25	 35,25
32	 Materijalni	rashodi	 0560	 500,00	 176,25	 35,25
323	 Rashodi	za	usluge	 0560	 0,00	 176,25	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0560	 0,00	 176,25	 0,00
3234	 Komunalne	usluge	 0560	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100702, reVItALIZAcIjA IZVOrA VOde 4.300,00 1.812,50 42,15

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 4.300,00	 1.812,50	 42,15

3	 Rashodi	poslovanja	 0630	 4.300,00	 1.812,50	 42,15
32	 Materijalni	rashodi	 0630	 4.300,00	 1.812,50	 42,15
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0630	 0,00	 1.812,50	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0630	 0,00	 1.812,50	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 0630	 0,00	 0,00	 0,00
3232	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	odrŢavanja	 0630	 0,00	 0,00	 0,00

Aktivnost: A100703, jAVnI rAdOVI 4.070,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 800,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0451	 800,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0451	 800,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3223	 Energija	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3224	 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	odrŢavanje	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3227	 SluŢbena,	radna	i	zaštitna	odjeća	i	obuća	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3292	 Premije	osiguranja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
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Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 2.780,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0451	 2.780,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0451	 2.085,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće	(Bruto)	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0451	 695,00	 0,00	 0,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3212	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	Ţivot	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3299	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	523,	Tekuće	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 490,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0451	 490,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 0451	 365,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće	(Bruto)	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3111	 Plaće	za	redovan	rad	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Doprinosi	za	obvezno	zdravstveno	osiguranje	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0451	 125,00	 0,00	 0,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3212	 Naknade	za	prijevoz,	za	rad	na	terenu	i	odvojeni	Ţivot	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00
3299	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 0451	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100701, prOGrAm uVOđenjA WIfI 1.330,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 330,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0490	 330,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0490	 330,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
4222	 Komunikacijska	oprema	 0490	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 1.000,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0490	 1.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0490	 1.000,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
4222	 Komunikacijska	oprema	 0490	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100702, IZrAdA strAteškIh dOkumenAtA 4.660,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.730,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 1.730,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 1.730,00	 0,00	 0,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4263	 Umjetnička,	literarna	i	znanstvena	djela	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	43,	Ostali	prihodi	za	posebne	namjene	 1.330,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 1.330,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 1.330,00	 0,00	 0,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4263	 Umjetnička,	literarna	i	znanstvena	djela	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 1.600,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0660	 1.600,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0660	 1.600,00	 0,00	 0,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0660	 0,00	 0,00	 0,00
4263	 Umjetnička,	literarna	i	znanstvena	djela	 0660	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100703, nABAVA spremnIkA ZA OtpAd 1.330,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.330,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0560	 1.330,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0560	 1.330,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0560	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 0560	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100



Stranica	48	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Broj	41/23

kapitalni projekt: k100704, uspOstAVA I uređenje stAZA, VIdIkOVAcA I OstALe mAnje 8.000,00 0,00 0,00 
InfrAstrukture

Izvor	financiranja:	51,	Pomoći	EU	 6.800,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620	 1.700,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0620	 1.700,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0620	 5.100,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0620	 5.100,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
4214	 Ostali	građevinski	objekti	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 0620	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	524,	Kapitalne	pomoći	iz	drŢavnog	proračuna	 1.200,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0620	 300,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 0620	 300,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
3225	 Sitni	inventar	i	auto	gume	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0620	 900,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0620	 900,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
4214	 Ostali	građevinski	objekti	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 0620	 0,00	 0,00	 0,00
4227	 Uređaji,	strojevi	i	oprema	za	ostale	namjene	 0620	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100705, IZGrAdnjA enerGetskIh pOstrOjenjA 2.660,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 1.330,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0530	 1.330,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0530	 1.330,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0530	 0,00	 0,00	 0,00
4214	 Ostali	građevinski	objekti	 0530	 0,00	 0,00	 0,00

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 1.330,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine	 0530	 1.330,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 0530	 1.330,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 0530	 0,00	 0,00	 0,00
4214	 Ostali	građevinski	objekti	 0530	 0,00	 0,00	 0,00

kapitalni projekt: k100706, IZGrAdnjA VOdOVOdA I kAnALIZAcIje 20.000,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 6.600,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0630	 6.600,00	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0630	 6.600,00	 0,00	 0,00
386	 Kapitalne	pomoći	 0630	 0,00	 0,00	 0,00
3861	 Kapitalne	pomoći	kreditnim	i	ostalim	financijskim	 0630	 0,00	 0,00	 0,00	

institucijama	te	trgovačkim	društvima	u	javnom	sektoru

Izvor	financiranja:	522,	Kapitalne	pomoći	Zagrebačke	Ţupanije	 13.400,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0630	 13.400,00	 0,00	 0,00
38	 Ostali	rashodi	 0630	 13.400,00	 0,00	 0,00
386	 Kapitalne	pomoći	 0630	 0,00	 0,00	 0,00
3861	 Kapitalne	pomoći	kreditnim	i	ostalim	financijskim	 0630	 0,00	 0,00	 0,00	

institucijama	te	trgovačkim	društvima	u	javnom	sektoru

program: 1008, prOGrAm pOtIcAnjA pOduZetnIštVA 6.600,00 0,00 0,00

Aktivnost: A100801, pOtIcAjI pOduZetnIštVA 6.600,00 0,00 0,00

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 3.300,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0421,0490	 3.300,00	 0,00	 0,00
35	 Subvencije	 0421,0490	 3.300,00	 0,00	 0,00
352	 Subvencije	trgovačkim	društvima,	zadrugama,	 0421,0490	 0,00	 0,00	 0,00	

poljoprivrednicima	i	obrtnicima	izvan	javnog	sektora
3522	 Subvencije	trgovačkim	društvima	i	zadrugama	izvan	javnog	sektora	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
3523	 Subvencije	poljoprivrednicima	i	obrtnicima	 0421	 0,00	 0,00	 0,00

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100
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Izvor	financiranja:	31,	Vlastiti	prihodi	 3.300,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi	poslovanja	 0421,0490	 3.300,00	 0,00	 0,00
35	 Subvencije	 0421,0490	 3.300,00	 0,00	 0,00
352	 Subvencije	trgovačkim	društvima,	zadrugama,	 0421,0490	 0,00	 0,00	 0,00	

poljoprivrednicima	i	obrtnicima	izvan	javnog	sektora
3522	 Subvencije	trgovačkim	društvima	i	zadrugama	izvan	javnog	sektora	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
3523	 Subvencije	poljoprivrednicima	i	obrtnicima	 0421	 0,00	 0,00	 0,00

Glava: 06, OtpLAtA kredItA 96.420,00 38.275,34 39,70

 11, Opći prihodi i primici 96.420,00 38.275,34 39,70
 81, Namjenski primici od zaduŢivanja 0,00 0,00 0,00

program: 1009, OtpLAtA kredItA 96.420,00 38.275,34 39,70

Aktivnost: A100901, OtpLAtA kredItA 96.420,00 38.275,34 39,70

Izvor	financiranja:	11,	Opći	prihodi	i	primici	 96.420,00	 38.275,34	 39,70

3	 Rashodi	poslovanja	 0490	 640,00	 292,22	 45,66
34	 Financijski	rashodi	 0490	 640,00	 292,22	 45,66
342	 Kamate	za	primljene	kredite	i	zajmove	 0490	 0,00	 292,22	 0,00
3422	 Kamate	za	primljene	kredite	i	zajmove	od	kreditnih	i	 0490	 0,00	 292,22	 0,00	

ostalih	financijskih	institucija	u	javnom	sektoru
3423	 Kamate	za	primljene	kredite	i	zajmove	od	kreditnih	i	 0490	 0,00	 0,00	 0,00	

ostalih	financijskih	institucija	izvan	javnog	sektora
5	 Izdaci	za	financijsku	imovinu	i	otplate	zajmova	 0490	 95.780,00	 37.983,12	 39,66
54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	kredita	i	zajmova	 0490	 95.780,00	 37.983,12	 39,66
542	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	i	zajmova	od	 0490	 0,00	 13.405,92	 0,00	

kreditnih	i	ostalih	financijskih	institucija	u	javnom	sektoru
5422	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	od	kreditnih	institucija	u	javnom	sektoru	 0490	 0,00	 13.405,92	 0,00
547	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drugih	razina	vlasti	 0490	 0,00	 24.577,20	 0,00
5471	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drŢavnog	proračuna	 0490	 0,00	 24.577,20	 0,00

Izvor	financiranja:	81,	Namjenski	primici	od	zaduŢivanja	 0,00	 0,00	 0,00

5	 Izdaci	za	financijsku	imovinu	i	otplate	zajmova	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	kredita	i	zajmova	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
547	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drugih	razina	vlasti	 0490	 0,00	 0,00	 0,00
5471	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	drŢavnog	proračuna	 0490	 0,00	 0,00	 0,00

III. IZVještAj O kOrIštenju prOrAčunske ZALIhe

Članak	2.
Na	dan	30.	06.	2023.	g.	proračunska	zaliha	nema	izvršenje.

IV. IZVještAj O ZAduÝIVAnju nA dOmAćem I strAnOm trÝIštu nOVcA I kApItALA

Članak	3.
Općina	Kravarsko	se	u	prosincu	2021.	g.	dugoročno	zaduŢila	u	iznosu	od	1.919.135,63	kuna,	tj.	254.713,07	EUR	i	

to	za	projekt	Energetske	obnove	javne	rasvjete,	putem	HBORovog	ESIF	kredita	za	javnu	rasvjetu	uz	kamatnu	stopu	od	
0,25%.	ZaduŢenje	 je	na	10	godina,	uz	poček	od	6	mjeseci.	Tijekom	2022.	godine	otplaćena	 je	glavnica	u	 iznosu	od	
13.405,95	EUR	tako	da	stanje	predmetnog	kredita	na	dan	31.	12.	2022.	g.	tj.	01.01.2023.	g.	iznosi	241.307,12	EUR.	U	
prvih	šest	mjeseci	ove	godine	otplaćeno	je	dodatnih	13.405,92	EUR	glavnice,	tako	da	stanje	kredita	na	dan	30.	06.	2023.	
iznosi	227.901,20	EUR.

Općina	Kravarsko	ima	i	dugoročni	beskamatni	zajam	u	iznosu	od	42.354,98	EUR	od	čega	se	iznos	od	9.521,80	EUR	
odnosi	na	odgodu	plaćanja	i/ili	obročne	otplate	odnosno	oslobađanje	od	plaćanja	poreza	na	dohodak	i	prireza	porezu	na	
dohodak,	te	iznos	od	32.833,18	EUR	koji	se	odnosi	na	povrat	poreza	na	dohodak	temeljem	utvrđenog	godišnjeg	obračuna	
za	2019.	g.	S	obzirom	da	je	Općina	Kravarsko	pogođena	posljedicama	razornog	potresa,	temeljem	podnesenog	zahtjeva	
Ministarstvu	financija,	Općini	je	odobrena	odgoda	povrata	u	roku	tri	godine,	tj.	najkasnije	do	kraja	2024.	godine.	Općina	
isto	planira	vratiti	do	kraja	2023.	g.

Osim	dugoročnog	beskamatnog	zajma,	u	lipnju	2023.	g.	evidentiran	je	i	kratkoročni	beskamatni	zajam	u	iznosu	od	
82.734,39	EUR;	a	koji	se	odnosi	na	namirenje	iz	drŢavnog	proračuna	za	nedostajuća	sredstva	za	povrat	poreza	na	dohodak	
i	prireza	na	dohodak	po	godišnjoj	prijavi	za	2022.	g.	Navedeni	primitak	Općina	vraća	u	periodu	od	01.	kolovoza	do	31.	
prosinca	2023.	g.	i	to	u	visini	25%	raspoloŢivih	sredstava	na	računu	poreza	na	dohodak	i	prireza	porezu	na	dohodak.	Ako	
Općina	Kravarsko	isto	ne	vrati	do	kraja	godine,	Financijska	agencija	će	za	preostali	dug	ispostaviti	naloge	na	teret	računa	
Općine	Kravarsko	u	četiri	jednaka	mjesečna	obroka	u	2024.	g.

Konto Vrsta	rashoda	i	izdataka Klasifikacija

Izvorni	plan	ili	
rebalans	2023.*

Izvršenje	
1.–6.	2023. Indeks

1 2 3=2/1*100
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V. IZVještAj O dAnIm jAmstVImA I pLAćAnjImA pO prOtestIrAnIm jAmstVImA

Članak	4.
U	razdoblju	od	01.	01.	do	30.	06.	2023.	g.	Općina	Kravarsko	nije	izdavala	jamstva	i	nema	plaćanja	po	protestiranim	

jamstvima.

VI. OBrAZLOÝenje OstVArenIh prIhOdA I prImItAkA, rAshOdA I IZdAtAkA

Članak	5.
Sastavni	dio	ovog	Polugodišnjeg	 izvještaja	 je	ObrazloŢenje	uz	Polugodišnji	 izvještaj	 o	 izvršenju	Proračuna	Općine	

Kravarsko	za	razdoblje	od	01.	01.	do	30.	06.	2023.	g.

VII. ZAVršne OdredBe

Članak	6.
Ovaj	Polugodišnji	izvještaj	o	izvršenju	proračuna	Općine	Kravarsko	za	razdoblje	od	01.	01.	do	30.	06.	2023.	godine	

stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	objave	u	‘Glasniku	Zagrebačke	Ţupanije’.

KLASA:	40001/2301/10	
URBROJ:	238182301	
Kravarsko,	06.	rujna	2023.	godine

PREDSJEDNIK	
OPĆINSKOG	VIJEĆA	
Zdravko	Horvačić,	v.	r.

	�  OBrAZLOÝenje uZ pOLuGOdIšnjI  
 IZVještAj O IZVršenju prOrAčunA  
 ZA rAZdOBLje 1. 1. – 30. 06. 2023.

1. uvod
Člankom	 88.	 Zakona	 o	 proračunu	 (“Narodne	 no

vine”,	broj	144/21),	utvrđena	je	obveza	općinskog	načel
nika	za	podnošenje	prijedloga	polugodišnjeg	 izvještaja	o	
izvršenju	 proračuna	 predstavničkom	 tijelu	 na	 donošenje	
do	30.	rujna	tekuće	proračunske	godine.

Odredbama	Pravilnika	o	polugodišnjem	i	godišnjem	
izvještaju	o	izvršenju	proračuna	(“Narodne	novine”,	broj	
85/23)	propisan	je	sadrŢaj	polugodišnjeg	izvještaja	o	izvr
šenju	proračuna,	pa	shodno	navedenome	Polugodišnji	iz
vještaj	o	izvršenju	Proračuna	Općine	Kravarsko	za	2023.	
g.	sadrŢi:	opći	dio,	posebni	dio,	posebne	izvještaje	(izvje
štaj	o	korištenju	proračunske	zalihe,	izvještaj	o	zaduŢivanju	
na	domaćem	i	stranom	trŢištu	novca	i	kapitala	i	izvještaj	o	
danim	 jamstvima	 i	 plaćanjima	 po	 protestiranim	 jam
stvima),	te	obrazloŢenje	uz	Polugodišnji	izvještaj	o	izvrše
nju.

Polugodišnji	 izvještaj	 o	 izvršenju	 Proračuna	 Općine	
Kravarsko	za	2023.	g.	identičan	je	konsolidiranom	Polugo
dišnjem	izvještaju	o	izvršenju	proračuna,	jer	Općina	Kra
varsko	nema	proračunskih	korisnika.

U	 Polugodišnjem	 izvještaju	 o	 izvršenju	 Proračuna	
Općine	Kravarsko	za	2023.	g.	izvorni	plan	odnosi	se	na	I.	
izmjene	i	dopune	Proračuna	Općine	Kravarsko	za	2023.	
g.,	koje	 je	Općinsko	vijeće	usvojilo	na	sjednici	odrŢanoj	
14.	lipnja	2023.	g.	i	koje	su	objavljene	u	“Glasniku	Zagre
bačke	Ţupanije”,	broj	31/23	od	16.	lipnja	2023.	g.

2. Opći dio
SaŢetak	Računa	prihoda	i	rashoda	i	Računa	financira

nja	daje	prikaz	ukupnih	prihoda	i	primitaka	te	rashoda	i	
izdataka	na	razini	 razreda	ekonomske	klasifikacije,	kao	 i	
višak/manjak	prihoda,	gdje	je	u	razdoblju	od	1.	siječnja	do	
30.	 lipnja	 2023.	 ostvaren	 manjak	 prihoda	 u	 iznosu	 od	
955.563,43	EUR	i	višak	primitaka	u	iznosu	od	44.751,27	
EUR.

SadrŢi	i	prikaz	prenesenog	viška	iz	prethodne	godine	
u	iznosu	od	1.232.685,70	EUR,	tako	da	je	konačni	rezul
tat	poslovanja	za	predmetno	razdoblje	višak	u	iznosu	od	
321.873,54	EUR.

2.1. ObrazloŢenje izvršenja prihoda
U	izvještajnom	razdoblju	ostvareni	su	prihodi	u	iznosu	

3.391.078,98	 EUR	 što	 je	 68,41	%	u	odnosu	na	plan,	 a	
699,06	%	u	odnosu	na	isto	razdoblje	2022.	godine.	Cjelo
kupno	navedeno	ostvarenje	prihoda	odnosi	se	na	prihode	
poslovanja.

Prihodi	od	poreza	ostvareni	su	u	iznosu	od	284.609,32	
EUR	ili	8,39	%	od	ukupno	ostvarenih	prihoda	poslovanja.	
Isti	 su	za	70,29	%	veći	u	odnosu	na	2022.	g.	Navedeni	
prihodi	u	smislu	izvora	financiranja	se	klasificiraju	kao	opći	
prihodi	i	primici.

Pomoći	 iz	 inozemstva	 i	 od	 subjekata	 unutar	 općeg	
proračuna	iznose	3.026.867,78	EUR,	a	čine	ih:

–	 pomoći	proračunu	iz	drugih	proračuna	u	iznosu	od	
450.418,19	EUR,	koje	se	odnose	na	tekuće	pomoći	drŢav
nog	 proračuna	 u	 vidu	 fiskalnog	 izravnanja	 u	 iznosu	 od	
91.641,00	 EUR,	 zatim	 za	 projekt	 ZaŢelifaza	 II	 (15%)	 u	
iznosu	od	3.559,77	EUR	i	za	projekt	ZaŢelifaza	III	(15%)	
u	 iznosu	 od	 9.811,37	 EUR,	 te	 za	 Projekt	 KOK	 (15%)	 u	
iznosu	od	1.055,48	EUR,	kao	i	na	tekuću	pomoć	od	Za
grebačke	Ţupanije	za	prošlogodišnju	manifestaciju	“Obed	
u	Kravarskom”	u	iznosu	od	4.645,30	EUR,	te	na	kapitalnu	
pomoć	od	Zagrebačke	Ţupanije	u	iznosu	od	339.705,27	
EUR.

Navedena	 kapitalna	 pomoć	 Zagrebačke	 Ţupanije	
odnosila	 se	 na	 pomoć	 za	 sanaciju	 štete	 od	 potresa	 na	
objektima	 javne	 namjene	 (društveni	 dom	 u	 Kravarskom	
221.424,17	 EUR,	 Donjem	 Hruševcu	 42.584,83	 EUR,	
sportski	 objekt	 u	 Donjem	 Hruševcu	 35.650,75	 EUR,	 u	
Novom	Brdu	11.968,28	EUR	i	mrtvačnica	u	Kravarskom	
28.077,24	 EUR).	 Predmetne	 kapitalne	 pomoći	 su	 jedan	
od	razloga	mnogo	većeg	ostvarenja	prihoda	poslovanja	u	
odnosu	na	isto	izvještajno	razdoblje	prethodne	godine.

–	 pomoći	temeljem	prijenosa	EU	sredstava	u	iznosu	
od	2.576.449,59	EUR,	koje	se	odnose	na	tekuće	pomoći	
za	 Projekt	 ZaŢeli	 (75.769,76	 EUR)	 i	 Projekt	 Pokrenimo	



Broj	41/23	 Glasnik	Zagrebačke	Ţupanije	od	15.	rujna	2023.	 Stranica	51

KOK	 (5.981,08	 EUR).	 Zatim,	 odnose	 se	 na	 sredstva	 iz	
Fonda	solidarnosti	Europske	unije	dobivena	u	2023.	g,	a	
što	 je	 povezano	 sa	 doznačenim	 sredstvima	 za	 sanacije	
štete	 od	 potresa	 u	 2020.	 godini.	 Tako	 je	 za	 privremeni	
smještaj	stanovnika	u	kontejnerima	doznačeno	6.731,86	
EUR,	a	za	prometnu	infrastrukturu	155.422,39	EUR.	Na
dalje	 odnose	 se	 i	 na	 kapitalnu	 pomoć	 u	 iznosu	 od	
2.332.544,50	 EUR,	 a	 za	 projekt	 “Interventna	 sanacija	
kolnika	 na	 nerazvrstanim	 cestama	 Općine	 Kravarsko”.	
Spomenuta	sanacija	se	odnosi	na	oštećenja	nastala	uslijed	
potresa.	 Predmetne	 kapitalne	 pomoći	 su	 najveći	 razlog	
mnogo	većeg	ostvarenja	prihoda	poslovanja	u	odnosu	na	
isto	izvještajno	razdoblje	prethodne	godine.

Unutar	navedenih	pomoći	sredstva	tekuće	pomoći	za	
fiskalno	izravnanje	smatraju	se	općim	prihodima	i	primi
cima.

Prihodi	od	imovine	ostvareni	su	u	iznosu	od	16.875,34	
EUR	što	 je	71,96	%	u	odnosu	na	plan	i	znatno	manje	u	
odnosu	na	isto	razdoblje	2022.	godine	tj.	svega	41,05	%.	
Razlog	tome	je	ostvarena	naknada	za	korištenje	nefinan
cijske	imovine	tj.	u	2022.	g.	uplaćena	je	naknada	za	pravo	
puta	za	nekretnine	u	vlasništvu	Općine	koje	koristi	opera
ter	komunikacijskih	mreŢa	i	to	za	period	od	svibnja	2019.	
g.	pa	do	svibnja	2022.	g.

Dio	prihoda	od	imovine	u	iznosu	od	16.038,92	EUR	
čine	vlastiti	prihod;	dok	 iznos	od	836,42	EUR	čini	ostali	
prihod	za	posebne	namjene	(naknada	za	koncesije	 i	na
knada	za	zadrŢavanje	nezakonito	izgrađene	građevine).

Prihodi	od	administrativnih	 i	upravnih	pristojbi,	pri
stojbi	 po	 posebnim	 propisima	 i	 naknada	 ostvareni	 su	 u	
iznosu	od	60.172,91	EUR, što	 je	67,75 %	 u	odnosu	na	
plan,	u	prihodima	sudjeluju	sa	1,78	%,	a	čine	ih:

–	 prihodi	 po	 posebnim	 propisima	 u	 iznosu	 od	
34.556,85	EUR,	koji	se	odnose	na	prihode	od	doprinosa	
za	šume	u	iznosu	od	34.397,20	EUR	i	prihode	od	vodnog	
doprinosa	u	iznosu	od	159,65	EUR

–	 komunalni	 doprinos	 i	 naknade	 u	 iznosu	 od	
25.616,06	EUR,	koji	se	odnose	na	komunalnu	naknadu	u	
iznosu	od	19.771,51	EUR	i	komunalni	doprinos	u	iznosu	
od	5.844,55	EUR.

Navedeni	prihodi	u	smislu	izvora	financiranja	se	klasi
ficiraju	kao	ostali	prihodi	za	posebne	namjene.

Prihodi	 od	 prodaje	 proizvoda	 i	 robe	 te	 pruŢenih	
usluga,	 prihodi	 od	 donacija	 i	 povrati	 po	 protestiranim	
jamstvima	ostvareni	su	u	iznosu	od	2.553,63	EUR,	što	je	
37,55 %	 u	 odnosu	na	plan,	 a	 u	 prihodima	 sudjeluju	 sa	
0,08	%.	Odnose	se	na	prihode	od	pruŢenih	usluga	(10,0	%	
od	naplaćenih	naknada	 za	uređenje	 voda)	 i	 smatraju	 se	
vlastitim	prihodom.

2.2. ObrazloŢenje izvršenja rashoda
Rashodi	(skupina	3	+	skupina	4)	su	izvršeni	u	iznosu	

od	4.346.642,41 EUR,	što	je	70,23	%	u	odnosu	na	plan.	
Odnose	se	na	rashode	poslovanja	u	iznosu	od	4.276.842,21	
EUR,	koji	u	rashodima	sudjeluju	sa	98,39	%	i	rashode	za	
nabavu	 nefinancijske	 imovine	 u	 iznosu	 od	 69.800,20	
EUR,	koji	u	rashodima	sudjeluju	sa	1,61	%.

Rashodi	 za	 zaposlene	 izvršeni	 su	 u	 iznosu	 od 
103.873,57 EUR, što	 je	 43,73 %	 u	 odnosu	 na	 plan	 i		
71,27	%	u	odnosu	na	isto	izvještajno	razdoblje	prethodne	
godine,	 a	 u	 rashodima	 sudjeluju	 sa	 2,39	 %.	 Predmetni	
rashodi	se	odnose	na	plaće	s	pripadajućim	doprinosima	za	
zaposlenike	 u	 Jedinstvenom	 upravnom	 odjelu,	 zaposle
nike	po	projektu	ZaŢeli	i	načelnika.

Materijalni	 rashodi	 su	 izvršeni	 u	 iznosu	 od	
4.051.919,06 EUR, što	 je	91,25	% u	odnosu	na	plan,	u	
rashodima	sudjeluju	sa	93,22	%.	Vrijednosno	najznačajniji	

su	rashodi	za	usluge	u	iznosu	od	3.855.098,46	EUR,	a	koji	
se	najvećim	dijelom	odnose	se	na	usluge	tekućeg	i	investi
cijskog	odrŢavanja	tj.	sanaciju	štete	od	potresa	na	cestama	
i	 objektima	 javne	namjene,	 intelektualne	usluge	 i	 ostale	
usluge.	Pored	navedenog,	materijalni	rashodi	obuhvaćaju	
i	 rashode	 za	 naknade	 troškova	 zaposlenim	 u	 iznosu	 od	
3.143,30	 EUR	 (naknada	 za	 prijevoz	 na	 posao	 i	 s	 posla,	
troškovi	stručnog	osposobljavanja,	naknade	za	korištenje	
privatnog	automobila	u	sluŢbene	svrhe	i	sluŢbenog	puto
vanja),	zatim	rashode	za	materijal	 i	energiju	u	iznosu	od	
25.034,14	 EUR	 (troškovi	 uredskog	materijala,	 literature,	
materijala	 i	 sredstava	 za	 čišćenje	 i	 higijenske	 potrebe,	
troškovi	električne	energije,	loŢ	ulja,	te	sitnog	inventara)	i	
ostale	 nespomenute	 rashode	 poslovanja	 u	 iznosu	 od	
168.643,16	 EUR	 (naknade	 za	 rad	 predstavničkog	 tijela,	
premije	 osiguranja,	 reprezentacija,	 članarine,	 pristojbe	 i	
naknade,	 rashode	protokola	 te	 ostale	 nespomenute	 ras
hode	 unutar	 kojih	 je	 evidentiran	 rashod	 u	 iznosu	 od	
162.154,25	EUR koji	se	odnosi	na	sredstva	za	privremeni	
smještaj	 stanovnika	 u	 kontejnerima	 i	 sanaciju	 prometne	
infrastrukture	od	potresa.	Predmetni	 iznos	je	povezan	sa	
primljenim	sredstvima	u	2020.	g.	i	evidentiran	je	sukladno	
uputi	Ministarstva	 financija	 za	 evidentiranje	 sredstava	 iz	
Fonda	 solidarnosti	 Europske	 unije	 te	 sukladno	 Odluci	
vraćen	davatelju	sredstava	tj.	Zagrebačkoj	Ţupaniji).

Financijski	 rashodi	 izvršeni	 su	 u	 iznosu	 od	 896,38 
EUR, što	je	50,64 %	u	odnosu	na	plan,	u	rashodima	sudje
luju	sa	0,02	%,	a	odnose	se	na	usluge	platnog	prometa	i	
kamate	na	primljene	kredite.

Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	općeg	proračuna	
izvršene	 su	 u	 iznosu	 od	 899,87	 EUR, što	 je	 45,22 %	u	
odnosu	na	plan,	a	u	rashodima	sudjeluju	sa	0,02	%.	Od
nose	se	na	nabavu	odbojkaških	lopti	učenicima	Osnovne	
škole	“Slavka	Kolara”	Kravarsko	koji	 su	na	drŢavnom	pr
venstvu	osvojili	srebrnu	medalju.

Naknade	građanima	i	kućanstvima	na	temelju	osigu
ranja	i	druge	naknade	izvršene	su	u	iznosu	od	100.706,56 
EUR, što	je	49,47 %	u	odnosu	na	plan,	u	rashodima	sudje
luju	sa	2,32	%.	Odnose	se	na	ostale	naknade građanima	i	
kućanstvima	iz	proračuna,	u	novcu	u	iznosu	od	3.303,85	
EUR	(jednokratne	novčane	pomoći	i	potpore	za	novoro
đeno	dijete,	te	pomoć	osobama	s	invaliditetom),	naknade	
u	naravi	u	iznosu	od	95.991,21	EUR	(sufinanciranje	predš
kolskog	odgoja	u	Dječjem	vrtiću	DIDI,	troškovi	stanovanja	
socijalno	ugroŢenih	obitelji,	sufinanciranje	troškova	prije
voza	redovnih	učenika	srednjih	škola	i	redovnih	studenata	
i	financiranje	predškole),	te	naknade	građanima	i	kućan
stvima	iz	EU	sredstava	u	iznosu	od	1.411,50	EUR	(paketi	
potrepština	za	korisnike	iz	projekta	ZaŢeli).

Ostali	rashodi	izvršeni	su	u	iznosu	od	18.546,77 EUR, 
što	je	19,80 %	u	odnosu	na	plan,	u	rashodima	sudjeluju	sa	
0,43	%,	a	odnose	se	na	tekuće	donacije	u	novcu	(udru
gama	građana	i	političkim	strankama,	sportskim	društvima,	
Gradskom	društvu	Crvenog	kriŢa	Velika	Gorica,	KUDu,	
DVDu	Kravarsko	i	Hrvatskoj	gorskoj	sluŢbi	spašavanja).

Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	 imovine	
izvršeni	 su	 u	 iznosu	 od	 8.503,67 EUR, što	 je	 1,10	%	 u	
odnosu	na	plan,	u	rashodima	sudjeluju	sa	0,20	%,	a	od
nose	se	na:

–	 nabavu	razvodnog	ormara	za	višenamjenski	objekt	
u	iznosu	od	945,00	EUR,

–	 nabavu	 opreme	 u	 ukupnom	 iznosu	 od	 4.240,59	
EUR	 (štednjak	 i	 grijalica	 za	MO	Podvornica,	 štednjak	za	
MO	Donji	Hruševec,	hladnjak,	štednjak	i	perilica	suđa	za	
MO	Novo	Brdo	i	čištač	šikare	za	MO	Gornji	Hruševec),	te

–	 ulaganje	 u	 nove	 računalne	 programe	 za	 upravni	
odjel	u	iznosu	od	3.318,08	EUR.
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Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	 imo
vini	izvršeni	su	u	iznosu	od	61.296,53 EUR, što	je	15,20	%	
u	odnosu	na	plan,	u	rashodima	sudjeluju	sa	0,03	%.	Od
nose	se	na:

–	 uređenje	okoliša	mrtvačnice	u	Kravarskom	u	iznosu	
od	36.375,88	EUR,

–	 podmirenje	 vodnog	 doprinosa	 za	 rekonstrukciju	
sportskih	terena	u	Kravarskom	u	iznosu	od	317,43	EUR,

–	 izradu	 geodetskog	 elaborata	 za	 društveni	 dom	 u	
Novom	Brdu	u	iznosu	od	1.327,23	EUR,

–	 izradu	geodetskog	elaborata	za	igralište	u	Gornjem	
Hruševcu	u	iznosu	od	1.078,38	EUR,

–	 dodatno	 uređenje	 objekta	 uz	 sportsko	 igralište	 u	
Gornjem	Hruševcu	u	iznosu	od	4.216,05	EUR

–	 proširenje	 javne	 rasvjete	u	Novom	Brdu	u	 iznosu	
od	1.950,00	EUR,

–	 dodatno	 uređenje	 sportskog	 objekta	 u	 Novom	
Brdu	u	iznosu	od	15.431,56	EUR,	te

–	 razvodni	 ormar	 rasvjete	 igrališta	 u	 Barbarićima	
Kravarskim	u	iznosu	od	600,00	EUR.

Svi	navedeni	rashodi	iz	točke	2.2.	izvršeni	su	iz	izvora	
kako	slijedi:

–	 općih	prihoda	i	primitaka	u	iznosu	od	361.051,99	
EUR,

–	 vlastitih	prihoda	u	iznosu	od	6.908,57	EUR,
–	 prihoda	 za	 posebne	 namjene	 u	 iznosu	 od	

27.355,11	EUR,
–	 pomoći	u	iznosu	od	3.951.326,74	EUR.

2.3. ObrazloŢenje izvršenja primitaka
Primici	 od	 zaduŢivanja	 izvršeni	 su	 u	 iznosu	 od	

82.734,39	EUR,	a	odnose	 se	na	kratkoročni	beskamatni	
zajam	 vezan	 uz	 namirenje	 sredstava	 iz	 drŢavnog	 prora
čuna	za	nedostajuća	sredstva	za	povrat	poreza	na	dohodak	
i	prireza	na	dohodak	po	godišnjoj	prijavi	za	2022.	g.	Na
vedeni	primitak	Općina	vraća	u	periodu	od	01.	kolovoza	
do	 31.	 prosinca	 2023.	 g.	 i	 to	 u	 visini	 25%	 raspoloŢivih	
sredstava	na	računu	poreza	na	dohodak	i	prireza	porezu	
na	dohodak.	Ako	Općina	Kravarsko	isto	ne	vrati	do	kraja	
godine,	Financijska	agencija	će	za	preostali	dug	ispostaviti	
naloge	na	teret	računa	Općine	Kravarsko	u	četiri	jednaka	
mjesečna	obroka	u	2024.	g.

2.4. ObrazloŢenje izvršenja izdataka
Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	kredita	i	zajmova	

izvršeni	su	u	iznosu	od	37.983,12	EUR	što	je	39,66	%	u	
odnosu	na	plan	i	odnose	se	na:

–	 otplatu	 glavnice	 po	 dugoročnom	 zaduŢenju	 iz	
2021.	 g.	 za	 projekt	 Energetske	 obnove	 javne	 rasvjete	 u	
iznosu	 od	13.405,92	 EUR	 (6	 jednakih	mjesečnih	 rata	 u	
iznosu	od	2.234,32	EUR),

–	 povrat	namirenja	za	nedostajuća	sredstva	za	povrat	
poreza	 na	 dohodak	 i	 prireza	 na	 dohodak	 po	 godišnjoj	
prijavi	za	2021.	g.	u	iznosu	od	24.577,20	EUR	(4	jednaka	
mjesečna	obroka	u	iznosu	od	6.144,30	EUR).

Navedeni	izdaci	su	financirani	iz	općih	prihoda	i	pri
mitaka.

Novčana	sredstava	Općine	Kravarsko,	na	dan	01.	01.	
2023.	g.	su	ukupno	iznosila	1.377.470,06	EUR,	a	na	dan	
30.	06.	2023.	g.	496.979,34	EUR.

Stanje	obuhvaća	slijedeća	novčana	sredstva:
–	 novac	na	IBAN	računu	kod	Zagrebačke	banke:
	 stanje	01.	01.	2023.	g.	1.368.907,78	EUR
	 stanje	30.	06.	2023.	g.	488.782,93	EUR
–	 novac	na	računu	za	posebne	namjene	(sanacija	štete	
od	potresa)	kod	Zagrebačke	banke:

	 stanje	01.	01.	2023.	g.	7.919,67	EUR
	 stanje	30.	06.	2023.	g.	7.866,60	EUR
–	 novac	u	blagajni:	stanje	01.	01.	2023.	g.	642,61	EUR
	 stanje	30.	06.	2023.	g.	278,93	EUR

OPĆINSKI	NAČELNIK	
Vlado	Kolarec,	v.	r.


